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مصاحبه و خبر
چالش صدور ویزا برای مسابقات جهانی کشتی

IOC مذاکرات دبیر با رئیس فدراسیون جهانی و

وه آ: میلان خانه من است اما همیشه طرفدار یوونتوس بوده ام!

گواردیولا: مربیگری ام در تیم ملی انگلیس شایعه است

جوکوویچ: سال بدی بود ولی جبران می کنم

رقابت های کشتی آزاد و فرنگی امیدهای جهان 
از ۳۰ مهر در تیرانا پایتخت آلبانی برگزار می شود 
این  آغاز  به  هفته  یک  تنها  که  شرایطی  در  و 
رقابت ها باقیست، آلبانی روادید تیم های کشتی 
آزاد و فرنگی ایران برای حضور در این رقابت ها 
را صادر نکرده و فدراسیون کشتی همچنان 
پیگیر صدور ویزا برای ملی پوشان کشتی ایران 
بر همین  این رقابت هاست.  برای حضور در 
اساس علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی 
طی هفته های گذشته با وزیر خارجه ایران و 
نناد لالوویچ رئیس اتحادیه جهانی کشتی در 
این باره صحبت کرده و علاوه بر آن مذاکرات 
جدی نیز با کمیته بین المللی المپیک انجام 
شده است. دبیر با رئیس فدراسیون کشتی 

آلبانی نیز به صورت مرتب در حال مذاکره و 
رایزنی است تا این بار بر خلاف سال گذشته که 
آلبانی از صدور ویزا برای تیم های ایران خودداری 
کرد، روادید ملی پوشان کشتی ایران صادر شود. 
پیگیری ها در حدی بوده که رییس فدراسیون 
نیز  کشور  این  وزیر  نخست  با  آلبانی  کشتی 
مذاکره کرده و خواستار صدور روادید برای 
تیم های ایران شده است. نگرانی درباره صادر 
نشدن روادید برای تیم های کشتی آزاد و فرنگی 
امید ایران در حالی است که اتحادیه جهانی 
کشتی میزبانی رقابت های جهانی بزرگسالان 
در اوزان غیرالمپیکی را نیز به آلبانی سپرده 
 ۱۰ است. مسابقات جهانی بزرگسالان از ۷ تا 

آبان برگزار خواهد شد.

تیم فوتبال میلان می گوید در  ستاره پیشین 
که  کرده  افتخارآفرینی  تیم  این  برای  حالی 
همیشه به رقیب تورینی روسونری تعلق خاطر 
گاتزتا  نشریه  با  گفت و گو  در  وه آ  ژرژ  داشت. 
دلواسپورت گفت: »میلان همیشه خانه من 
از اولین روزی که وارد این  خواهد بود چون 
باشگاه شدم، کاری کردند که چنین حسی داشته 
باشم. سیلویو برلوسکنی )مالک فقید میلان(، 
باشگاه  وقت  اجرایی  )مدیر  گالیانی  آدریانو 
میلان(، هم تیمی هایم و حمایت هواداران که 
هنوز هم باورنکردنی است، به من کمک کرد 

که میلان را مثل خانه ام دوست داشته باشم، 
البته فکر می کنم که من قلباً طرفدار یوونتوس 
بودم با این حال همیشه هم به آنها گل می زدم؛ 
هر چند یک بار هم مقابل شان پنالتی از دست 
بازی اش   ۱4۷ 58 ساله که در  دادم.« وه آی 
برای میلان 58 گل زد و ۳6 پاس گل داد، هرگز 
فرصت بازی در یوونتوس را به دست نیاورد اما 
اکنون شاهد حضور فرزندش تیموتی در این تیم 
است. همچنین تیموتی به واسطه ملیت پدرش 
می توانست برای تیم ملی لیبریا بازی کند اما تیم 

ملی محل زادگاهش یعنی امریکا را ترجیح داد.

تلویزیونی برنامه  با  مصاحبه  در  گواردیولا   پپ 
Che Tiempo Che Fa ایتالیا، شایعاتی که مدتی 
شکل  منچسترسیتی  در  آینده اش  درباره  است 
گرفته را تکذیب و تأکید کرد که هنوز هیچ تصمیمی 
درباره آینده اش نگرفته است. مدتی است که گفته 
می شود گواردیولا سال آینده در پایان قراردادش با 
منچسترسیتی از این تیم جدا می شود و هدایت تیم 
ملی انگلیس را برعهده خواهد گرفت. حتی اعلام 
شده که او با اتحادیه فوتبال انگلیس توافق هایی 
داشته است. گواردیولا اما این موضوع را تکذیب کرد و 
گفت: »مربیگری در تیم ملی انگلیس؟ خیر. اینها فقط 
شایعاتی بی اساس هستند. اگر تصمیمی گرفته بودم 
آن را اعلام می کردم. من ممکن است هر کاری انجام 
دهم.« گواردیولا در بخش دیگری از مصاحبه اش، 

شاگرد سابق خود در بارسلونا را به عنوان بهترین 
بازیکن تاریخ معرفی و تأکید کرد، ابایی ندارد که از 
او به خاطر عدم انتخاب دیه گو مارادونا و پله ایراد 
بگیرند. سرمربی کاتالان درباره بازیکنی که با او در 
بارسلونا به تمام افتخارات ممکن دست پیدا کرد، 
گفت: »از نظر من انتخاب مسی به عنوان بهترین 
بازیکن تمام ادوار کار آسانی است. شاید بی احترامی 
به پله و مارادونا تلقی شود اما از نظر من مسی بهترین 
بازیکن تاریخ است. من به عنوان سرمربی هرگز 
بازیکنی مانند مسی ندیده ام. تصور اینکه یک بازیکن 
۱5 تا 2۰ سال در اوج بماند هم غیرممکن است. وقتی 
مسی را از نزدیک می بینید، به یاد امثال تایگر وودز و 
مایکل جردن می افتید و خوش شانس بوده ایم که 

فرصت کار با او را داشته ایم.«

۱۰۰۰ امتیازی  نواک جوکوویچ در فینال مسترز 
شانگهای برابر یانیک سینر دو بر صفر شکست 
ناکامی دیگری برایش   2۰24 تا در سال  خورد 
رقم بخورد. تنها دستاورد جوکوویچ در این سال 
قهرمانی در رقابت های تنیس بازی های المپیک 
بود و در گرنداسلم ها درخششی نداشت. تنیسور 
صربستانی در ارزیابی  عملکردش در سال جاری 
میلادی گفت: »از نظر نتیجه یکی از ناموفق ترین 

سال ها برای من رقم خورد. باید این شکست و 
ناکامی را قبول و تلاش کنم سال آینده بهتر ظاهر 
شوم و بتوانم به قهرمانی برسم.« جوکوویچ در 
خصوص رسیدن به رکورد ارزشمند ۱۰۰ قهرمانی 
ATP افزود: »آن روز خواهد  در تورنمنت های 
المپیک راضی ام و  از مدال طلای  رسید. من 
آینده تلاش  این بود. در  هدف اصلی امسال 
می کنم قهرمانی های دیگری را به دست بیاورم.«

 مصدومیت بلای جان 
کاپیتان دوم آبی ها

اشرفی: مسئولان روی نسل طلایی پپ گواردیولا: 
سرمایه گذاری کنند

 سحرخیزان: به تیم ملی دعوت شوم
با تمام انرژی می آیم

 بدون او نمی برند
با او به جایی نمی رسند

غیبت قطعی چشمی 
در 5 بازی استقلال

مربیگری ام در 
تیم ملی انگلیس 

شایعه است
با همین فرمان تا 

المپیک می روم
 می خواهم به یکی از 
5 لیگ معتبر اروپا بروم

داستان عجیب 
هری کین
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ایران شکست مقابل قطر را جبران می کند
 نامجومطلق: کادرفنی باید 

روی تنوع تاکتیکی بیشتر کار کند
مجید نامجومطلق بازیکن سابق استقلال و تیم ملی فوتبال 
کشورمان در گفت و گویی پیش از دیدار تیم ملی ایران با قطر، 
در خصوص شرایط فعلی تیم ایران و تساوی مقابل ازبکستان 
گفت: »من فکر می کنم مساوی نتیجه بدی نبود و این در حالی 
است که تیم ما در این بازی ۱۰ نفره شد. ازبکستان جزو تیم هایی 
است که در این چند سال پیشرفت خوبی در فوتبال آسیا داشته 
و بازی در زمین این تیم برای هیچ تیمی آسان نیست. ما بعد از 
اینکه ۱۰ نفره شدیم، فوتبال بهتری را به نمایش گذاشتیم و حتی 
می توانستیم برنده از زمین بیرون بیاییم. کادرفنی در این زمینه 
قطعاً می تواند بهتر نظر بدهد، چون آنها نزدیک به تیم هستند و 
بدون شک روی نقاط ضعف تیم هم کار خواهند کرد. من فکر 
می کنم روی تنوع تاکتیکی و راه های رسیدن به گل باید بیشتر 
کار کنیم. تیم ما از لحاظ آمار گل خورده شرایط خوبی دارد، 
ولی در خط حمله از لحاظ گلزنی آمار خوبی نداریم. امیدوارم 
با مهاجم و هافبک های خوبی که داریم از لحاظ گلزنی شرایط 
خوبی پیدا کنیم.« نامجومطلق در خصوص دیدار سخت امروز 
با قطر افزود: »فوتبال ما یک سروگردن از فوتبال قطر بالاتر 
است، ولی نمی توان منکر پیشرفت آنها در فوتبال شد. قطر در 
جام ملت ها قهرمان شد و ایران را هم شکست داد، ولی من به 
نتیجه بازی امروز با قطر خوشبین هستم. فکر می کنم بازیکنان 
برای این بازی انگیزه زیادی دارند و شکست در جام ملت ها 
را در این بازی جبران خواهیم کرد.« مجید نامجومطلق که 
سابقه هدایت استقلال در لیگ قهرمانان آسیا را هم در کارنامه 
دارد، در خصوص حواشی این باشگاه و جدایی جواد نکونام از 
جمع آبی پوشان نیز صحبت کرد: »نکونام در استقلال زحمت 
کشید و از لحاظ نتیجه گیری هم عملکرد بسیار خوبی داشت. 
او در فصل گذشته اندازه یک تیم قهرمان امتیاز جمع کرد و با 
بدشانسی قهرمان نشد و در فصل جدید هم جدایی زودهنگامی 
از استقلال داشت. گاهی اوقات شرایط طوری می شود که دیگر 
کاری از دست سرمربی ساخته نیست و متأسفانه اختلاف های 
مدیریت با کادرفنی شرایط را بد کرد و در نهایت نکونام هم جدا 
شد. اگر مدیریت استقلال قصد کار کردن با نکونام را نداشت، 
باید قبل از شروع فصل سرمربی را عوض می کرد و تغییر مربی 
در این مقطع زمانی، استقلال را با مشکلات زیادی روبه رو خواهد 
کرد. الان مربیان خارجی به دلیل شرایطی که وجود دارد به ایران 
نمی آیند و این کار را سخت می کند، در ضمن اگر مربی خارجی 
بیاید و نتیجه نگیرد، در نهایت می خواهد بگوید که من تیم را 
نبستم. کار باشگاه استقلال در این مقطع سخت شده است.«

اولتیماتوم عربستان به گران ترین مربی ملی جهان
»اخراج مانچینی در صورت لغزش مقابل بحرین«، این گزارش 
سایت اسپورت سعودی درباره آخرین فرصت سرمربی ایتالیایی 
سالیانه  دریافت  با  است.مانچینی  عربستان  نیمکت  روی 
۳۰ میلیون دلار گرانقیمت ترین مربی دنیا به شمار می آید. 
سرمربی ایتالیایی در ۷۰ درصد بازی های 6 ماه گذشته با هدایت 
عربستان از زمین ناکام بیرون آمده است. رسانه عربستانی 
می نویسد که »فدراسیون فوتبال با مانچینی اتمام حجت کرده« 
و در صورت نتیجه نگرفتن در بازی فردا مقابل بحرین از سمتش 
برکنار خواهد شد.بر اساس گزارش سعودی اسپورت، مسئولان 

فدراسیون فوتبال به فکر »برگرداندن هروه رنار« هستند.

ساعت انتقامساعت انتقام
امشب خاطره تلخ جام ملت ها را فراموش کنید

سورپرایز ویژه قلعه نویی در قطر

فیفا: رکورد ایران بی نظیر است

  قاسمپور: نباید فقط از طارمی
و سردار استفاده کنیم

ایران- قطر
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طارمی: برای شکست قطر به دبی آمده ایم

هشدار مربی سابق السد: مراقب ایران خطرناک باشید

قایدی در ترکیب اصلی

بدون باخت در 22 بازی مقدماتی جام جهانی

22



بدون باخت در ۲۲ بازی خبر
مقدماتی جام جهانی

فیفا: رکورد تیم ملی 
تیـم ملـی فوتبـال ایـران در حالـی ایران بی نظیر است

در امـارات میزبـان تیـم ملـی قطـر 
اسـت که شاگردان امیر قلعه نویی 

پیـش از ایـن بـازی بـه یـک رکـورد 
و  یافتنـد. در حـال  ویـژه دسـت 
هـوای برگـزاری ایـن رقابت هـا در 
قـاره کهن، سـایت فیفـا رکوردهای 
مسـابقات  در  آسـیایی  تیم هـای 
را   ۲۰۲۶ جهانـی  جـام  انتخابـی 
اعـام کـرد کـه نـام ایـران هـم در 

ایـن بیـن به چشـم  می خـورد. یکی 
از نـکات جالـب توجـه در این آمار، 
عملکـرد »ایمن حسـین«، مهاجم 
تنهـا  کـه  اسـت  عـراق  ملـی  تیـم 
برابـر  در  را  تیمـش  وزی  پیـر گل 
فلسـطین بـه ثمر رسـاند.  این گل، 
تاریـخ  سـی امین گل حسـین در 

بازی هـای ملـی اش بـا عـراق بـود 
و او به عنـوان گلزن تریـن بازیکـن 
در نسـل فعلـی ایـن تیـم شـناخته 
می شـود. تیـم ملـی فوتبـال ایـران 
مقابـل  در  گل  بـدون  تسـاوی  بـا 
را  بی نظیـری  رکـورد  ازبکسـتان، 
ثبـت کـرد و تعـداد بازی هـای خـود 

را بدون شکسـت در انتخابی های 
جام جهانی به ۲۲ مسـابقه رسـاند 
داده  بازتـاب  را  آن  نیـز  فیفـا  کـه 
اسـت. تیم ملی ژاپـن نیز موفق به 
ثبت یک رکورد منحصر به فرد شـد 
و در ۹ بـازی ابتدایـی خـود در ایـن 
مرحلـه از رقابت هـا، موفق به زدن 

۳۸ گل و دریافـت هیچ گلی نشـد. 
همچنیـن تیـم ملـی کره جنوبـی با 
پیـروزی دو بـر صفـر مقابـل اردن، 
تنهـا ۶ گل در ۲۸ بـازی انتخابـی 
خـود دریافـت کـرده و در مرحلـه 
سـوم فقـط یـک گل تـا پایـان هفته 

سـوم دریافـت کـرده اسـت.

اسکوربورد جدید آزادی نصب شد
 اســـکوربورد ورزشـــگاه آزادی کـــه در ســـال ۱۳۸۳ و با 
بـــازی تیـــم ملی فوتبـــال کشـــورمان مقابـــل آلمان به 
بهره بـــرداری رســـیده بـــود، پس از گذشـــت ۲۰ ســـال 
همزمـــان با بازســـازی این ورزشـــگاه تعویض شـــد. هر 
دو اســـکوربورد قبلـــی و جدیـــد ورزشـــگاه آزادی دارای 
طـــول ۱۹ و عـــرض ۷ متـــر و مســـاحت تصویـــر حدود 
۱۴۰ متر اســـت. اســـکوربورد ســـابق ســـاعت عقربه ای 
و کورنومتـــر دیجیتالـــی داشـــت ولـــی در اســـکوربورد 
جدید بـــا حذف ســـاعت و کورنومتـــر و نمایش آن به 
صورت نرم افـــزاری، ۳۷ متر مربع به مســـاحت تصویر 
اضافه شـــده اســـت و رزولوشـــن تصویر نیز بـــه فراتر از 
full hd ارتقا پیدا کرده اســـت. از مزایای اســـکوربورد 

جدیـــد نســـبت به قبلـــی می توان بـــه کیفیـــت بالاتر، 
پشـــتیبانی از تمامی فرمت های تصویر، قابلیت ارتباط 
مستقیم با سیســـتم صوتی ورزشـــگاه، قابلیت اتصال 
به خروجی تصاویر VAR اشـــاره کرد. گفتنی اســـت که 
یک اســـکوربورد دیگر هم تا چنـــد هفته آینده در ضلع 
جنوبی استادیوم )روبه روی اســـکوربورد فعلی( نصب 
خواهـــد شـــد و ورزشـــگاه آزادی دارای دو اســـکوربورد 
می شـــود و تمـــام تماشـــاگران از هـــر نقطه ورزشـــگاه 

می تواننـــد تصاویر اســـکوربورد را مشـــاهده کنند.

راهکار سایت عراقی به کادرفنی قطر 
برای پیروزی بر ایران

یـــک ســـایت عراقی در گزارشـــی بـــه بازی مهـــم ایران 
و قطـــر پرداخـــت و نوشـــت: »قطـــر بایـــد بـــا یکـــی از 
سرســـخت ترین و باتجربه تریـــن رقبـــای آســـیا کـــه در 
ســـه دوره اخیـــر جـــام جهانی حضور داشـــته اســـت، 
روبه رو شـــود. ایران امیدوار اســـت که بـــرای هفتمین 
بـــار به جام جهانـــی راه پیدا کنـــد، اما این بازی فشـــار 
زیـــادی روی این تیم خواهد گذاشـــت، چـــرا که آنها به 
دنبـــال انتقـــام از قطر بـــرای شکســـت در نیمه نهایی 
جام ملت های آســـیا هســـتند. از ســـوی دیگر، انتقال 
ایـــن بـــازی از تهـــران به دبـــی نیز بـــه دلیـــل تصمیم 
کنفدراســـیون فوتبال آسیا، بار بیشتری بر دوش ایران 
گذاشـــته اســـت.« ســـایت winwnin در ادامه آورده 
اســـت: »تیم فنی قطر به ســـرمربیگری »لوپـــز« باید از 
این شـــرایط به نفع خود اســـتفاده کند. برخاف آنچه 
کـــه برخی ممکن اســـت تصور کنند، این بـــازی تنها به 
عملکرد در میدان ختم نمی شـــود و باید از فشـــارهای 
روانی بـــر تیم ایران اســـتفاده کـــرد. انتظـــارات از تیم 
ایران این اســـت کـــه با حمات ســـریع و پرقدرت بازی 
را شـــروع کند، چرا که برای آنها این مســـابقه به نوعی 
یـــک دروازه برای ورود به جام جهانی اســـت. قطر باید 
بـــا هوشـــمندی و آرامش به این فشـــارها پاســـخ دهد. 
مهم تریـــن نکته این اســـت کـــه تیم قطـــر نباید بیش 
از حـــد دفاعـــی بـــازی کنـــد، بلکه بایـــد با اســـتفاده از 
بازیکنانـــی که در بـــازی قبلی مقابل قرقیزســـتان بازی 

کردنـــد، نقش هـــای جدیدی را تعریـــف کند.«

رئیس فدراسیون فوتبال در امارات
مهدی تـــاج رئیـــس فدراســـیون فوتبال که بـــه دلیل 
جراحـــی لگن خود نزدیک به یک مـــاه از منزل کارهای 
جـــاری را انجام می داد در ســـه هفته گذشـــته با حضور 
در مرکـــز ملی و ســـاختمان فدراســـیون فوتبـــال امور 
خـــود را پیگیـــری کـــرد تـــا دوران نقاهت خـــود را رفته 
رفته پشت ســـر بگذارد. حساســـیت بازی ایران و قطر 
بـــه دلیـــل برگزاری ایـــن بازی در کشـــور ثالـــث و عدم 
حضـــور مهـــدی محمدنبی نایـــب رئیس فدراســـیون 
همراه بـــا این تیم باعث شـــد تا تاج به امـــارات برود و 
در اردوی تیم ملی ایران حاضر شـــود. همچنین رئیس 
فدراســـیون فوتبال ایـــران بازی با قطـــر را نیز از نزدیک 
تماشـــا خواهد کـــرد و تصمیم دارد نشســـت هایی را با 
مسئولان فدراســـیون فوتبال امارات و قطر برگزار کند.

مربی ازبکستان: نتایج با ایران 
نشان از پیشرفت ماست

تیم هـــای ملی ازبکســـتان و امارات، دو حریـــف ایران در 
مرحله ســـوم مقدماتـــی جام جهانـــی ۲۰۲۶، امـــروز در 
تاشـــکند به مصـــاف هم می روند. نشســـت خبری پیش 
از ایـــن بـــازی برگـــزار شـــد و ولادو رادمانوویچ، دســـتیار 
ســـرچکو کاتانچ پاســـخگوی ســـؤالات خبرنـــگاران بود. 
در ایـــن کنفرانـــس، ســـؤالاتی پیرامون بازی قبلـــی برابر 
ایـــران از ولادو رادمانوویچ پرســـیده شـــد و البته او خبر 
داد کـــه کاتانچ از ماه نوامبر به تمرینات اضافه می شـــود. 
رادمانوویـــچ در بخـــش ابتدایـــی صحبت هایش گفت: 
»تیـــم ملی ایـــران یکـــی از قوی تریـــن تیم هـــای منطقه 
اســـت. مـــا در ســـه بـــازی اخیر مقابـــل ایران شکســـت 
نخورده ایـــم و در دیدار ســـال گذشـــته دو گل به این تیم 
زدیـــم. این نشـــان می دهـــد که مـــا در حال پیشـــرفت 

هســـتیم و باید به ایـــن روند ادامـــه دهیم.«

امیدهای قطر چطور زنده شد؟
یـــک ســـایت قطـــری بـــه آمـــار و رکوردهای مثبـــت تیم 
ملـــی فوتبال قطر پیـــش از دیدار با ایران در مســـابقات 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ اشـــاره کـــرد. روزنامه الوطن 
قطـــر در ایـــن رابطه نوشـــت: »تیـــم ملی قطـــر امیدوار 
اســـت مســـیر موفقیـــت خـــود را در مرحلـــه انتخابـــی 
جـــام جهانی ۲۰۲۶ آســـیا ادامـــه دهد. پیـــروزی در برابر 
قرقیزســـتان در دور ســـوم، روحیـــه تیـــم را بـــالا بـــرد و 
شـــانس های صعـــود پـــس از شـــروعی ناامیدکننـــده را 
افزایـــش داد. قطر در اولین بازی از مرحله نهایی مقابل 
امارات شکســـت خورد و در دور دوم مقابل کره شـــمالی 
به تســـاوی رســـید، اما پیروزی برابر قرقیزستان، امیدها 
را زنـــده کـــرد و حالا تیـــم ملی قطر بـــا تمام تـــوان برای 
کســـب ســـهمیه مســـتقیم جام جهانی تاش می کند. 
پـــس از میزبانـــی در جـــام جهانـــی۲۰۲۲، اکنون هدف 
قطر حضور به عنـــوان یکی از تیم هـــای صعودکننده به 

مســـابقات بزرگ ۲۰۲۶ است.«

بازتاب
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 تدارک ویژه قطری ها برای هواداران شان

 مبـــارک المنصـــوری، مســـئول رســـانه ای تیم ملی قطـــر، در گفت وگـــو با خبرگـــزاری قطری قنـــا تأکید کرد کـــه هواداران قطـــری برای 
حمایـــت از تیم ملی این کشـــور در مصاف بـــا ایران حضور خواهند داشـــت تا روحیه بازیکنـــان را افزایش دهند و روند رو به رشـــد آنها 
را در مســـیر صعـــود به جام جهانـــی تقویت کنند. به گفته المنصـــوری، حدود ۴۰۰ هوادار با هماهنگی فدراســـیون فوتبـــال قطر در این 
مســـابقه حضور خواهند داشـــت. او همچنین به خوشـــبینی هـــواداران برای دســـتیابی به نتایج مطلـــوب تیم ملی قطر اشـــاره کرد. 
مســـئول رســـانه ای تیم ملی قطر ادامه داد: »تمامی ترتیبات لازم برای تشـــویق تیم ملی به بهترین شـــکل فراهم شده است و پرچم ها 
و شـــال های مخصوص به هواداران توزیع می شـــود. مـــا اهمیت حمایت از تیم ملی را در زمین و خـــارج از آن درک می کنیم و معتقدیم 
کـــه فوتبال همیشـــه با پیروزی و شکســـت همراه اســـت و ما همـــواره در کنار تیم ملـــی خواهیم بـــود.«  او بر این نکتـــه تأکید کرد که 
حمایـــت از تیم و بالا بـــردن پرچم ملی یک وظیفه ملی برای تمامی هواداران اســـت و اهمیت حمایت معنـــوی از تیم ملی قطر در این 
بازی های حســـاس، که شـــانس های صعود به جام جهانـــی را تعیین می کند، غیرقابل انکار اســـت. وی افزود: »با حضور در ورزشـــگاه 
می توانیم ســـفیران کشـــور خود باشـــیم و تصویری از تشـــویق های قطر را ارائه دهیم که مـــا را به حمایت از تیم ملـــی ترغیب می کند.«

 ابراهیـــم قاســـمپور بازیکـــن و مربـــی 
ســـابق تیم ملـــی معتقـــد اســـت ایران 
برای پیروزی مقابل قطـــر از انگیزه های 
بالایـــی برخـــوردار اســـت تـــا بـــه نوعی 
شکســـت در جام ملت ها را مقابل این 

تیم جبـــران کند.
  بازی تیم ملی مقابل قطر را 
در امارات چگونه پیش بینی 

می کنید؟
 تیـــم ملـــی را از هـــر جهـــت کـــه نـــگاه 

می کنیـــم از بقیـــه تیم هـــای حاضـــر در 
این گروه بهتر اســـت و بالطبع  شـــانس 
صعودش هم بیشـــتر اســـت. تیم ملی 
ما در جـــام ملت ها با نتیجه ســـه بر دو 
نتیجـــه را به قطـــر واگذار کرد تا شـــوک 
بدی بـــه ما وارد شـــود به همیـــن دلیل 
هـــم حتمـــاً تیـــم مـــا بایـــد بـــه گونه ای 
بـــازی کند و نتیجه بگیرد کـــه انتقام آن 

شکســـت را از قطر بگیرد.
  تیم ملی قطر به نسبت 
تیمی که در جام ملت ها 

داشت چقدر تغییر داشته 
است؟

 بـــه نظرم قطـــر آن تیـــم جـــام ملت ها 
نیســـت و ضعیف تـــر شـــده اســـت. از 
ســـوی دیگر این تیـــم معمولاً به ســـراغ 
بازیکنـــان درجـــه دوم و ســـوم جهـــان 

رفته و با دادن پاســـپورت قطـــری آنها را 
به عضویت کشـــور خودش در آورده که 
آخرین آنهـــا وینگری برزیلی اســـت هر 
چنـــد با وجود ایـــن آنها نیروی انســـانی 
کمـــی دارنـــد و دنبـــال این هســـتند که 
خودشـــان را بیشـــتر مطرح ســـازند. در 
طـــرف مقابل تیـــم ملی ما هم شـــرایط 
ایده آلـــی نـــدارد خصوصـــاً لژیونرها که 
در شـــرایط خوب گذشـــته نیســـتند. از 
ســـوی دیگر خود ما هم برنامه تاکتیکی 
خاصی نداریم و بیشـــتر به دنبال ارسال 
از کناره ها هســـتیم که از این روش هم 

نتوانســـتیم بهره خوبی ببریم.
  با وجود این شرایط انگیزه 

بازیکنان ما برای برد بیشتر از 
بازیکنان قطری است؟

 حتمـــاً همین طور اســـت چـــون ما در 

جـــام ملت ها نتیجـــه را به قطـــر واگذار 
کردیم بـــه همین دلیـــل آن باخت باید 
بـــه رگ غیرت بازیکنـــان مـــا بربخورد و 
موجـــب شـــود تـــا بازیکنان فقـــط برای 
پیـــروزی تـــاش کـــرده و حریفشـــان را 

شکســـت دهند.
  چه راهکاری می تواند 

شانس برد تیم ملی را مقابل 
قطر افزایش دهد؟

 ما بـــه یکســـری از بازیکنانمـــان خیلی 
متکی هســـتیم، مثاً از سردار و طارمی 
دائـــم اســـتفاده می کنیم ایـــن در حالی 
اســـت که بازیکنانی مانند قلـــی زاده و یا 
قایـــدی را در اختیار داریـــم و می توانیم 
بـــه این بازیکنـــان فرصت بـــازی دهیم. 
از  و  کنیـــم  بـــازی  یکنواخـــت  نبایـــد 
بازیکنـــان خاقـــی که قـــدرت دریبل یا 

شـــوتزنی دارند بیشـــتر اســـتفاده کنیم 
و به شـــکل مـــداوم نباید با یکســـری از 
بازیکنـــان ماننـــد طارمی و ســـردار بازی 
کنیـــم چـــون حریفـــان مـــا هـــم بیکار 
ننشســـته اند و آنهـــا را به خوبـــی آنالیز 

می کننـــد.

  نتیجه را چگونه پیش بینی 
می کنید؟

 بـــه نظرم تیـــم ما با نتیجه یـــک بر صفر 
یـــا دو بـــر صفـــر از ســـد تیم ملـــی قطر 

می گـــذرد.

سوال و جواب

باید قطر را قاطعانه شکست دهیم

قاسمپور: نباید فقط از طارمی و سردار استفاده کنیم

داوری

احتمال غیبت کاپیتان
 

در این شرایط صحبت هایی در خصوص غیبت علیرضا 
جهانبخش، کاپیتان تیم ملی مطرح می شـــود. کاپیتان 

تیم ملـــی ایران کـــه در تمرین گذشـــته ملی پوشـــان 
نتوانســـت حاضـــر شـــود بـــه فیزیوتراپـــی پرداخت تا 
شـــرایط او برای بازی نامشـــخص باشـــد. کادر پزشکی 
تیـــم ملی ایـــران امـــروز پـــای مصـــدوم جهانبخش را 

معاینـــه خواهند کرد تا وضعیت او بـــرای بازی با قطر 
مشخص شـــود. در صورتی که جهانبخش نتواند در 
ترکیب تیم ملی ایران بـــازی کند احتمال تغییرات 
دیگـــری نیـــز در تاکتیک تیـــم ملی وجـــود دارد که 
باعـــث جابه جایـــی حداقـــل دو عنصـــر تهاجمی 

در خط حمله خواهد شـــد. در ایـــن بین صالح 
حردانی و ســـامان قدوس بـــه دلیل محرومیت 

در بازی بـــا قطر حضور نخواهند داشـــت. 

بالاخـــره زمـــان رویارویـــی یوزهـــای ایرانـــی بـــا تیم 
ملـــی قطر فـــرا رســـید و شـــاگردان امیـــر قلعه نویی 
ســـاعت ۱۹:۳۰ به مصاف شـــاگردان مارکس لوپس 
اســـپانیایی خواهند رفت. ملی پوشـــان کشـــورمان 
در حالـــی بـــه مصـــاف قطـــر می رونـــد که پیـــش از 
برگـــزاری ایـــن دیـــدار صحبت هایـــی در خصـــوص 
میزبانـــی ورزشـــگاه امـــام رضـــا)ع( مشـــهد مطرح 
بـــود امـــا اتفاقـــات غیرفوتبالی باعث شـــد تـــا تیم 
ملی در ورزشـــگاه راشـــد امـــارات میزبـــان قطری ها 
باشـــد. دیدار تیـــم ملی مقابل قطـــر اهمیت زیادی 
بـــرای تیم ملی کشـــورمان دارد چرا کـــه تیم ملی در 
دیدارهای گذشته به ۲ پیروزی مقابل قرقیزستان و 
امارات و یک تســـاوی مقابل ازبکستان دست یافته 

و با این نتایج در جدول گروه A پس از ازبکســـتان 
با ۷ امتیـــاز در جایگاه دوم قـــرار دارد.

 آخریـــن دیدار تیـــم ملی با قطـــر تداعی کننده یکی 
از تلخ تریـــن روزهـــای تاریـــخ فوتبال ایران اســـت و 
اکنون شـــاگردان امیر قلعه نویـــی فرصت دارند ۲۵۱ 
روز پس از شکســـت عجیب ۳ بـــر ۲ در نیمه نهایی 
جـــام ملت ها، تا حـــدی آن باخت را جبـــران کنند. 
هرچنـــد تلخی آن شکســـت به قول مهـــدی طارمی 
به شـــکلی اســـت که با پیـــروزی در بازی سه شـــنبه 
هم از بیـــن نمی رود. بـــا وجود این بـــردن تیم قطر 
ثابـــت خواهـــد کـــرد حـــذف در نیمه نهایـــی جام 
ملت هـــا حق ایران نبود و حریف با خوش شانســـی 
به فینـــال و در نهایت دومیـــن قهرمانی متوالی اش 
در جام ملت ها رســـید . یکی از کلیدهـــای برتری در 
این بازی مهار اکرم عفیف اســـت که در دیدار اخیر 
بـــه کابوس تیـــم ملی تبدیل شـــد و انتظـــار می رود 
کادرفنـــی تیم ملـــی تدابیر ویژه ای را بـــرای این مهم 
بـــه کار بگیرد. قطر اکنون در جایـــگاه ۴۴ دنیا و پنج 
آســـیا قرار گرفته و بـــا ایران به عنوان تیـــم دوم قاره 

در دنیا اختافـــی ۲۵ پله ای دارد.

امشب خاطره تلخ جام ملت ها را فراموش کنید

ساعت   انتقــــــام
پیش بازی

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

تغییرات ایران نسبت به آخرین تقابل دو تیم

 تیم ملـــی فوتبال کشـــورمان در جـــام ملت های اخیر بـــا میانگین 
ســـنی ۲۹ ســـال، دومیـــن تیم مســـن جـــام لقـــب گرفـــت اما پس 
از پایـــان تورنمنـــت نفـــرات جـــوان و جدیـــدی به جمع شـــاگردان 
امیـــر قلعه نویی دعوت شـــدند تا ایـــن میانگین بـــرای اردوی فعلی 
حـــدود یک ســـال و نیم نســـبت به جـــام ملت های قطر کم شـــود. 
امیـــد ابراهیمی ۳۶ ســـاله پـــس از پایـــان آن تورنمنـــت از تیم ملی 
خداحافظی کرد و احســـان حاج صفی ۳۳ ســـاله هـــم دیگر به تیم 
ملی دعوت نشـــد. رامین رضاییان، دفاع راســـت ۳۳ ســـاله هم در 
اردوهای اخیر حضور نداشـــته اســـت. دعوت نشـــدن این ۳ نفر که 
در ترکیـــب اصلی دیدار با قطر حضور داشـــتند و کریـــم انصاری فرد 
۳۳ ســـاله از مهم تریـــن دلایـــل کاهش میانگین ســـنی تیـــم ایران 
ع، محمد  اســـت. در حال حاضر امیـــن حزباوی، محمد مهـــدی زار
قربانی، محمدجواد حسین نژاد و امیرحسین حسین زاده بازیکنان 
۲۳ و زیر ۲۳ ســـالی هســـتند که برخاف جام ملت ها در اردوی تیم 

حضـــور دارنـــد. در این اردو میانگین ســـنی تیم ملی ۲۷/۴ اســـت.

طارمی: برای شکست قطر به دبی آمده ایم

مهـدی طارمـی، مهاجـم تیـم ملـی فوتبـال ایـران در حاشـیه تمریـن تیـم ملـی پیـش از بـازی بـا 
قطـر اظهـار داشـت: »وقتـی تیـم در کشـور خـودش بـازی می کنـد از لحـاظ میزبانـی و حمایـت 
هـواداران کـه همیشـه باعـث دلگرمـی مـا هسـتند تأثیـر دارد. از آنها بـرای انجام یک بـازی خوب 

انگیـزه می گیریـم. اکنـون از شـرایطی کـه اتفـاق افتـاده 
ناراحـت هسـتیم امـا زیـاد بهانـه نمی گیریـم زیـرا بـرای 
انجـام یـک بـازی خـوب و پیـروزی مقابـل قطـر بـه دبـی 
آمده ایـم. بـا بـرد در ایـن بـازی راه خـود را بـرای ادامـه کار 

همـوار می کنیـم.« 
بـه  بـا توجـه  انتخـاب دبـی  تیـم ملـی دربـاره  مهاجـم 
حضـور ایرانی هـا در ایـن شـهر و اینکه با وجـود هواداران 
کشورمان در ورزشگاه باز هم احساس غربت می کنند، 
گفت: »امارات نسـبت به سـایر کشـورها شـرایط بهتری 
دارد زیـرا هـواداران مـا راحت تـر می تواننـد بـه ورزشـگاه 
ایـن  ایرانی هـای سـاکن دبـی زیـاد هسـتند و  بیاینـد. 
شـرایط را بـرای مـا راحت تـر می کنـد تـا حـس میزبانـی 

داشـته باشـیم. از ایـن موضوع اسـتقبال می کنیم اما همـه می دانیم در چند بازی اخیر، شـرایط 
فوتبالی خوبی نداشـته ایم و اتفاقات خوبی نیفتاده اسـت.« بازیکن تیم ملی در پاسـخ به اینکه 
آیـا قبـول دارد انتظـارات از ایـن تیـم بالاسـت، بیـان کـرد: »واقعـاً در چند دیـدار اخیر خـوب بازی 
نکرده ایـم امـا یـک امتیـاز مثبـت داشـتیم که نسـبت به قبل کـه با هجومـی بازی کـردن، زیاد گل 

می زدیـم و گل هـم می خوردیـم، در چهـار دیـدار اخیـر گل نخورده ایـم .«

آزمون و دایی بهترین گلزنان ایران
 

بـــا نگاه بـــه تاریخ تقابل ایـــران با قطر در رقابت هـــای مقدماتی جام جهانـــی می توان گفت که تیم ملی برتری بیشـــتری نســـبت به حریف خـــود دارد. ایران 
و قطـــر در مقدماتـــی جـــام جهانی ۱۰ بار بـــه مصاف یکدیگر رفته اند که شـــش دیـــدار با پیـــروزی ایران و تنها یـــک دیدار با پیـــروزی قطر همراه بوده اســـت. 
حاصـــل ایـــن ۱۰ رویارویی ۲۴ گل اســـت که ۱۶ گل برای ایران و هشـــت گل برای قطر به ثمر رســـیده اســـت. در این بین ۲۴ بازیکن به قطـــر گل زدند که در بین 
آنهـــا علی دایی و ســـردار آزمون با چهـــار گل زده، بهترین گلزنان ایران به شـــمار می روند. علیرضا نیکبخـــت واحدی و علیرضا جهانبخش نیز با ســـه گل زده 

در  قطـــر  رده بعـــدی حضـــور دارنـــد. در ایـــن بیـــن آزمون ایـــن شـــانس را دارد تا بـــا گلزنـــی بهترین گلـــزن ایران به قطر شـــود.بـــه 

استقبال هواداران ایران برای بازی با قطر

هواداران تیم ملی فوتبال ایران اســـتقبال گســـترده ای برای تماشـــای دیدار تیم ملی با قطر در ورزشـــگاه راشـــد امارات داشـــتند. آنها ظرف 
کمتر از ۸ ســـاعت از آغاز بلیت فروشـــی صندلی های جایگاه ویژه و بخش روبروی آن را خریداری کردند. با نگاه به ســـایت بلیت فروشـــی 
ایـــن دیدار ۲۴ ســـاعت پیـــش از برگزاری دیدار ایـــران و قطر می توان گفت کـــه تنها بخش اندکـــی از صندلی های پشـــت دروازه باقی مانده 
اســـت کـــه به نظر می رســـد تا آغاز ایـــن دیدار تمـــام بلیت های جایـــگاه تماشـــاگران ایرانی فروخته شـــود و ورزشـــگاه ۱۲ هزار نفری راشـــد 
امارات شـــاهد اســـتقبال بســـیار خوب هـــواداران ایرانی باشـــد. بلیت های عادی این بـــازی با قیمـــت ۳۲.۸۵ یورو به فروش رســـید و تنها 
تعـــداد کمـــی از بلیت های پشـــت دروازه با قیمت ۲۶.۲۸ یـــورو باقی مانده اســـت. در این بین ۹۰ درصـــد از ظرفیت اســـتادیوم در اختیار 
هـــواداران تیـــم ملی ایران قرار داده شـــد که در همان دقایق ابتدایی نیـــز بلیت های بخش VIP با قیمت هایی از ۷۹ تـــا ۱۰۰ یورو به فروش 
رفت. همچنین بخش بســـیار کوچکی از اســـتادیوم نیز به هواداران قطری اختصاص پیدا کرده اســـت که آنها نیز خریداری شـــده اســـت.

سورپرایز ویژه قلعه نویی در قطر

در بـازی مقابـل ازبکسـتان، خیلی هـا وقتـی ترکیب اصلـی ایران را دیدند، سـؤال هایی دربـاره دلیل 
غیبت مهدی قایدی پرسـیدند. اینکه چرا سـتاره اتحادکلبا در ترکیب قرار نگرفته و محمد محبی 
جانشـین او شـده اسـت. بـا توجـه بـه حساسـیت بـازی و همچنیـن حضـور مسـتمر محبـی در امـور 
تدافعـی، سـرمربی تیـم ملـی تصمیـم گرفـت از او اسـتفاده کنـد امـا حـالا و بـرای دیـدار مقابـل قطر 
احتمـالاً بـاز هـم قایـدی را در ترکیـب ثابـت خواهیـم دیـد. قایـدی ایـن فصـل در ترکیب اتحـاد کلبا 
درخشـیده و همچنیـن در تیـم ملـی بازی هـای درخشـانی انجـام داده اسـت. او به شـرایط امـارات و 
ورزشگاه های این کشور آشنایی دارد و مهمتر از همه می تواند فشار تهاجمی تیم ملی را بالاتر ببرد. 
بنابرایـن قایـدی در تفکـرات قلعه نویی برای حضور در ترکیب اصلی و جانشـینی محمد محبی قرار 

دارد و اگـر اتفـاق خاصـی رخ ندهـد، باید شـاهد حضـور او از ابتدای بازی باشـیم.

با اعلام 
فدراسیون 

جهانی فوتبال 
داورانی از کشور 

ژاپن قضاوت 
دیدار تیم های 

ملی فوتبال 
ایران و قطر را بر 

عهده گرفته اند. 
یوسوکو آراکی 
به عنوان داور 
و یون میهارا و 

کوتو واتانه به 
به عنوان کمک 

داور قضاوت 
این دیدار را 

برعهده خواهند 
داشت. هیروکی 

کاساهارا هم 
به عنوان داور 

چهارم برای این 
مسابقه انتخاب 

شده است 

هشدار مربی سابق السد: مراقب ایران خطرناک باشید

وســـام رزق، ســـرمربی ســـابق تیم الســـد و دارنـــده دو قهرمانـــی لیگ و جـــام امیر قطر و ســـرمربی کنونی تیـــم نیروی هوایـــی عراق، 
اعـــام کرد که تیم ملی قطر شـــانس زیادی بـــرای موفقیت در مرحلـــه مقدماتی جام جهانـــی ۲۰۲۶ دارد. او گفت: »ایـــن دیدار یکی از 
ســـخت ترین چالش هایی اســـت که قطر در مرحلـــه مقدماتی با آن روبرو خواهد شـــد چرا که تیـــم ملی ایران یکـــی از قدرتمندترین 
تیم هـــای آسیاســـت و از بازیکنـــان برجســـته ای در تمـــام خطوط برخـــوردار اســـت. همچنین تیمی بســـیار منظم و با ســـابقه طولانی 
در مقدماتـــی جـــام جهانـــی و حضور در این مســـابقات اســـت. اما هیچ تیمی شکســـت ناپذیر نیســـت و تیـــم قطر با تدابیر درســـت و 
احتیـــاط می تواند نتیجه ای مثبت کســـب کنـــد.« او افزود: »بازی مقابل ایران ســـخت و دشـــوار خواهـــد بود، اما با حضـــور هواداران 
می توانیـــم این چالش را پشـــت ســـر بگذاریم. باید در این مرحله حســـاس همگی پشـــت تیم ملی باشـــیم، چرا که رســـیدن به جام 
جهانـــی رویایـــی غیرممکن نیســـت، بلکه هدفی اســـت که با تـــاش و عزم می توان به آن دســـت یافـــت. بازی در کشـــوری بی طرف 
ماننـــد امارات فشـــار هواداری کـــه در ایران ممکن بود وجود داشـــته باشـــد را کاهـــش می دهد و ایـــن امر ممکن اســـت فرصتی برای 

قطر فراهـــم کند تا با آرامش بیشـــتری بـــازی کند.«

ناصر قراگزلو
خبر نگار
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ایران- قطر



خبر

درخشش مینی گلف بازان در آسیا
رقابت هـــای مینـــی گلـــف قهرمانی آســـیا بـــه میزبانی 

تایلنـــد، بـــا درخشـــش ایرانی ها تمام شـــد.
ایـــن رقابت ها بـــه میزبانـــی چیانگ مـــای تایلند بعد 
از تمریـــن ۵ روزه برای ۳ روز در بخش های اســـتروک 
پلی، مَـــچ پلـــی و میکس پلی زنـــان و مـــردان در رده 
ســـنی زیر ۱۸ســـال و آزاد به صـــورت جداگانـــه برگزار 
شـــد که ایرانی هـــا دو مدال طـــا، دو نقـــره و یک برنز 
به دســـت آوردند. طه مولایی دو مدال طای انفرادی 
رده ســـنی آزاد اســـتروک پلی و مچ پلـــی را گرفت. تیم 
مینی گلـــف ایران بـــه نایب قهرمـــان رقابت های تیمی 

اســـتروک پلی رسید.
دانیـــال طاهـــری فرد هـــم مـــدال نقره اســـتروک پلی 
انفرادی زیر ۱۸ ســـال را صاحب شـــد و ســـاعد مولایی 
هم مدال برنز اســـتروک پلی انفرادی رده ســـنی آزاد و 

نفر چهـــارم مچ پلـــی را گرفت.

بوکسورهای جوان در رینگ جهانی 
مونته نگرو 

تیـــم بوکس جوانان با ترکیب چهـــار نفره برای حضور 
در رقابت هـــای قهرمانـــی جهـــان ۲۰۲۴، 29 مهرمـــاه 
راهـــی مونته نگـــرو می شـــود. رقابت هـــای بوکـــس 
قهرمانـــی جوانان جهان از اول آبان شـــروع می شـــود 
کـــه تیم جوانان ایران با ترکیب مهدی کاظمی، ســـید 
مصطفی میراحمـــدی، امیررضـــا ملک خطابی و امیر 
اســـماعیلی به ترتیب در اوزان 51، 63/5 ،92 و مثبت 
92 کیلوگـــرم در رینگ جهانی زیرنظـــر رضا مهدی پور 

مبـــارزه می کنند.

بهنام محمودی بین کاندیداهای 
فدراسیون اسکی  

بهنـــام محمـــودی پیشکســـوت والیبـــال هـــم بـــرای 
ریاســـت فدراســـیون زمســـتانی و اســـکی ثبت نـــام 
کرد. او کـــه یکی از اولیـــن لژیونرهای والیبـــال ایران 
در لیـــگ ایتالیـــا بـــود، بعـــد از اینکـــه در انتخابـــات 
ریاســـت فدراســـیون والیبـــال نـــاکام مانـــد و حتـــی 
صاحیتش هم تأیید نهایی نشـــد، ایـــن بار کاندیدای 
ریاســـت فدراســـیون زمستانی و اسکی شـــد. ثبت نام  
کاندیداهای ریاســـت فدراســـیون زمســـتانی و اسکی 
از ۸ تـــا ۲۱مهر بـــرای ۱۰روز کاری انجام شـــد که اســـم 
بهنـــام محمودی کنار بهرام ســـاوه شمشـــکی، ســـید 
مجتبی صید، عادل عالیشـــان، بهنام محمودی، رضا 
میرابوطالبی، ســـید حمید مهـــدوی و عباس نظریان 

مادوانـــی دیده می شـــود.
  

حضور ۱۸ ژیمناست در اردوی زنجان
اردوی تیم ملی با 18 ژیمناســـت در زنجان آغاز شـــد. 
محمدرضا خیرخواه، ســـرمربی تیم ملی ژیمناستیک 
در خصـــوص ایـــن اردو می گویـــد: »در ایـــن اردو ۱۵ 
ژیمناست از اســـتان های تهران، مرکزی، خوزستان، 
شـــیراز، البرز، تبریز و اردبیل و ســـه ژیمناســـت نیز از 
اســـتان زنجـــان حضور دارند، که شـــرکت ایـــن تعداد 
ژیمناست از اســـتان های مختلف کشور نشان دهنده 
رشـــد و توســـعه این رشته ورزشـــی در سراســـر کشور 
اســـت. مـــا در ایـــن اردو فرصتـــی را فراهـــم کردیم تا 
کســـانی کـــه تاکنـــون در اردوی تیـــم ملـــی نبودنـــد، 

اســـتعداد و توانایی آنها محـــک بخورد.«
در ایـــن دوره از تمرینات کـــه تا پنجم آبـــان ماه ادامه 
دارد ملی پوشـــان خـــود را بـــرای حضور در مســـابقات 
آســـیایی و رقابت های کشـــورهای اســـامی در ســـال 

آینـــده آمـــاده می کنند.
  

یزدانی در راه رولان گاروس
یاســـمن یزدانی قهرمان تـــور جهانی تنیـــس  تهران، 
برای رســـیدن بـــه رولان گاروس به ژاپن رفـــت. او که 
پـــس از حضور در فینـــال برترین های غرب و آســـیای 
میانـــه جواز حضـــور در مســـابقات برترین هـــای قاره 
آســـیا را به دســـت آورده، به ژاپن رفت تا با ١۵ تنیســـور 
برتـــر قاره رقابـــت کند و خـــودش را برای رســـیدن به 
رولان گاروس بـــه چالش بکشـــد. قرار اســـت نفرات 
برتـــر ایـــن مســـابقات در دو بخش دختران و پســـران 
جـــواز حضـــور در اوپـــن فرانســـه در رولان گاروس را 
بگیرند. رقابت هـــای تنیس ١۶ ورزشـــکار برتر کمتر از 

١۶ســـال آســـیا فردا آغاز می شـــود.

 نایب قهرمانی میناس
 با پاسور ایرانی

تیم والیبال ایتامبه میناس با شکســـت مقابل ســـادا 
کروزیرو، نایب قهرمان تورنمنتی در برزیل شـــد.

فینـــال پنجاه وششـــمین دوره تورنمنـــت والیبال 
»کودمـــژی مینـــاس ژرایـــس« در شـــهر مینـــاس 
برزیـــل بیـــن دو تیـــم ســـادا کروزیـــرو و ایتامبـــه 
مینـــاس برگـــزار شـــد کـــه  بـــا نتیجـــه 3 بـــر یک 
بـــه ســـود ســـادا کروزیرو بـــه پایـــان رســـید و تیم 
فدراســـیون میناس ژرایـــس با پاســـور ایرانی اش 

نایـــب قهرمان شـــد.
جـــواد کریمـــی، پاســـور ملی پـــوش والیبال ایـــران در 
هر 4 ســـت، پاســـور اصلی تیـــم ایتامبه مینـــاس بود.
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مهـــری رنجبـــر/ محســـن ترابـــی رئیس ســـازمان لیگ 
فدراســـیون والیبال، درباره خبر برکنـــاری اش واکنش 
نشـــان داد. او بـــا تکذیـــب ایـــن خبـــر می گویـــد: »این 
خبر درست نیســـت. من حتی احســـاس هم نکرده ام 
کـــه برکنـــار می شـــوم و نمی دانـــم چطـــور ایـــن خبـــر 
را نوشـــته اند. اصـــاً نمی دانـــم ایـــن دروغ را از کجـــا 
آورده انـــد؟« رئیس ســـازمان لیگ فدراســـیون والیبال 
حتـــی خبـــر احتمـــال برگشـــت بـــه قضـــاوت در لیگ 
برتـــر را هم قبول ندارد: »من در ســـن 29 ســـالگی داور 
بین المللی شـــدم. در واقـــع جوان تریـــن داور والیبال 
ایران کـــه به این درجه رســـید. آخرین ســـوتم در لیگ 
برتر را سال 96 زده ام و بعد از آن دیگر قضاوت نکرده ام 
و ســـال 1400 دبیر ســـازمان لیگ شـــدم و بنابراین 4-5 
ســـالی اســـت که ســـوت نمی زنـــم. در واقع خـــودم از 

قضـــاوت کنار کشـــیدم. البته به خاطـــر تدریس داوری 
مطالعـــه ام را دارم تـــا اطاعاتـــم بـــه روز بمانـــد. به هر 
حـــال بایـــد قوانیـــن و مقـــررات را بدانـــم اما ســـودای 
قضـــاوت نـــدارم، حتـــی در مســـابقات بین المللـــی. با 
اینکه فدراسیون خواســـت تا برای مسابقه بین المللی 
بـــروم امـــا قبـــول نکـــردم چراکـــه معتقدم دوســـتان 
زحمـــت می کشـــند و حـــق آنهاســـت. از طرفـــی مـــن 
همیشـــه معتقـــدم پشـــتکار و توانایی داور، مشـــخص 
می کند مســـابقه ای را ســـوت بزند، نه درجه اش.« او با 
همه این شـــرایط اما تغییـــر کادر فدراســـیون را اختیار 
رئیـــس فدراســـیون می دانـــد: »البته هر رئیـــس برای 
تغییـــر کادرش طبق عملکرد و سیاســـتش اختیار دارد 
و طبیعـــی اســـت امـــا خبرنـــگاری کـــه انتقـــاد می کند، 
نمی دانـــد که لازم نیســـت اســـم بازیکن روی لباســـش 
باشـــد و تنها شـــماره اش باید مشـــخص باشـــد. حتی 
مـــا گفتیم VIS رســـماً شـــروع بـــه کار کند تـــا کم کم کار 
انتخـــاب بهترین ها طبق آمار در هر هفته لیگ شـــکل 
حرفه ای بگیـــرد. تغییر برنامه لیگ هم قبل از شـــروع 
فصل و طبق تقویم فدراســـیون جهانی و کنفدراسیون 
آســـیا بـــود. نیم فصـــل را هـــم بـــرای اینکه لیـــگ دوبار 
تعطیـــل نشـــود، زمانـــی گذاشـــته ایم که دو تیـــم فولاد 
سیرجان و شـــهداب یزد در باشگاه های جهان مسابقه 
دارنـــد. خـــط قرمز مـــا اجـــرای مســـابقات بـــا بهترین 
اخـــاق اســـت، همان طور کـــه وقتـــی در بـــازی هفته 
دوم به میزبانی مشـــهد، تماشـــاگر مشـــهدی در پوئن 
11-11 چیـــزی به زمین انداخت، قرار اســـت در این مورد 
دوشـــنبه هفته آینده کمیتـــه انضباطی برگزار شـــود.«

پریســـا غفاری/ ذوب آهن اصفهـــان، دو هفته 
بعـــد از شـــروع رقابت هـــای لیـــگ برتـــر، بـــا 
برگشـــت بـــه جمـــع لیـــگ برتری هـــا، با ســـه 
بازیکـــن نام آشـــنای بســـکتبال ایران قـــرارداد 
بســـت. در حالـــی کـــه 11 تیـــم حاضـــر لیـــگ 
برتـــری یـــک هفته را پشت ســـر گذاشـــته اند و 
پنجشـــنبه هم در هفتـــه دوم رقابت می کنند، 
ذوب آهن اصفهـــان تازه در حـــال جمع کردن 
بازیکـــن اســـت. ذوبی ها کـــه برای حضـــور در 
فصل جدید لیـــگ برتر با امـــا و اگرهای زیادی 
روبه رو شـــدند و کار بـــه انحال رســـید تا یکی 
از غایبـــان بـــزرگ لیـــگ برتـــر باشـــند، ولی با 
وســـاطت مســـئولان شـــهر اصفهـــان بالاخره 
باشـــگاه با تغییـــر تصمیمش، دوبـــاره به لیگ 
برتـــر برگشـــت. اصفهانی هـــا بـــا اینکـــه دیـــر 
جنبیدند امـــا بـــرای انتخاب بازیکن شـــانس 
آوردنـــد چراکه بـــه خاطر شـــرایط بـــد و مبلغ 
پاییـــن قراردادها یکســـری از بازیکنـــان مانند 
اصغر کاردوســـت و فریـــد اصانی دو ملی پوش 
ســـابق بیرون مانده بودند کـــه ذوبی ها با آنها 
به توافق رسیدند. ســـجاد مشایخی هم با آنها 
قرارداد بســـت و باید منتظر حضور دوباره اش 
در لبـــاس ذوب آهـــن بـــود. فـــرزاد کوهیـــان 
مربـــی تیـــم ملـــی و دســـتیار مانولوپولـــوس 
هم مثـــل همیشـــه از اصلی تریـــن گزینه های 
مدنظر باشـــگاه ذوب آهن برای ســـرمربیگری 
بـــود و اگـــر او هـــم قـــراردادش را امضـــا کند، 
مثـــل چهارفصل قبـــل روی نیمکـــت ذوبی ها 

می نشـــیند. هرچنـــد پویـــا قنبـــری هـــم یکی 
دیگـــر از گزینه هـــای ســـرمربیگری ذوب آهن 
برای تیـــم بســـکتبال اســـت. فریـــد اصانی، 
بازیکنـــی که فصل گذشـــته برای نفـــت آبادان 
تـــوپ زده، دربـــاره حضورش در تیـــم اصفهانی 
گفـــت: »شـــرایط ایـــن روزهـــای بســـکتبال و 
لیگ خوب نیســـت و تیم ها از نظـــر اقتصادی 
بســـیار ضعیف هســـتند. اغلـــب بازیکنـــان از 
مبلغ قراردادها راضی نیســـتند و خیلی از آنها 
بیرون مانده انـــد. من به شـــخصه از تیم های 
مختلف پیشـــنهاد داشـــتم اما جالب نبود و با 
توجـــه به اینکـــه دوره بازیکنی ما کوتاه اســـت، 
این پیشـــنهادات مناســـب نیســـت. می توان 
گفـــت قراردادهـــای ما بـــه دوران چند ســـال 

گذشـــته برگشـــته و فکـــر می کنـــم بـــه خاطر 
همیـــن وضعیـــت خوبـــی نداریـــم.« او کـــه با 
گذشـــت دو هفته از رقابت های لیگ برتر تیم 
نداشـــت، ادامه داد: »ما تازه امسال توانستیم 
 طلب دو ســـال پیش را بگیریـــم و قطعاً ارزش 
این پـــول پایین تـــر آمده اســـت. بـــا این حال 
بـــاز هـــم باشـــگاه ها غریب پرســـتی می کنند، 
البته مـــن نمی گویم بد اســـت چـــون بازیکن 
خارجـــی به تیـــم کمـــک می کند امـــا بازیکنی 
کـــه باکیفیت باشـــد. حـــالا هم که ســـازمان 
لیگ تعـــداد بازیکنان خارجی را ســـه نفر کرده 
اســـت و اغلب باشـــگاه ها بودجه هایشـــان را 
بـــرای جـــذب خارجی ها حفـــظ کرده اند و این 
مســـأله خیلی به ضرر بازیکنان ایرانی است.«

واکنش رئیس سازمان لیگ والیبال به شایعه برکناری اش
ترابی: نمی دانم این دروغ را از کجا آورده اند؟

فائـــزه زمانی/  هوگوپوشـــان نوجوان با درخشـــش 
در شـــیاپ چانـــگ جهانی کـــره جنوبی، شـــاهکار 
تکوانـــدو را تکمیـــل کردنـــد. امیرمحمـــد اشـــرفی 
ملی پـــوش وزن مثبـــت 7۸ کیلوگـــرم، ســـتاره تیم 
نوجوانان در قهرمانی جهان بعد از بیرون کشیدن 
طلا از دهـــان شـــیر، فنی ترین تکوانـــدوکار جهان 
شـــد. نمایـــش بی نظیـــرش در خـــاک کره حســـن 
ختامـــی خـــوش در رقابت هـــا بـــود. او اما بـــه این 
قهرمانی راضی نیســـت و به گفته خودش با همین 
فرمان پیـــش می رود تـــا در المپیـــک لس آنجلس 

ســـتاره تکواندوی ایران باشـــد.

قبل از اعزام به مسابقات انتظار قهرمانی و 
چنین نتیجه درخشانی را داشتی؟

بله تیم قدرتمندی داشـــتیم که قبـــل از این در رده 
نونهـــالان هم افتخاراتی کســـب کرده بـــود و تجربه 
زیادی داشـــتیم. بنابرایـــن برای بهتریـــن نتیجه به 
کـــره جنوبی رفتـــه بودیم و انتظار چنیـــن نتیجه ای 

را داشتیم.
دلیل اصلی این نمایش فوق العاده را چه 

می دانی؟
واقعـــاً فقط بـــا همدلـــی و تمرکز، ایـــن موفقیت به 

دســـت می آمد. خانـــواده تکوانـــدو همه بـــرای این 
نتیجه یکـــدل بودند و شـــبانه روز بـــرای آن زحمت 

. ند کشید
فکرش را می کردی که روزی بهترین 

تکواندوکار جهان شوی؟
مـــن خـــودم یـــک ماهـــی در تهـــران تنهـــا تمریـــن 
می کـــردم. شـــبانه روز بـــا فکـــر بـــه ایـــن موضـــوع، 
تصویرســـازی می کردم که بهترین تکواندوکار جهان 
می شوم. خداراشـــکر این اتفاق هم افتاد و زحماتم 
جواب داد. بعد از اینکه بهتریـــن تکواندوکار جهان 
شـــدم، حس خیلی خاصی داشتم و آن لحظه فقط 

زحمـــات پدر و مـــادرم جلوی چشـــمم بود.
معمولاً در اکثر رشته ها تمرکز کافی روی 

نسل جوان وجود ندارد، بعد از این نتایج 
فوق العاده چه انتظاری برای حفظ این نسل از 

مسئولان داری؟
این نســـل طایی قطعاً پتانســـیل عملکردی بهتر از 
اینها را دارد، به شـــرط اینکه مســـئولان از ما حمایت 
کرده و همه جوره پای ما بایســـتند. بـــرای اینکه این 
موفقیت ادامه دار باشـــد، لازم اســـت روی این نسل 
سرمایه گذاری شـــود تا در المپیک های بعدی شاهد 

درخشـــش دوباره تکواندو باشیم.

به مدال المپیک هم فکر می کنی؟
من قطعاً با همین فرمان پیش می روم و شـــبانه روز 
تـــاش می کنم تا بـــه جایگاهی بالاتر از این برســـم. 
هـــدف اصلی ام حضـــور در المپیـــک لس آنجلس و 
کســـب مدال اســـت که امیدوارم به آن هم برســـم.
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دبیر فدراسیون هندبال: لیگ آیندگان پشتوانه تیم ملی است 

رافائل برنامه بلندمدتی دارد
لیگ هندبـــال آینـــدگان با هـــدف پشتوانه ســـازی 
برای تیم ملی، با ۲۱ تیم دختران و ۲۸ تیم پســـران 
برگـــزار می شـــود. علـــی اکبـــر خوشـــنویس دبیـــر 
فدراســـیون هندبـــال در این بـــاره می گوید: »طبق 
اهدافی که داشـــتیم لیگ آیندگان از ســـال گذشته 
اســـتارت خـــورد. از ایـــن لیـــگ اســـتقبال خیلـــی 
خوبی شـــده بـــود. لیگ آینـــدگان بـــا حضور۱۲تیم 
دختـــران و ۱۹تیـــم پســـران شـــروع شـــد کـــه بـــا 
ادامـــه لیـــگ امســـال، تیم ها بیشـــتر شـــدند. این 
افزایـــش نویدبخـــش پایه گـــذاری تیم هـــای جوان 
و چشـــم انداز های فدراســـیون اســـت. ان شاءالله 
بتوانیم مانند گذشـــته لیگ خوبی را داشته باشیم 
و پشـــتوانه های تیم هـــای ملـــی را تقویـــت کنیم.«

او بـــه ســـفرهای اســـتانی ســـرمربی خارجـــی تیم 
ملـــی بـــرای دانش افزایی مربیان اســـتانی اشـــاره 
می کنـــد: »بـــا توجه بـــه اهـــداف، چشـــم انداز ها 
و شـــاخص های مدنظـــر کمیتـــه فنـــی، رافائـــل 
کاســـتلو را جذب کردیـــم. او به جز ســـرمربیگری 
تیـــم ملـــی هندبـــال، در برنامه هـــای آموزشـــی و 
یکسان ســـازی نیز با مـــا همکاری می کنـــد. اولین 
برنامـــه آموزشـــی او 10 روز زیر نظـــر کمیته آموزش 
فدراســـیون در یزد برگزار شـــد. قرار است کاستلو 
بـــه اســـتان های اراک و اصفهان بـــرود و بعد از آن 
نیز اردوی تیم ملی شـــروع  شـــود. کاســـتلو با رصد 

همه بازی هـــای لیگ افراد شایســـته را به تیم ملی 
دعـــوت می کند.«

دبیر کل فدراســـیون هندبال درباره محل برگزاری 
اردوی تیـــم ملـــی در ایـــران یـــا خـــارج می گویـــد: 
»اردوی تیـــم ملـــی تهـــران اســـت امـــا در تـــاش 
هســـتیم بازیکنـــان را بـــه یـــک تورنمنـــت بـــرون 
مرزی اعـــزام کنیـــم. رافائـــل برنامه هـــای کوتاه و 
بلندمدتـــی برای تیـــم ملی دارد تا عاوه بر کســـب 
مـــدال قهرمانی آســـیا به جـــام جهانی هـــم برود. 
او حتـــی بـــه فکـــر ســـهمیه المپیک هندبـــال هم 
هســـت. فدراســـیون هم ســـعی می کند بـــا فراهم 
کـــردن امکانـــات و هر آنچـــه برای رســـیدن به این 
اهداف مورد نیاز است، کاســـتلو را همراهی کند.«

مسئولان روی نسل طلایی سرمایه گذاری کنند

اشرفی: با همین فرمان تا المپیک می روم

کیانوش رســـتمی که نامش در لیست 
مســـابقات جهانـــی وزنه بـــرداری برای 
کشـــور کوزوو دیده شده، شـــاید نتواند 
در این مســـابقات حضور داشته باشد. 
کیانـــوش برای اینکـــه در جهانی 2024 
بحرین بـــا پرچم کشـــور دیگـــری وزنه 
بزنـــد، نیاز دارد که از فدراســـیون ایران 
رضایتنامـــه بگیـــرد امـــا ظاهـــراً در این 
امـــر توفیقـــی کســـب نکـــرده و این به 
معنـــی از دســـت دادن شـــانس حضور 
در مســـابقات جهانـــی اســـت. اینکـــه 
قهرمانـــی در حـــد کیانـــوش رســـتمی 
بخواهـــد از ایـــران بـــرود، یک ســـؤال 
مهـــم را بـــه وجود مـــی آورد که چـــرا کار 

اینجا رســـید؟ به 

کیانـــوش رســـتمی کـــه یکســـال پیش 
بـــا فدراســـیون وزنه بـــرداری بـــر ســـر 
حضور در مســـابقات جهانی عربستان 
بـــه چالـــش خـــورد، حـــالا می خواهد 
ایـــران را تـــرک کنـــد و در مســـابقات 
جهانـــی امســـال بـــرای کـــوزوو وزنـــه 
بزند؛ تصمیمی ناخوشـــایند و ناپســـند 
در  ســـوء مدیریت  یـــک  حاصـــل  کـــه 

وزنه بـــرداری ایـــران اســـت.
کیانوش رســـتمی این روزهـــا در فضای 
مجـــازی وزنه هایی را بلنـــد می کند که 
از طـــای المپیـــک پاریس هم بیشـــتر 
اســـت و به طـــور حتـــم در جهانی هم 
می توانـــد یـــک مـــدال قطعـــی باشـــد 
البتـــه بایـــد دیـــد کـــه ایـــن وزنه هـــا را 
در مســـابقات رســـمی هـــم می توانـــد 
بـــالای ســـر ببـــرد یـــا نـــه؟ امـــا بـــا این 
میـــزان آمادگی از اردوی تیـــم ملی دور 
مانده و فدراســـیون وزنه بـــرداری برای 
مســـابقات جهانـــی بـــه راحتـــی از کنار 

نامش گذشـــته اســـت.
همیـــن باعـــث شـــده تـــا ایـــن ســـؤال 

دوباره مطرح شـــود که چرا فدراسیون 
وزنه برداری نتوانســـت رفتـــار کیانوش 
رســـتمی بـــه عنـــوان قهرمـــان جهان 
و المپیـــک را کنتـــرل کنـــد تـــا مـــدال 
المپیـــک و جهان بـــرای ایران باشـــد؟

بـــدون شـــک هیچ کـــس تغییر کشـــور 
و پرچـــم را توســـط هیچ کســـی تأییـــد 
ایـــن  نمی کنـــد و تحـــت هرشـــرایطی 
رفتـــار تقبیح شـــده اســـت؛ فرقی هم 
نمی کنـــد توســـط چـــه کســـی باشـــد. 
هیچ چیـــزی بالاتر و مهم تـــر از پرچم و 
نام ایران نیســـت امـــا از آنجایی که هر 
معلولی یک علتـــی دارد، این رفتارهای 
غلـــط هـــم دلایـــل مختلفـــی دارد کـــه 
باعث می شـــود تـــا ورزشـــکاری در حد 
کیانوش رستمی در روزهای آخر دوران 
قهرمانی اش اینچنین تصمیمی بگیرد.
بدون شـــک تصمیم احساسی و دور از 
منطق که نشـــان دهنده ســـوءمدیریت 
در فدراسیون وزنه برداری است، دلیل 
اصلی این تصمیم شـــده. فدراســـیون 
وزنه بـــرداری اگر در جهانی عربســـتان، 

نام کیانوش را وارد لیســـت می کرد و او 
می توانســـت ســـهمیه المپیک پاریس 
را بگیـــرد و همچنین اگر برای یکســـال 
به قـــول خودشـــان کیانوش رســـتمی 
را مدیریـــت می کردنـــد، امـــروز کســـی 
نگران این نبـــود که قهرمـــان جهان و 

المپیک ایـــران را ترک کند.
بعد از اینکه فدراســـیون برای المپیک 
پاریـــس از کنار نام کیانوش گذشـــت، 
ایـــن توقـــع می رفـــت بعـــد از عملکرد 
نه چنـــدان خـــوب مصطفـــی جـــوادی 
در المپیـــک پاریـــس، ســـراغ کیانوش 
رفتـــه و دوبـــاره او را بـــرای حضـــور در 
ترکیـــب تیـــم ملـــی دعـــوت کنـــد اما 
هیچ کس نمی داند چـــه اتفاقی افتاده 
کـــه امـــروز نـــام کیانـــوش در ترکیـــب 
کـــوزوو قرار گرفته اســـت. فدراســـیون 
وزنه برداری وظیفه داشـــت که نســـبت 
به مدیریت و حفظ ورزشـــکاران تاش 
کنـــد؛ قهرمانانـــی کـــه ســـال ها بـــرای 
آنهـــا ســـرمایه گذاری شـــده و حفـــظ 
آنهـــا اولویـــت مجموعه ورزش اســـت. 

کیانوش برای حضور در کشـــور دیگری 
طبـــق قوانین فدراســـیون جهانی باید 
دو ســـال و یک المپیک بیـــرون بماند 
که بـــرای المپیک پاریس بیـــرون ماند 
اما دو ســـالش کامل نشـــده اســـت. او 
در مســـابقات قهرمانی آسیا به میزبانی 
کره جنوبی وزنـــه زده و به همین دلیل 
نیـــاز دارد کـــه بـــرای حضور در کشـــور 
از فدراســـیون وزنه بـــرداری  دیگـــری 
ایـــران رضایتنامـــه بگیـــرد امـــا ســـجاد 
انوشـــیروانی بـــه جـــای مدیریـــت این 

ماجرا درخواســـت کیانوش را به وزارت 
ورزش ارجـــاع داده اســـت. کیانوش در 
این چند روز با مســـئولان ورزش کشور 
رایزنی هـــای زیـــادی کـــرده تـــا بتوانـــد 
رضایتنامـــه بگیـــرد اما هنوز بـــه نتیجه 
نرســـیده و این یعنـــی از دســـت دادن 
فرصـــت حضور در مســـابقات قهرمانی 
جهـــان با پیراهـــن کـــوزوو. احتمالاً در 
روزهای آینـــده درباره ایـــن ماجرا اخبار 
جدیـــد و رســـمی منتشـــر می شـــود که 

تکلیـــف همـــه را مشـــخص می کند.

 ســـرمربی ســـابق تیـــم ملی کشـــتی آزاد 
معتقد است کامران قاسمپور تنها آزادکار 
کشـــورمان اســـت که تســـلط خاصی به 
فنـــون ایرانی دارد و می توانـــد با زیرگیری 
بدون نقص خـــود رقبای خود را در آلبانی 
به چالش بکشـــد. منصور برزگر با اشـــاره 
به اقدامـــات تأثیرگذار علیرضـــا دبیر در 
کشـــتی گفت: »اقدامات علیرضا دبیر در 
بخش زیرســـاختی و فنی، نمونه و خاص 
اســـت چرا کـــه او در این مدت توانســـته 
کارهـــای بزرگی انجام دهد و با تأســـیس 
مراکز مختلف کشـــتی در تهران و ســـایر 
نقاط کشور توانســـت تا حدودی جامعه 

مخاطـــب ایـــن ورزش را ارتقا دهد.«
 او با بیان اینکه بیشـــتر استعدادهای این 

رشـــته به لحاظ مالی کم بضاعت هستند 
ادامـــه داد: »یکی از اقدامات مهمی که در 
مدیریت فعلی فدراســـیون صورت گرفت 
اســـتفاده از تجربیات پیشکسوتان برای 
رشـــد و تعالی این ورزش بـــود. هرجایی 
که از تجربیـــات آنان بهره مند شـــده ایم 
شاهد رشد و توسعه ورزش کشور بودیم. 
یکـــی از دغدغه های مهم پیشکســـوتان 
مربـــوط بـــه مســـائل مالـــی و معیشـــتی 
آنان اســـت کـــه بایـــد بـــه ایـــن موضوع 
بیشـــتر توجه کرد تا آنـــان بتوانند پس از 
قهرمانی شـــرایط زندگی خوبی را داشته 

باشند.«
 تئوریســـین کشـــتی ایـــران همچنین در 
خصـــوص پوســـت اندازی تیم هـــای ملی 

کشـــتی معتقـــد اســـت: »کشـــتی ایران 
هماننـــد چـــاه نفـــت اســـت. هـــر زمانی 
اکتشـــافی صـــورت گیرد به تبـــع آن نفت 
اســـتخراج خواهـــد شـــد. اگر بـــه دنبال 
موفقیـــت در ایـــن ورزش هســـتیم بایـــد 
در آن ســـرمایه گذاری کنیم. از زمانی که 
کشتی در ســـال ۱۹۴۸ وارد المپیک شد، 
توانســـته بـــرای ورزش ایـــران آبـــروداری 
کند. پیشـــتازان این رشـــته در دنیا ســـه 
کشـــور روســـیه، ایران و امریکا هستند و 
اگر بـــه دنبال آن هســـتیم تا حـــرف اول 
را در دنیـــا بزنیـــم بـــا برنامه ریـــزی بایـــد 
اســـتعدادها را در سراسر کشور شناسایی 

و تربیـــت کنیم.«
 برزگر همچنین در خصوص مصدومیت 

حســـن یزدانی و حضور کامران قاسمپور 
گفت: »آنچه که پیشـــتر از دبیر شـــنیدم 
ایـــن بود که کامـــران را پیـــش از المپیک 
بـــه وزن ۸۶ کیلوگـــرم دعـــوت کردند اما 
او حاضر نشـــد تـــا مقابل حســـن یزدانی 
مبـــارزه کند. بـــا توجه بـــه اینکـــه رقابت 
اوزان غیرالمپیکـــی اواخـــر مهرمـــاه در 
کشـــور آلبانی برگزار می شـــود، قاسمپور 
بـــه عنـــوان نماینـــده کشـــورمان رقابت 
حساســـی با چهره هایـــی از جمله دیوید 
تیلور و عبدالرشید ســـعدالله یف خواهد 
داشـــت که به طور قطع پیـــروزی مقابل 
آنان می تواند نظر کادر فنی را در وزن ۸۶ 

کیلوگرم جلـــب کند.«
برزگـــر با اشـــاره بـــه مصدومیـــت کامران 

گفـــت: »کامـــران از ناحیـــه پـــا مصـــدوم 
)کشـــیدگی( شـــده بود که نگران کننده 
نیســـت. او تنها آزادکار کشـــورمان است 
که تســـلط خاصی به کشـــتی ایرانی دارد 
و می تواند با زیرگیـــری بدون نقص خود 
رقبای خود را در تشک به چالش بکشد؛ 
البته امیدوارم قاســـمپور بتواند در آلبانی 
به موفقیت لازم دســـت یابـــد. زمانی که 
رقابت در هر رشـــته ای ســـنگین شود به 
طـــور قطـــع ارزش آن دوچنـــدان خواهد 
شـــد. در المپیـــک غیبـــت روس هـــا تـــا 
حدودی به چشـــم آمـــد اما معتقـــدم با 
بودن آنـــان ســـطح رقابت هـــا نزدیک تر 
خواهد شـــد و ارزش کشتی نیز به مراتب 

بیشـــتر می شود.«

محسن وظیفه
روزنامه نگار

گزارش

کیانوش رستمی در مسیر بن بست

ذوب آهن نرفته به لیگ برتر بسکتبال برگشت
ملی پوشان بیرون مانده به اصفهان می روند

منصور برزگر: کارهای زیرساختی علیرضا دبیر نمونه است

کامران تنها کسی است که ایرانی کشتی می گیرد
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00:00 ������������������������������ )چهارشنبه(  کلمبیا – شیلی
02:30 ���������������� )بامداد چهارشنبه(  پاراگوئه – ونزوئلا
03:00 ������������������ )بامداد چهارشنبه(  اروگوئه – اکوادور
03:30 ��������������� )بامداد چهارشنبه(  آرژانتین – بولیوی
04:15 ������������������������ )بامداد چهارشنبه(  برزیل – پرو

 تحقیر کاپیتان هالند در اتریش
درس بزرگ رانگنیک به نروژی ها

در مهم تریـــن بازی از ســـطح دوم لیگ ملت هـــای اروپا 
و در گـــروه ســـوم، اتریـــش میزبان نروژ بـــود و در نهایت 
توانســـت با نتیجه پرگل ۵ بر یک میهمـــان خود را درهم 
بکوبد. یاران هالند در این بازی نمایش ضعیفی داشتند 
و تک گل نروژی ها را هم ســـولورث به ثمر رســـاند تا هالند 
بار دیگر در بازی های بزرگ کم فروغ باشـــد. هالند که به 
جای مارتین اودگارد کاپیتان مصدوم نروژی ها، بازوبند را 
بر بازویش بسته بود، شاهد سقوط کشورش در نیمه دوم 
در ورزشـــگاه رایفیزن آرنا بود. ستاره منچسترسیتی حتی 
یک شـــوت در چهارچوب هم نداشـــت و 8بـــار مالکیت 
توپ را از دســـت داد تا نروژی ها شکست تحقیرآمیزی را 
متحمل شـــوند. هالند در پاس هـــای خود تنها ۵9درصد 
دقت داشـــت و موفق شـــد تنها یک پاس کلیدی در این 
مسابقه بدهد. او در شبکه های اجتماعی بابت عملکرد 
خود عذرخواهی کرد. هالند، ستاره منچسترسیتی، شبی 
را برای فراموشـــی ســـپری کرد و دفاع اتریـــش به راحتی 
کاپیتان نروژی ها را را زیر پا گذاشـــت. تنها شانس واقعی 
او ضربـــه ای بود که در دقیقه۵ به تیـــر دروازه زد و بجز آن 
صحنه در تمام طول بازی هالند مانند یک شبح در زمین 
حضور داشت؛ اسمش بود اما اثری از او دیده نمی شد! این 
نتیجه بدترین شکســـت دوران حرفه ای هالند به عنوان 
یک فوتبالیســـت حرفه ای بود. تفاوت عملکرد هالند در 
تیم ملی و تیم باشگاهی باعث تعجب شده و درحالی که 
فرم این بازیکن 24ساله برای تیم ملی خود پس از نمایش 
وحشتناک مقابل اتریش زیر سؤال رفته است اما همچنان 
در سطح باشگاهی خیره کننده است. البته که با وجود این 
شکست، نروژ همچنان با هفت امتیاز و به علت تفاضل 
گل بهتر در صدر جدول گروه ســـوم سطح ب مسابقات 
باقـــی ماند و تیم های اتریش، اســـلوونی و قزاقســـتان به 

ترتیب در جایگاه دوم تا چهارم قرار دارند.

تمجید پپ و اسطوره ایتالیا از یکدیگر
 باجو: می دانستم گواردیولا 

مربی بزرگی می شود
پـــپ گواردیـــولا که برای تعطیـــات به ایتالیا ســـفر کرده 
بـــود میهمان یک برنامه تلویزیونی شـــد و در این برنامه 
مصاحبـــه ای مفصل انجام داد. وقتـــی صحبت از روبرتو 
باجو، همبازی سابق او در تیم  برشا به میان آمد، در یک 
غافلگیری جذاب باجو نیز به وســـیله تماس تصویری به 
برنامه اضافه شـــد. اسطوره  فوتبال ایتالیا، موفقیت های 
چشمگیر پپ را تحسین کرد و از دوران همبازی بودن با 
او صحبت کرد. باجو درباره  گواردیولا گفت: »من بازی های 
منچسترسیتی را به خاطر پپ می بینم و در حقیقت او را 
در هر تیمی که بـــوده دنبال کرده ام و از موفقیت های او 
بسیار خوشحالم. او مستحق این همه موفقیت است. از 
همان ابتدا متوجه استعداد خاص گواردیولا در مربیگری 
شده بودم و می دانستم روزی مربی بزرگی خواهد شد. 
مـــا در آن زمان هم در داخل و هم در خارج از زمین یک 
تیم بســـیار صمیمـــی بودیم. پپ فردی بســـیار مثبت و 
خوش بین بود و همیشـــه به همـــه کمک می کرد. حتی 
زمانی که بازیکن بود، به هم تیمی هایش انگیزه می داد و 
به آنها کمک می کرد تا پیشـــرفت کنند.« گواردیولا نیز در 
طول مصاحبه خود، از باجو در دوران بازی اش تمجید کرد 
و گفت: »دوست داشتم سال های بیشتری کنار هم بازی 
می کردیم. همیشه او را در زمین به راحتی پیدا می کردم. 
دوران خیلی خوبی در برشـــا داشـــتیم. باجو بزرگترین 
اســـتعدادی اســـت که کنارش بازی کـــرده ام. من او را در 
سال های آخر فوتبالش ماقات کردم، با زانویی شبیه به 
ماشین لباسشویی! او نمی توانست حرکت کند اما باز هم 
بهترین بود. می توانم تصور کنم در اوجش چه بازیکنی 
بـــوده. همه باجو را تحســـین می کنند. در ایتالیا کســـی 
نیست او را دوست نداشته باشد؛ چون متفاوت است.«

دستگیری بازیکن لیگ برتری
روزنامه ســـان اعام کرد که یک فوتبالیســـت بین المللی 
با ســـابقه درخشـــان در لیگ برتر انگلیس، به اتهام تجاوز 
دســـتگیر شده است. این بازیکن شناخته شده در هتلی 
در لندن به اتهام تجاوز به یک زن 20ســـاله دستگیر شده 
ولی به دلایل قانونی هنوز نام او فاش نشـــده اســـت. این 
بازیکن 24ســـاله پنج روز پیش توســـط پلیـــس در هتل 
کورینتیا در وستمینســـتر لندن دســـتگیر و به ایســـتگاه 
پلیس »چیرینگ کراس« منتقل شـــد. پلیس مظنون را 
مورد بازجویی قرار داد و از او نمونه های دی ان ای، عکس  و 
اثر انگشت گرفت. فوتبالیستی که به اتهام تجاوز دستگیر 
شده، طبق ادعای سان »ستاره شناخته شده لیگ برتر« 
است. این فوتبالیســـت تا تحقیقات بیشتر پلیس با قید 
وثیقه آزاد خواهد بود. طبق این گزارش، شـــاکی 20ساله 
با حالتی آشفته خود را به پذیرش هتل پنج ستاره رسانده 
و به پلیس جریان را گزارش داده اســـت. یکی از شاهدان 
دراین بـــاره می گویـــد: »زن به پذیرش هتل رفت و بســـیار 
مضطرب بود. سپس با پلیس تماس گرفته شد و مأموران 
وارد هتل شدند و بازیکن را در هتل دستگیر کردند. سپس 

درمیان تعجب میهمانان و کارکنان، او را بیرون بردند.«

بدون او نمی برند، با او به جایی نمی رسند

داستان عجیب هری کین

انگلیس پنجشنبه مقابل یونان چند بازیکن 
خود از جمله هری کین را در اختیار نداشـــت 
و در ویمبلـــی شکســـت خـــورد. یکشـــنبه در 
هلســـینکی کاپیتان سه شـــیر بود و اگرچه کار 
خاصی نکرد، پیروزی 3 بر یک به دســـت آمد 
بنابرایـــن بحث بودن یا نبـــودن او در ترکیب 
انگلیس همچنـــان ادامـــه دارد. ناتوانی کین 
در اثرگـــذاری در یـــورو2024 یکـــی از نـــکات 
بحث برانگیـــز تیـــم گـــرت  ســـاوت گیت بود 
کـــه خودش را تـــا فینال کشـــاند. اما ســـتاره 
بایرن مونیـــخ در فینـــال برلیـــن حتـــی هـــم 
تیمی هایـــش را عصبانـــی کـــرد و اوایـــل نیمه 
دوم تعویـــض شـــد. دلیلـــش را مصدومیـــت 
آخر فصل قبـــل اعام کردند و بـــا دو گلی که 
در بازی ماه گذشـــته به فنانـــد زد، گفتند به 
اوج برگشـــته. اما دوباره در هلســـینکی سایه 
خودش بود، درســـت است شرایط بدنی اش 
ایـــده آل نبـــود و بهترین مهاجمـــان نوک هم 
باید خوب تغذیه شـــوند اما مشـــخص است 

که بزرگترین مســـأله پیش روی مربی قطعی 
انگلیس گرفتن بهترین بازی از او یا رســـیدن 
بـــه راه حلی بـــرای پیـــروزی بدون او اســـت. 
درباره توانایی های او نبایـــد تردید کرد، هیچ 
کس بیشـــتر از او برای انگلیس گل نزده و در 
دو تورنمنـــت کفش طـــا برده ضمـــن اینکه 
وقتی او در نهایت بازنشســـته می شـــود، چه 
کســـی قرار اســـت جایش را پر کنـــد. در این 
بازی هـــم 70دقیقـــه حضـــورش بی خاصیت 
بود چون با بقیه هماهنـــگ نبود و تنها وقتی 
اولـــی واتکینز به زمین آمد، بهتر شـــدند و دو 
گل زدنـــد. آیا مهاجم اســـتون ویا جانشـــین 

کین اســـت؟ شاید.
 

بازیکن محوری
ترنـــت الکســـاندر آرنولد به دفـــاع چپ رفت 
چون انگلیس در آن پست به مشکل خورده 
بـــود. لی کارســـلی مدافـــع چـــپ تخصصـــی 
دعوت نکـــرده بود و بـــا بازگشـــت کایل واکر 

بـــه ترکیـــب انگلیـــس، مدافـــع لیورپـــول 
تغییـــر پســـت داد. او مثل همیشـــه در دفاع 
عالـــی نبـــود اما در حملـــه موفـــق عمل کرد 
و همـــکاری خوبـــی با جـــود بلینـــگام و جک 
گریلیـــش داشـــت. او روی گل اول مؤثر بود 
و گل دوم را از روی ضربـــه ایســـتگاهی عالـــی 
زد. واکـــر به آخـــر فوتبالش رســـیده و کایران 
تریپیر از فوتبال ملی کنـــاره گرفته، بنابراین 
آرنولد 26ســـاله می تواند بازیکنی محوری در 

تیـــم ملی انگلیس شـــود.
 

ستاره جدید
گریلیش قبل از شـــروع ایـــن دوره بازی های 
ملی از تصمیم ســـاوت گیت بـــرای اینکه او را 
به یورو نبـــرد، ابراز نارضایتی کـــرد. او مقابل 
یونان به خاطر مصدومیـــت جزئی اش بازی 
نکـــرد اما دومیـــن گلـــش در لیـــگ ملت ها 
را زد هرچنـــد هنـــوز اعتماد به نفـــس لازم را 
پیـــدا نکـــرده. بازیکن منچسترســـیتی گلش 

را بـــه دختر تـــازه متولدشـــده اش تقدیم کرد 
و اگرچـــه هنوز به اوج نرســـیده امـــا می تواند 
آینده انگلیس را در دوران جدید شکل دهد.

 
سرگردان و بی اثر

در هفـــت هفته لیگ برتر هیـــچ بازیکنی بهتر 
از کول پالمر نبـــوده اما در دو بازی انگلیس از 
او خبری نبـــود. مقابل یونـــان در نوک حمله 
ســـرگردان بود و در این بازی بـــه جای بوکایو 
ســـاکای مصدوم در سمت راســـت حمله قرار 
گرفت. در نیمه اول در بازی گم بود و در زدن 
ضربـــه آخر ناکام تـــا اینکه 20 دقیقـــه به پایان 
جای خـــود را به هـــم تیمی اش در چلســـی، 
نونـــی مادوئکه داد. پالمـــر تنها10بازی در تیم 
ملی انگلیس انجام داده اما می تواند ســـتاره 
ایـــن تیـــم در جـــام جهانـــی 2026 باشـــد اگر 
زمـــان لازم بـــرای پیدا کردن خـــودش در تیم 

را داشته باشد.
 

هافبک های کارآمد
خط میانـــی انگلیس از جملـــه دکان رایس 
در بـــازی بـــا یونـــان بی خاصیـــت بودنـــد اما 
بازیکـــن آرســـنال مقابـــل فناند بـــه بهترین 
روزهایش شـــباهت داشـــت و در کنـــار آنخل 
گومز طراح حمات سه شـــیر بـــود. در نهایت 
هـــم با پاس گل واتکینز گل ســـوم را زد و بازی 
خوبش را کامـــل کرد. گومز هـــم نظم خوبی 
داشـــت و عاوه بر پاس گل به گریلیش یکی 
از بهتریـــن بازی هایش برای انگلیس را انجام 
داد، ســـتاره لیل ثابت کـــرد، می تواند یکی از 

بهترین های انگلیس باشـــد.

صربستان و رؤیای صعود
اسپانیا صدر را رها نمی کند

اســـپانیا در بـــازی خانگی امشـــب با 
تیم سرسخت صربســـتان به دنبال 
تثبیـــت صدرنشـــینی اش در گـــروه 
A ملت هـــای اروپـــا  چهـــارم لیـــگ 
اســـت. اســـپانیا در بازی شنبه شب 
برابر دانمـــارک با تیم قهرمـــان اروپا 
فاصله زیادی داشـــت و با گل دقیقه 
79 مارتیـــن زوبیمنـــدی بـــه پیروزی 

 . سید ر
لاروخـــا با هفـــت امتیاز از ســـه بازی 
یـــک امتیـــاز بالاتـــر از دانمـــارک در 
صـــدر جـــدول گـــروه قـــرار دارند و 
می خواهند قبل از بازی های دشـــوار 

ماه آینده مقابل دانمارک و سوییس 
10امتیـــازی شـــوند. اســـپانیا کـــه در 
فینـــال دوره قبلـــی لیـــگ ملت های 
اروپـــا بر کرواســـی پیروز شـــده، بعد 
از باخت یـــک بر صفـــر فروردین ماه 
در دیـــدار تدارکاتـــی مقابـــل کلمبیا 
شکســـت نخـــورده اما ماه گذشـــته 
مقابل صربســـتان بدون گل متوقف 
شـــده؛ میهمـــان امشـــب در بـــازی 
قبلـــی خـــود نتیجه ای عالـــی گرفت 
و با دو گل ســـوییس را برد. اســـپانیا 
همچنیـــن بازیکنـــان کلیـــدی خود 
را در اختیـــار نـــدارد از جمله لامینه 

یامال کـــه مقابل دانمارک ســـایه ای 
از خودش بود و بـــا مصدومیتش به 
بارسلونا فرستاده شـــد تا شرایطش 

بدتر نشـــود.
مرحلـــه  از  نتوانســـت  صربســـتان 
گروهی یورو 2024 عبـــور کند و تنها 
دو امتیاز از ســـه مسابقه اش گرفت 
امـــا در لیـــگ ملت ها نشـــانه هایی 
از پیشـــرفت را بـــروز داده اســـت. 
تیـــم دراگان اســـتویکوویچ بعـــد از 
بـــا دو گل از  بـــا اســـپانیا،  تســـاوی 
دانمارک شکســـت خورد اما شـــنبه 
بـــا گل الکســـاندر میتروویـــچ و گل 

بـــه خـــودی نیکـــو الودی ســـوییس 
را بـــرد. صربســـتان بـــا چهـــار امتیاز 
در رده ســـوم قـــرار دارد و اگـــر بـــازی 
امشـــب را ببرد، در آستانه بازی های 
آبـــان بـــا ســـوییس و دانمـــارک، در 
وضعیـــت خوبی قـــرار می گیرد. تیم 
اســـتویکوویچ در پنج بـــازی آخرش 
در رقابت هـــای مختلـــف تنهـــا یک 
باخـــت داشـــته اما نخســـتین دیدار 
تاریخـــش با اســـپانیا در ســـال 2012 
بـــا شکســـت دوبرصفر همـــراه بود، 
آدریـــان لوپـــس و ســـانتی کاســـورلا 

گل هـــای آن بـــازی را زدند.

رؤیای پرو،  دومین شگفتی هفته
برزیل فقط پیروزی می خواهد

تحول بولیوی با مربی جدید
میهمانی بزرگ آرژانتین

مربی موقت
چهــار هفته قبل، کارســلی ســتاره محبوب هــواداران انگلیس بــود� دو برد 
2برصفر با بازی های چشم نواز در آغاز دوران موقت او باعث شده بود همه 
بخواهند مربی دائم شــود� باخت به یونان بــا اظهارات بعد از بازی در مورد 
اینکه نمی خواهد مربی قطعی باشد، شانس او را کاهش داد و احتمالاً تا پایان 
قراردادش در ســال 2024 می ماند� انگلیــس مقابل فنلاند میل به پیروزی 
داشــت و اگرچه چند بازیکن معرفی شــده توســط کارســلی عملکرد خوبی 
داشــتند، اما بعید اســت بعد از دو بــازی ماه آینده مقابل یونــان و ایرلند در 

سمتش بماند�

برش

چنـــد روز بعد از بـــرد دیرهنگام مقابل 
شـــیلی کـــه فشـــار را از روی دوریـــوال 
جونیـــور تـــا حـــدی برداشـــت، برزیل 
در برازیلیـــا میزبـــان پـــرو در مقدماتی 
جـــام جهانـــی 2026 اســـت. برزیل با 
پیـــروزی دقیقه آخر بامـــداد جمعه به 
رتبه چهـــارم جـــدول مقدماتـــی جام 
جهانـــی در امریـــکای جنوبـــی صعود 
کـــرد. اعتماد بـــه بازیکنـــان روی فرم 
بوتافوگـــو شـــاهکار مربی تیمـــی بود 
کـــه می خواهـــد رکـــورد بی نظیرش در 
حضـــور در تمـــام ادوار جـــام جهانـــی 

دســـت نخورده باقـــی بماند. 
برزیـــل یک باخـــت تا بحـــران فاصله 
امـــا گل لوئیـــز هنریکـــه در  داشـــت 
پایتخت شیلی ورق را برگرداند. برزیل 
ابتدا از میزبان بحـــران زده خود عقب 
افتـــاد امـــا ایگـــور ژســـوس، بازیکـــن 
دیگری از بوتافوگو گل مســـاوی را زد و 
هم تیمی اش در دقیقه 89 گل پیروزی 
را به ثمر رســـاند. ایـــن هفدهمین برد 
برزیـــل در 20بـــازی اخیر برابر شـــیلی 
بود اما ســـه برد در 10مســـابقه رســـمی 
برزیل تقریباً بی ســـابقه اســـت و برای 
همین جـــای دوریوال روی نیمکت که 
بعد از ناکامـــی کوپاامریکا مربی برزیل 
شـــده، بشـــدت متزلـــزل اســـت. یک 
برد دیگـــر در بـــازی بامداد فـــردا برای 
برزیـــل ضـــروری اســـت و اینکـــه پنج 
بازی آخرشـــان برابـــر پـــرو را برده اند، 
بـــه تیـــم اعتمـــاد بـــه نفـــس بالایـــی 

می دهد. پـــرو تا قبل از بـــازی آخرش 
تنها تیم بـــدون برد امریـــکای جنوبی 
بـــود کـــه در قعر جـــدول قرار داشـــت 
اما با یـــک بـــرد شـــگفت انگیز مقابل 
اروگوئـــه جایشـــان را به شـــیلی دادند 
و ثابت کردنـــد بازی با هیـــچ تیمی در 
امریکای جنوبی آســـان نیســـت. این 
نخســـتین برد رســـمی بعد از دو سال 
یعنـــی در آخرین بـــازی مقدماتی جام 
جهانـــی قبلـــی بـــود. آنها در هشـــت 
بـــازی ابتدایـــی مقدماتـــی ایـــن جام 
جهانـــی ســـه تســـاوی و پنـــج باخـــت 
داشتند و از ســـه بازی مرحله گروهی 
کوپاامریـــکا تنها یک امتیاز به دســـت 
آوردند. تیـــم خورخه فوســـاتی تا رتبه 
هفتـــم که بـــه پلـــی آف مـــی رود، پنج 
امتیـــاز فاصلـــه دارد امـــا وقـــت کافی 
بـــرای جبـــران هســـت اگر پیشـــرفت 
بـــازی قبـــل را ادامـــه دهنـــد. این تیم 
کـــه در 10دوره اخیر جـــام جهانی فقط 
یـــک بار حضـــور داشـــته، بایـــد از نظر 
هجومی و همچنیـــن بازی های خارج 
از خانه پیشـــرفت کند، پـــرو در 9بازی 
مقدماتی جام جهانی 2026 تنها ســـه 
گل زده و بیشـــتر امتیازاتش را در خانه 

به دســـت آورده اســـت.
 

اخبار تیمی
بـــازی  نخســـتین  در  کـــه  ژســـوس 
بـــرای برزیل موفـــق به گلزنی شـــده، 
می توانـــد یـــک بـــار دیگـــر در ترکیب 

اصلی در کنار هم تیمـــی اش، هنریکه 
قـــرار بگیـــرد. لـــوکاس پاکتـــا اخطـــار 
گرفـــت و محروم اســـت بـــرای همین 
برونـــو گیمـــارش می توانـــد از ابتدا به 
زمیـــن بـــرود. وینیســـیوس جونیور و 
آلیســـون بکـــر مصـــدوم هســـتند که 
دومـــی احتمـــالاً بازی های مـــاه آینده 
را هـــم از دســـت می دهد و ادرســـون 
دوبـــاره فرصـــت پیـــدا می کنـــد. پـــرو 
برای ایـــن فیفادی مصدومـــان زیادی 
دارد امـــا بـــا نخســـتین گل ملی میگل 
آرائوخـــو ســـه امتیـــاز بـــاارزش گرفت 
و ایـــن مدافـــع می توانـــد دوبـــاره در 
ترکیـــب دفـــاع پنج نفره تیمـــش بازی 
کنـــد. دو هافبک مهم تیـــم، رناتو تاپیا 
و یوشـــیمار یوتون مصدوم هســـتند و 
جانلـــوکا لاپـــادولا، مهاجـــم اصلی پرو 
بـــه دلیـــل آســـیب دیدگی اردوی تیم 

ملـــی کشـــورش را تـــرک کرد.

آرژانتین، صدرنشین جدول مقدماتی 
جام جهانی بامداد فردا در بوینوس آیرس 
عنوان  مدافع  است.  بولیوی  میزبان 
بامداد جمعه  بازی  از  قهرمانی جهان 
تساوی  ز  ا بیشتر  ی  چیز ئا  و ونز ر  د
برای  هم  امتیاز  یک  اما  می خواست 
ماندن در صدر جدول کافی بود چون 
نزدیک ترین رقبایش، کلمبیا و اروگوئه 
شکست های  مسابقات  نهم  دور  در 

عجیبی خوردند. 
تیم لیونل اسکالونی در نیمه راه مقدماتی 
خوبی  عملکرد  و  رسیده  19امتیاز  به 
داشته اما در بازی ماتورین پایین تر از 
حد انتظار بود. نیکاس اوتامندی گل 
اول را زد اما بازی میزبان بهتر بود و در 
برابر شش ضربه آرژانتین، 18 ضربه به 
سمت دروازه این تیم زده بودند تا اینکه 
به گل تساوی رسیدند. البته یک امتیاز 
ج از خانه در امریکای  در بازی های خار
انتین  آرژ و  نیست  بدی  چیز  جنوبی 
کلمبیا  به  گذشته  ماه  باخت  وجود  با 
سه امتیاز از این تیم پیش است. تیم 
اسکالونی در 20 بازی آخر مقدماتی اش 
تنها هشت گل خورده اما تیم او گاهی 

نتوانسته از این استحکام دفاعی پیروزی 
بسازد و از پنج بازی آخرشان تنها دو بازی 
با بولیوی که معمولاً  بازی  را برده اند. 
میهمان خوبی است، این فرصت را در 
اختیارشان می گذارد. مثل بقیه، آرژانتین 
در بولیوی به مشکل می خورد مثل باخت 
6 بر یک سال 2009 اما در 11 بازی خانگی 
آخرشان در مقدماتی جام جهانی 10 تا را 
برده و یکی را مساوی کرده اند. بولیوی 
که در بازی های ماه گذشته ابتدا ونزوئا 
را برد و سپس در شیلی به پیروزی رسید 
ج از خانه اش  که نخستین پیروزی خار
در مقدماتی جام جهانی بعد از 30سال 
بود، در بازی آخرش با یک گل کلمبیا 
آنها  آفرید.  شگفتی  و  داد  شکست  را 
70 دقیقه ده نفره بودند و میگلیتو تنها 
گل بازی را در آلتو زد که ۵00متر بالاتر از 
ارتفاعات نفسگیر لاپاز پایتخت است. 
بولیوی با مربی جدیدش، اسکار ویگاس 
سه برد از سه بازی به دست آورده و تا رتبه 
ششم بالا رفته که آخرین سهمیه جام 
2026 را می گیرد، آنها از شش  جهانی 

بازی اول خود تنها سه امتیاز گرفته اند.
 

اخبار تیمی
لیونل مسی بعد از قهرمانی کوپاامریکا 
نخستین بازی اش را برای آرژانتین انجام 
کار خاصی بکند. به  نتوانست  اما  داد 
ترکیب  دوباره در  او احتمالاً  هر حال 
بار  یک  می تواند  و  بود  خواهد  اصلی 
بگیرد  قرار  آلمادا  تیاگو  کنار  در  دیگر 

با  را  بوتافوگو  در  خوبش  فرم  مزد  که 
حضور در ترکیب اصلی گرفت هرچند 
در خط حمله آلبی سلسته ترافیک بالا 
است و لوتارو مارتینس انتظار می کشد. 
ین  خر آ و  ومین  د مارتینس  میلیانو  ا
جلسه محرومیت خود را سپری می کند 
قبل  بازی  در  که  رومرو  کریستین  اما 
این مسابقه می رسد.  به  محروم بود، 
سه  که  بوده  بولیوی  ستاره  میگلیتو 
اما در رده  بازی پشت سر هم گل زده 
باشگاهی شرایط بسیار بدی دارد و در 
12بازی آخر تیم دسته دومی سانتوس 
کرده  بازی  دقیقه  سه  تنها  زیل  بر در 
با کارت قرمزش  است. هکتور کوئیار 
مقابل کلمبیا محروم است و اروین واکا 
و یومار روچا مصدوم هستند. کارلوس 
لامپه، دروازه بان 37ساله هم در بازی 
ماه گذشته با شیلی مصدوم شد و هنوز 

بازی نکرده است.

  سرمربی: 
دوریوال

ادرسون
دانیلو

مارکینیوش
گابریل

آبنر
گیمارش

آندره
رافینیا

هنریکه
ژسوس

رودریگو

  سرمربی: 
فوساتی

گالسه
 پولو
 آرائوخئو
 زامبرانو
 آبرام
 کالنز
 سونه
 کاستیو
 پنا
 والرا
 فلورس

04:15 

برزیل - پرو

بامداد

  سرمربی: 
اسکالونی

رولی
 مولینا

 اوتامندی
 رومرو

 تالیافیکو
 دی پائول
 فرناندس
 لوسلسو

 لوتارو مارتینس
 آلوارس

 مسی

  سرمربی: 
ویگاس

ویسکارا
 مدینا
 هاکین
 سوارس
 ساگردو
 ماتئوس
 ویامیل
 رامیرو واکا
 میگلیتو
 آلگاراناس
 چورا

03:30

آرژانتین - بولیوی

بامداد

  سرمربی: 
دلافوئنته

رایا
 پورو

 ویویان
 لاپورت

 کوکوریا
 زوبیمندی

 رویس
 بائنا

 پدری
 اویارسابال

 موراتا

  سرمربی: 
استویکوویچ

رایکوویچ
 اراکوویچ
 میلنکوویچ
 پاولوویچ
 ندلیکوویچ
 گروجیچ
 بیراچویچ
 ساماردزیچ
 میتروویچ
 لوکیچ
یوویچ

22:15
اسپانیا - صربستان

خ حسابی فر
روزنامه نگار

پیش بازی



خبر

غیبت چابرادزه برابر استقلال
برابـــر اســـتقلال  ایـــن هفتـــه  ذوب آهـــن درحالـــی 
قـــرار خواهـــد گرفت کـــه گریگـــول چابـــرادزه مدافع 
گرجســـتانی گاندوها نمی تواند تیمـــش را در این بازی 
همراهـــی کند. این بازیکن در بازی بـــا آلومینیوم اراک 
از ناحیـــه زانو آســـیب دید و برای بازگشـــت به میادین 
بایـــد حداقـــل ســـه هفتـــه مراحـــل درمانی را پشـــت 
ســـر بگذارد. براســـاس این گـــزارش، امیـــد لطیفی و 
مرتضـــی تبریزی وینگر و مهاجم نـــوک ذوب آهن هم با 
مصدومیت مواجه هســـتند و حضـــور آنها در این بازی 
در هالـــه ای از ابهام قرار دارد. بـــا این حال اعضای کادر 
پزشـــکی تیم ذوب آهن در تلاش برای رساندن این دو 

بازیکـــن به بازی برابر اســـتقلال هســـتند.

خبر خوش برای تارتار
با حضور مهـــدی تارتـــار در گل گهر ســـیرجان این تیم 
در لیگ بیســـت وچهارم در شـــرایط خوبی قرار گرفته 
و با ۹امتیاز در رده ششـــم جدول رده بنـــدی قرار دارد. 
ایـــن در شرایطی ســـت کـــه گل گهر بـــا تعداد زیـــادی از 
بازیکنـــان مصـــدوم مواجه اســـت. علیرضـــا علیزاده، 
علـــی قربانـــی، پیمـــان بابایی، اریـــک باینامـــا، مهدی 
تیکـــدری، علیرضـــا کاظمی بازیکنان مصـــدوم گل گهر 
هســـتند. حالا خبر رســـیده مهـــدی تیکـــدری، پیمان 
بابایـــی و اریـــک بایناما با پشـــت سرگذاشـــتن دوران 
نقاهت خود در تمرینات ســـیرجانی ها حاضر هستند. 
با شـــروع مجـــدد رقابت های لیـــگ برتر بعـــد از پنجره 
فیفادی، بازگشـــت این ۳بازیکن می تواند بهترین خبر 
ممکن برای گل گهر و مهدی تارتار باشـــد. گفتنی است 
شـــاگردان تارتار در هفته هشـــتم رقابت های لیگ برتر 
روز جمعه باید بـــه مصاف تراکتور تبریـــز می رفتند که 
به دلیل حضور بازیکنـــان تراکتور در تیم ملی این بازی 
بـــه تعویق افتـــاد و ســـیرجانی ها حالا فرصـــت دارند تا 
خـــود را برای تقابل با ذوب آهـــن اصفهان در هفته نهم 

رقابت هـــای لیگ برتر آمـــاده کنند.

برنامه هفته یازدهم اعلام نشده 
چطور ۴ مسابقه اش لغو شد؟

در خبر هـــا آمده بود کـــه چهار بازی تیم های آســـیایی 
در هفتـــه یازدهـــم لیـــگ برتـــر لغو شـــده اســـت. این 
درحالی اســـت کـــه هنوز ســـازمان لیـــگ برنامه هفته 
یازدهـــم را اعلام نکـــرده و به طور منطقـــی وقتی هنوز 
برنامه ای اعلام نشـــده چطور خبر لغو چهـــار دیدار آن 
رسانه ای شـــده است؟ پیگیری ها از ســـازمان لیگ هم 
گواه این اســـت که هنوز مســـئولان کمیته مســـابقات 
برنامـــه ای اعلام نکرده اند و قرار اســـت بـــزودی برنامه 
ادامـــه بازی ها تا پایـــان نیم فصل اعلام شـــود. درحال 
حاضر تیم های اســـتقلال، پرسپولیس، گل گهر و مس 
رفســـنجان به دلیل لغو بازی هایشـــان در هفته چهارم 
از همـــه تیم ها یک بازی کمتر دارند کـــه طبق برنامه از 
قبل اعلام شـــده باید ۱۹ آبـــان به مصاف هـــم بروند و 
همچنین در هفته هشـــتم که از پنجشنبه هفته جاری 
آغاز می شـــود دیدار ســـه تیم آســـیایی لغو شده است.

زنوزی به کمیته اخلاق نمی رود
زنـــوزی علیـــه  تنـــد محمدرضـــا  از اظهـــارات  پـــس 
فدراســـیون فوتبـــال، کمیتـــه اخـــلاق روز شـــنبه بـــا 
صـــدور بیانیـــه ای از احضـــار مالک باشـــگاه تراکتور به 
این کمیته خبر داد. در همین راســـتا درحالی که طبق 
احضاریه کمیتـــه اخلاق، محمدرضا زنـــوزی باید امروز 
بـــرای ارائه توضیحـــات در جلســـه این کمیتـــه حاضر 
می شـــد، پیگیـــری خبرنـــگار تســـنیم نشـــان می دهد 
مالـــک باشـــگاه تراکتور بـــرای انجام کارهای شـــخصی 
ایـــران را ترک کرده اســـت و بـــه هیچ وجه در جلســـه 
کمیتـــه اخلاق شـــرکت نخواهد کرد. باشـــگاه تراکتور 
نیز روز یکشـــنبه با ارســـال نامه ای رســـمی بـــه کمیته 
اخلاق اعلام کرده اســـت که زنوزی در جلســـه شرکت 
نمی کنـــد و در صورت نیـــاز، عباس الیاســـی به عنوان 
عالی تریـــن مقام باشـــگاه می توانـــد در کمیته اخلاق 
حاضر شـــود و زنوزی به جلســـه نخواهد رفـــت. تا این 
لحظه کمیته اخلاق پاســـخی به نامه باشـــگاه تراکتور 

نداده اســـت.
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تراکتـــور به عنـــوان یک تیم خصوصـــی در این 
فصـــل از رقابت ها با جـــذب بازیکنان ســـتاره 
لیگ برتـــر و البته یک ســـرمربی خوب، تلاش 
کرده اســـت بهتریـــن شـــرایط را بـــرای حضور 
در ایـــن دوره فراهـــم کنـــد. هر چنـــد این تیم 
همچنان گرفتار برخی حاشـــیه ها اســـت و در 

برخی بازی هـــا نتوانســـته به نتیجـــه مطلوبی 
 . برسد

حـــالا انـــگار کنتـــرل و هدایـــت این ســـتاره ها 
آن قدرهـــم بـــرای تراکتـــور راحـــت نیســـت، از 
ماجـــرای علیرضا بیرانونـــد که بگذریـــم، این 
روزهـــا محمد نادری هم حاشـــیه  دیگری برای 

تراکتـــور ایجـــاد کرده اســـت. نـــادری در لیگ 
بیســـتم بـــا جدایـــی از پرســـپولیس و بـــا یک 
انتقـــال جنجالـــی راهی اســـتقلال شـــد و یک 
ســـال در این تیم بـــازی کـــرد. او در این فصل 
از رقابت هـــا در کنـــار ســـتاره های تراکتـــور به 
میدان می رود. او در چند روز گذشـــته عکسی 

از خودش و یکـــی از بازیکنان منتشـــر کرد که 
حاشیه ســـاز شد. 

نـــادری بـــه خاطـــر ایـــن موضـــوع بـــه کمیتـــه 
انضباطـــی باشـــگاه احضار شـــده و قرار اســـت 
باشـــگاه قبـــل از ورود دیگران بـــه این موضوع 

با ایـــن عمـــل او برخـــورد کند.

نادری در کمیته انضباطی تراکتور

شاه حسینی: احکام انضباطی باید ضمانت اجرایی داشته باشد
حبس و شلاق حکم قدرت نمایی هوادار با سلاح سرد است

اسکوچیچ: امیدوار به درخشش ستاره کروات

طلسم پنج ماهه شکسته می شود
ــی هدایت  ــ ــکوچیچ در حال ــ دراگان اس
ــک  ــ ــه ی ــ ــت ک ــ ــز را پذیرف ــ ــور تبری ــ تراکت
ــا  ــ ــم ب ــ ــوب ه ــ ــاده خ ــ ــن فوق الع ــ بازیک
ــور  ــ ایگ آورد.  ــم  ــ تی ــن  ــ ی ا ــه  ــ ب ــود  ــ خ
ــن  ــ ــده ای ــ ــک ارزن ــ ــکی هافب ــ پوستونس
ــه اول  ــ ــان هفت ــ ــور از هم ــ ــل تراکت ــ فص
ــبت  ــ ــداران تبریزی را نس ــ رضایت طرف
ــه هفته  ــ ــرد و هفته ب ــ ــود جلب ک ــ به خ
ــن تیم جا  ــ ــتر و بهتر در ترکیب ای ــ بیش
ــی در هفته  ــ ــکی حت ــ ــاد. پوستونس ــ افت
ــی از آنچه  ــ ــم مقابل فولاد به بخش ــ هفت
 41 ــه  ــ ــید و در دقیق ــ ــت رس ــ می خواس
ــود در فوتبال ایران  ــ اولین پاس گل خ
ــا بی احتیاطی خودش  ــ را ثبت کرد، ام
ــت کارت زرد دوم و اخراج در  ــ ــا دریاف ــ ب
ــده  ــ ــت تلف ش ــ ــه وق ــ ــن دقیق ــ چهارمی
ــش  ــ ــداد روز خوب ــ ــازه ن ــ ــه اول، اج ــ نیم

ــود.  ــ کامل ش
ــت  ــ شکس ــا  ــ ب ــازی  ــ ب آن  ــد  ــ چن ــر  ــ ه
ــا او همه چیز  ــ ــد ام ــ ــور همراه ش ــ تراکت
ــودش را  ــ ــرده و حالا خ ــ ــوش ک ــ را فرام
ــیایی آماده می کند.  ــ برای یک نبرد آس
ــان با تیم  ــ ــد روز 2 آب ــ ــور و رفقا بای ــ ایگ
ــتان دیدار کنند و با  ــ ــن تاجیکس ــ روش
ــور و گل گهر،  ــ ــه لغو بازی تراکت ــ توجه ب
ــادی بین بازی  ــ ــبتاً زی ــ فاصله زمانی نس

ــای تبریز  ــ ــدی قرمزه ــ ــی و بازی بع ــ قبل
ــده  ــ ــود دارد ولی این هم دلیل نش ــ وج
ــلاش خود  ــ ــماره 8 از ت ــ ــه هافبک ش ــ ک
ــه آخرین  ــ ــه اینک ــ ــا توجه ب ــ ــم کند. ب ــ ک
ــت  ــ 3 اردیبهش ــکی روز  ــ گل پوستونس

ــاً بدش  ــ ــده، قطع ــ زده ش
ــل  ــ ب مقا ــد  ــ ی نمی آ
ن  ــتا ــ تاجیکس ــن  ــ وش ر

ــه  ــ ه ما  5 ــم  ــ طلس ــه  ــ ب
ــن  ــ ــان دهد و اولین جش ــ خود پای

ــی  ــ ــواداران ایران ــ ــه ه ــ ب ــادی گل را  ــ ش
ــکوچیچ  ــ ــور با اس ــ ــد. تراکت ــ تقدیم کن
ــیا  ــ ــگ برتر و آس ــ ــتاره هایش در لی ــ و س
ــب کرده و توانسته  ــ نتایج خوبی را کس
ــد، هر  ــ ــود جلب کن ــ ــه خ ــ ــا را ب ــ نگاه ه
ــا این تیم خوب  ــ چند در برخی بازی ه
ــده و اگر می توانست در یکی  ــ ظاهر نش
ــت  ــ دو بازی که به راحتی امتیاز از دس
ــاً  ــ ــت، قطع ــ ــه می گرف ــ ــر نتیج ــ داد، بهت
ــان اصلی  ــ ــی از مدعی ــ ــت یک ــ می توانس
ــر  ــ ــد. ه ــ ــای باش ــ ــن دوره از رقابت ه ــ ای
ــرای تراکتور  ــ ــم فرصت ب ــ چند هنوز ه
ــود دارد  ــ ــکوچیچ وج ــ ــت اس ــ ــا هدای ــ ب
ــه صدرجدول  ــ ــم ب ــ ــاز ه ــ ــه بتواند ب ــ ک
ــم نتایج  ــ ــیا ه ــ ــردد و البته در آس ــ باز گ

ــب نماید. ــ ــری را کس ــ بهت

ئیـــس  ر شاه حســـینی  ن  لرحمـــا ا عبد
پیشـــین کمیتـــه انضباطی فدراســـیون 
فوتبـــال در مورد صدور حکم محرومیت 
12ماهـــه برای هوادار متخلـــف بازی رده 
ســـنی زیر 20ســـال نیکا پارس چالوس - 
پیروزی شـــمال ســـاری می گوید: »طبق 
بررســـی هایی کـــه انجـــام دادم، آن فرد 
جزو مقامات رســـمی تیم نبـــوده و جزو 
تماشـــاگران منتســـب بوده اســـت. در 
مـــورد افـــرادی از 2 تیـــم احـــکام صـــادر 
شـــده و حکـــم مربوطـــه صرفـــاً مربوط 
بـــه تماشـــاگر نیســـت.« شاه حســـینی 
در پاســـخ به این پرســـش کـــه آیا حکم 
محرومیـــت 12ماهه ممنوعیـــت از ورود 
بـــه ورزشـــگاه بازدارنـــده اســـت این طور 
می گوید: »احـــکام باید ضمانت اجرایی 
داشـــته باشـــد کـــه فعـــلاً در فوتبـــال ما 
ضمانت اجرایی نـــدارد. زمانی بازدارنده 
اســـت که نـــام فـــرد رســـانه ای شـــده و 
نتوانـــد 12مـــاه بـــرای تماشـــای فوتبال 
که مورد علاقه اش اســـت وارد ورزشـــگاه 
از  شـــود. مرجـــع صـــدور حکـــم بعـــد 
قطعیـــت آن بایـــد تصاویـــرش را بـــرای 
ســـایر مبـــادی ذیربـــط ارســـال کنـــد تا 
هـــوادار نتواند وارد ورزشـــگاه شـــود هر 
چنـــد ممکـــن اســـت هـــوادار متخلف 

بـــا تغییـــر چهـــره و مســـائل دیگـــر وارد 
ورزشگاه شـــود. قطعاً اگر در مقام صدور 
رأی بـــودم، حکمـــی شـــدیدتر از ایـــن 
صـــادر می کـــردم. بـــه طـــور کلـــی برای 
قدرت نمایی با ســـلاح ســـرد باید حکم 
ســـنگینی صـــادر شـــود. در مـــاده 617 
قانـــون مجازات اســـلامی مـــوارد مرتبط 
با ایـــن تخلف پیش بینی شـــده اســـت. 
طبـــق این قانون اگر شـــخص با ســـلاح 
ســـرد و هرگونه ابـــزاری که بـــه اصطلاح 
تیـــز باشـــد، اقـــدام بـــه قدرت نمایـــی و 
)بر اســـاس تفســـیر قانـــون( حتـــی اگر 
تهدیـــد کند، بایـــد مجازات شـــود حتی 
اگـــر منجـــر بـــه ضـــرب و جرح نشـــود. 
ضمـــن اینکـــه به دلیـــل کشـــنده بودن 
ســـلاح ســـرد، از لحاظ امنیـــت عمومی 
هـــم بایـــد مـــورد توجه قـــرار بگیـــرد. به 
طـــور کلـــی 6مـــاه تـــا 2ســـال حبـــس و 
74ضربـــه شـــلاق در قانـــون پیش بینی 
شـــده اســـت. دقت کنیـــد کـــه از کلمه 
»و« در قانـــون اســـتفاده شـــده و »یـــا« 
نیســـت. بنابرایـــن هـــر 2مجـــازات باید 
همزمـــان اجـــرا شـــود. اگـــر ایـــن جرم 
منجـــر بـــه قتـــل افـــراد شـــود منجـــر به 
قصـــاص اســـت و در صـــورت مجـــروح 
شدن، شـــامل دیه هم می شود. در این 

موارد حتی اگر شـــاکی خصوصی رضایت 
بدهد، بر اســـاس جنبه عمومی مجازات 
ادامـــه خواهـــد داشـــت.« او بـــا انتقـــاد 
از فدراســـیون فوتبـــال می گویـــد: »تـــا 
زمانی که حلقه اول مدیران فدراســـیون 
فوتبال، به دست اهلش نیفتد و مجمع 
فدراســـیون بـــه وظایفش عمـــل نکند، 
این ناهنجاری ها رخ خواهد داد. مجمع 
باید وظایـــف نظارتی خود را به درســـتی 
انجـــام بدهـــد. مجمـــع این نیســـت که 
4 ســـال یک بـــار به تهـــران بیاینـــد و رأی 
بدهنـــد. طبق اساســـنامه حتـــی امکان 

اســـتیضاح و عزل وجـــود دارد.«

آغاز دوباره موج تغییرات و تصمیم گیری های لحظه ای

بازگشتلیگبیثبات

پـــس از دو هفتـــه متمرکـــز بـــودن فوتبال 
جهـــان روی دیدارهای ملـــی، از فردا یک بار 
دیگـــر حواس هـــا بـــه ســـمت مســـابقات 
ایـــران  برتـــر  لیـــگ  مـــی رود.  باشـــگاهی 
هـــم، پـــس از 12روز تعطیلـــی از پنجشـــنبه 
دلیـــل  بـــه  البتـــه  می شـــود.  بازگشـــایی 
بازی های پرســـپولیس، ســـپاهان و تراکتور 
لیـــگ نخبـــگان و لیـــگ قهرمانـــان آســـیا، 
دیدارهـــای ایـــن تیم هـــا به تعویـــق افتاده و 
از جمع آســـیایی ها فقط اســـتقلال اســـت 
کـــه به ســـبب کـــم بـــودن ملی پوشـــانش، 
بایـــد جمعه شـــب با ذوب آهن دیـــدار کند. 
ایـــن شـــرایط درحالـــی رخ داده کـــه عوض 
کـــردن مکرر برنامه مســـابقات، یک عادت 
همیشـــگی در فوتبال ایران اســـت؛ آن قدر 
همیشـــگی که اگر رخ ندهد، اســـبابتعجب 

می شـــود.

 برنامه هایی که »تکه – تکه« 
اعلام می شود

پرســـپولیس، اســـتقلال، گل گهـــر و مس 
رفســـنجان هـــم همیـــن حـــالا و قبـــل از 
دیدارهـــای معـــوق اعـــلام شـــده هفتـــه 
هشـــتم، تیم هایی هســـتند که یـــک بازی 
عقب افتـــاده دارنـــد و جـــدول رده بنـــدی 
بعد از ســـه دیـــدار تازه ای کـــه دچار تعویق 
خواهنـــد شـــد، ناتـــرازی بیشـــتری خواهد 
یافـــت.  ایـــن درحالـــی اســـت کـــه وقتـــی 
برنامه مســـابقات مرحله گروهی لیگ های 
آســـیایی هـــم از اواخـــر تیرمـــاه، بـــه دقت 
مشـــخص و اعـــلام شـــد، ســـازمان لیـــگ 
ایـــن امکان را داشـــت که برنامـــه بازی های 
لیـــگ برتـــر را منطبـــق با برنامـــه لیگ های 
آســـیایی مشخص ســـازد اما این کار صورت 
نگرفتـــه، زیـــرا ســـازمان لیگ برنامـــه این 
مســـابقه ها را هفتـــه بـــه هفتـــه و گاهی هم 
حداکثـــر بازی های چهارپنج هفته را به طور 
یک جـــا اعلام می کنـــد و کم دقتی به حدی 
اســـت که حتـــی در اعـــلام چندمرحله ای 
برنامه هـــای خـــود بـــاز دچـــار لغزش هـــا و 

برخـــی تســـاهل ها می شـــوند.
از دست رفتن استحکام ساختاری

بـــا کوتـــاه آمـــدن ســـازمان لیـــگ و البتـــه 
فدراسیون فوتبال در این گونه امور و قبول 
درخواســـت تعویـــق مســـابقات تیم هایی 
کـــه شـــاید آن قدرهـــا هـــم در ایـــن زمینـــه 
محـــق نبوده انـــد، لیـــگ ایران اســـتحکام 
ســـاختاری خـــود را از دســـت داده و تصویر 
یـــک ســـازمان ضعیـــف و منفعـــل را از خود 
در اذهان به وجود می آورد. ســـازمانی که به 
جای قدرت، قاطعیت و دقت در ترســـیم و 
اجرای مســـابقات مورد نظـــرش با خصلت 
روزمرگـــی بـــا وظایف خود برخـــورد می کند 
و تابع راهبردهای درازمدت نیســـت و فقط 
در لحظـــه زندگی می کنـــد. در چنین بافت 
و ســـاختاری هـــر تیمی که پا وســـط بگذارد 
و چیـــزی را از ســـازمان لیگ و فدراســـیون 
توفیقـــش  احتمـــال  نه تنهـــا  بخواهـــد، 
انـــدک نیســـت، بلکـــه می توانـــد به دلیـــل 
تصمیم گیری هـــای آنـــی و احـــوالات متغیر 
ســـران فدراسیون و ســـیار سران فوتبال به 
خواســـته اش برسد و مسابقه اش به تأخیر 
بیفتـــد. در چنیـــن مـــواردی باشـــگاه های 
معتـــرض یـــا از اجـــرای حکم صادر شـــده 
توســـط کمیته هـــای مختلف فدراســـیون 
در ارتبـــاط بـــا خود به کلـــی رهایی می یابند 

یـــا حداقل بخشـــی از مجازات هـــای مقرره 
را لغـــو می کننـــد و جریمـــه نقـــدی کمتری 
می دهنـــد و طـــول مـــدت محرومیت خود 

را نصـــف و حتـــی یک ســـوم زمـــان مقـــرر 
اولیه می کنند. ســـازمان لیـــگ هم مقابل 
این گونـــه درخواســـت ها، زبانـــش کوتاه و 

تســـلیم پذیر اســـت. بازگشـــایی لیگ برتر، 
 همـــه فضاهای مـــورد بحـــث را از نو مقابل 

چشـــم ها می آورد.

نگاه فنی
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یوسف زاده: باید در فوتبال خوب سرمایه گذاری کنیم
شرایط پرحاشیه ای را در سپاهان تجربه می کنیم

احمد یوســـف زاده مدیرعامل باشگاه سپاهان با 
اشـــاره به هواداران تیمش می گویـــد: »هواداران 
یکـــی از ارکان مهم ســـازمان باشـــگاه هســـتند. 
کادر فنـــی و تیم هـــای ورزشـــی، تیـــم مدیریتـــی 
و هـــواداران ارکان باشـــگاه هســـتند و همراهـــی 
هـــواداران خیلی کمـــک می کند کـــه تیم نتیجه 
بهتـــری بگیـــرد. اعتقـــاد دارم هـــواداران بایـــد 
بانشاط، ســـرحال و شاداب باشـــند و این اتفاق 
زمانـــی می افتـــد که نتایـــج مدنظر آنها باشـــد یا 
فوتبـــال زیبا ببینند. باور داریـــم، هواداران صرفاً 
یک طرف قضیه نیســـتند بلکه همه یک ســـمت 
هســـتیم. کل گروه در حال حرکت است و برخی 
فعالیت هـــا را هـــواداران عزیز انجـــام می دهند. 
آنها مطمئن باشـــند تمام تلاش حوزه مدیریت، 
پرســـنل باشـــگاه و تمام ظرفیت های موجود در 
باشـــگاه، فولاد مبارکه و سایر ارگان ها در مسیری 
قـــرار می گیـــرد که اتفـــاق خوبی بـــرای همه رقم 
بخـــورد.« او بـــا اشـــاره بـــه مســـئولیت مدیـــران 
»مدیریـــت  می گویـــد:  طـــور  ایـــن  باشـــگاه ها 
باشـــگاه ورزشـــی، ســـخت، پیچیده و پرحاشیه 
اســـت، افرادی که در این مســـند قرار می گیرند، 
کار فوق العـــاده پرزحمت و پرمســـئولیتی دارند و 
تقریباً زمان های آزاد و آســـایش ندارند. هرکسی 
در این مســـند قـــرار بگیرد، باید نهایت ســـعی و 
تلاش خـــود را صورت دهد. بدون شـــک این کار 
خیلی پرفشار و پیچیده است و انتظارات جامعه 
از همـــه بیشـــتر. افراد در این جایـــگاه هم خیلی 
زحمت می کشند و شرایط پرفشار و پرحاشیه ای 
را تجربـــه می کنند.« یوســـف زاده درباره اهمیت 

تیـــم فوتبـــال بزرگســـالان ســـپاهان می گویـــد: 
»تمـــام اهدافـــی کـــه تدویـــن می کنیـــم، موتور 
پیشـــران آن، نتایج و روند عملکـــرد تیم فوتبال 
بزرگســـالان اســـت که می تواند مـــا را در اهدافی 
کـــه داریـــم، کمک کنـــد. بایـــد ســـرمایه گذاری 
خوبی در این زمینه داشـــته باشیم تا تیم فوتبال 
بزرگســـالان حضـــور قدرتمندی داشـــته باشـــد. 
تقویـــت آکادمی، زیرســـاخت ها، بهبود فرایندها 
و مدیریـــت مناســـب تیم لازمه آن اســـت. تا الان 
اتفاقـــات بســـیار خوبـــی در رونـــد مدیریتی تیم 
افتاده اســـت و ان شـــاءالله اتفاقـــات بهتری هم 
می افتد. تلاش باشـــگاه این اســـت که شـــرایط 
تیم در بهترین حالت باشـــد و امکانات درســـتی 
فراهـــم شـــود تـــا ورزشـــکاران بـــدون دغدغه به 
زندگـــی حرفـــه ای بپردازنـــد و فقـــط روی وظیفه 
اصلـــی خـــود متمرکـــز شـــوند. ایجـــاد تمرکـــز 
مســـئولیت ماســـت تـــا کادرفنـــی و ورزشـــکاران 

بتواننـــد اتفاقات خوبی رقـــم بزنند.«

خادم پور: چادر ملو نتایج خوبی کسب کرده است
سپاهان با VAR ما را نمی برد

سینا خادم پور مدافع خیبر خرم آباد درباره شرایط تیمش می گوید: 
»بعد از بازی با گل گهر و تعطیلی مســـابقات، تمرینات فشرده ای را 
برگزار کردیم و برنامه های کادرفنی را به صورت منظم پیاده کردیم. 
بازی خارج از خانه ای با چادرملو داریم که بازی آســـانی نیســـت و 
در خانـــه حریف برگزار می شـــود، اما تلاش می کنیم که دســـت پر 
به خرم آبـــاد برگردیم. آنها برای بازی با چادرملو آماده می شـــوند: 
»چادرملو امسال نتایج خوبی گرفته است. آنها هم از لیگ یک مثل 
ما به لیگ برتر آمده اند، برای این تیم احترام زیادی قائل هســـتیم 
اما هدف ما این اســـت که برای کسب ســـه امتیاز به زمین برویم. 
مجموعه تیمی ما متحد هستند که برای این بازی دل هواداران مان 
را شـــاد کنیم. اما انتقاد او از نداشتن کمک داور ویدیویی در بازی 
ها: »این سیستم باید در همه ورزشگاه ها نصب شود. ما در بازی با 
سپاهان از نبود این سیستم واقعاً ضرر کردیم. سپاهان تیم بزرگی 
در ایران و آســـیا اســـت ولی ما آنها را در خانه خودمان تحت فشـــار 
گذاشتیم و آن بازی را به خاطر نبود VAR از دست دادیم. کمترین 
حـــق ما یک امتیـــاز از آن بازی بود. این سیســـتم نباید فقط برای 
تیم های صنعتی یا باشـــگاه های دیگر استفاده شود و ما هم باید از 

آن بهره ببریم تا در بحث داوری ضرر نکنیم.«

باید از فرصت ها بهتر استفاده کنیم
جمشیدیان: مقابل استقلال از داوری آسیب دیدیم

احمـــد جمشـــیدیان در خصوص شـــرایط 
آذر  شـــمس  بـــا  دیـــدار  از  پیـــش  هـــوادار 
قزویـــن این طـــور حرف می زنـــد: »وضعیت 
تیم ما خوب اســـت فقـــط امیدواریم که از 
این بازی بدشانســـی دســـت از ســـر تیم ما 
بردارد. تمرینـــات خوبی را در طول تعطیلی 
لیگ برگزار کردیم و آماده مســـابقه هستیم 
البتـــه نگرانی هایی داریم کـــه امیدواریم از 
ایـــن بـــازی برای هـــوادار بـــه اتمام برســـد. 
را  اســـتفاده  بهتریـــن  فرصت هـــا  از  بایـــد 
ببریـــم و گل بزنیـــم. خوشـــبختانه در بازی 
قبـــل ایـــن اتفاق بـــرای مـــا افتاد اما شـــاید 
اگـــر داور پنالتی ابتدای بـــازی و خطای هند 
واضـــح مدافـــع اســـتقلال را پنالتـــی اعلام 
می کرد شـــرایط آن بـــازی تغییـــر می کرد.« 
او حرف هایـــش دربـــاره داوری را این طـــور 
بحـــث  در  »متأســـفانه  می دهـــد:  ادامـــه 
داوری در 7بـــازی قبل خیلی ضرر کردیم که 
نمی خواهم آنهـــا را باز کنم ولـــی در بازی با 
اســـتقلال واقعاً از این بحث آسیب دیدیم. 
حـــالا هم یک بازی حســـاس با شـــمس آذر 
داریـــم کـــه خودمـــان را آمـــاده ایـــن دیدار 
کردیـــم ولـــی واقعـــاً از بحـــث داوری نگران 
هســـتیم. خواهش ما از کمیته  داوران این 
اســـت برای ایـــن دیدار یـــک داور خوب و با 
تجربه انتخـــاب کنند و داور بـــازی بهترین 

باشد.« مســـابقه  مرد 
جمشـــیدیان در خصوص گل نزدن تیمش 
می گویـــد: »برخـــی نفـــرات تیم مـــا جوان، 

با انگیـــزه، جویـــای نـــام و البتـــه کم تجربه 
موقعیـــت  خلـــق  اگـــر  شـــاید  هســـتند. 
نمی کردیـــم بایـــد نگـــران بودیـــم امـــا اگر 
بازی هـــای هـــوادار را تماشـــا کرده باشـــید 
بجـــز مصاف بـــا تراکتـــور کـــه در کل تیم ما 
خوب نبـــود در بقیه بازی هـــا موقعیت های 
زیادی ایجـــاد کردیـــم ولی با بدشانســـی از 
دســـت دادیم. در همین بازی با اســـتقلال 
بجـــز پنالتـــی که اعلام نشـــد چنـــد فرصت 
خـــوب داشـــتیم و حتـــی در نیمـــه اول یک 
ایجـــاد  را  صددرصـــد  تک به تـــک  فرصـــت 
کردیم که از دســـت رفت. بـــا وجود این تیم 
مـــا نیاز به کســـب تجربـــه و البته اســـتفاده 
از فرصت هـــا بـــه بهترین شـــکل را دارد و در 
این راســـتا هر روز تمرینات ویـــژه ای را برای 
بازیکنان مـــان در نظر گرفته ایـــم و امیدوار 
هســـتیم در بازی پیش رو به بهترین شـــکل 

از فرصت هـــا اســـتفاده کنیم.«

برنامه لیگ برتر

هفته هشتم
 پنجشنبه 26 مهر

18:00  �������������������������� چادرملو اردکان-  خیبر خرم آباد
شمس آذر قزوین – هوادار �������������������������������� 18:00
18:30 �������������������  استقلال خوزستان -مس رفسنجان 

جمعه 27 مهر
گل گهرسیرجان – تراکتور �������������������������������� معوقه
سپاهان  - نساجی مازندران ������������������������������ معوقه
آلومینیوم اراک – فولاد ������������������������������������� 18:15
18:30 ������������������������������������� استقلال - ذوب آهن 

هفته نهم
جمعه ۴ آبان

17:۴5 ����������������������������� ذوب آهن- گل گهرسیرجان 
17:۴5 ����������������� نساجی مازندران-استقلال خوزستان
18:00  ���������������������������������� هوادار- چادرملو اردکان 
مس رفسنجان- ملوان �����������������������������������  18:00

شنبه 5 آبان
خیبر خرم آباد-استقلال   ���������������������������������  17:00
پرسپولیس- شمس آذر قزوین  ��������������������������  19:15

یکشنبه 6 آبان
17:00  ��������������������������������� تراکتور-آلومینیوم اراک   
18:15  ������������������������������������������� فولاد-سپاهان  
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خ اردوگاه سر

صدور روادید تیم و کارت مربیگری
بنابر اعلام امیرعلی حســـینی؛ کنفدراســـیون فوتبال 
آســـیا، مجـــوز و کارت کریـــم باقـــری را بـــا توجـــه بـــه 
ثبـــت نام انجام شـــده صادر کـــرد و او بـــرای همراهی 
پرسپولیس و نشســـتن روی نیمکت در این رقابت ها 
مشـــکلی نخواهد داشـــت. همچنین روادید ســـفر به 
قطر نیز برای اعضای کاروان صادر شـــد و قرارداد هتل 

محل اقامـــت تیم نیز منعقد شـــد.

تکذیب سرمربیگری سیدجلال
شـــایعاتی به وجـــود آمده اســـت که مدیران باشـــگاه 
مس رفســـنجان با سیدجلال حســـینی مربی باشگاه 
پرســـپولیس وارد مذاکره شـــده اند تـــا او را جایگزین 
محـــرم نویدکیـــا کننـــد امـــا بـــا پیگیری هـــای ایرنـــا 
مشـــخص شـــد که مذاکـــره با ســـید جلال حســـینی 
شـــایعه اســـت. تیم فوتبال مس رفســـنجان در حال 
حاضر بـــا ۵ امتیاز در رده چهاردهـــم جدول لیگ برتر 

قرار گرفته اســـت.

 
تست بازیکن برای تشکیل تیم بانوان

تیم فوتبال بانوان پرســـپولیس رســـماً فعالیت خود را 
آغاز کـــرده اما ظاهـــراً فقط امتیاز یک تیم به باشـــگاه 
واگذار شـــده و به همین منظور باید اســـکواد این تیم 

با تســـت تشکیل شود.
بـــر این اســـاس باشـــگاه پرســـپولیس اعلام کـــرده با 
توجه به ابراز علاقه بانوانـــی که فعالیت فوتبالی دارند 
و همچنیـــن ایجاد فرصت برای اســـتعدادها، باشـــگاه 
پرســـپولیس، فراخـــوان خـــود را برای اســـتعدادیابی 

اعـــلام می دارد.
اســـتعدادیابی باشـــگاه پرســـپولیس طـــی روزهـــای 
سه شـــنبه و چهارشـــنبه )۲۴ و ۲۵ مهرمـــاه ۱۴۰۳( بـــه 
ترتیب برای بازیکنان و هواداران تهرانی و شهرســـتانی 

از ســـاعت ۱۰ صبـــح انجام خواهد شـــد.
تســـت روز سه شـــنبه برای شـــرکت کنندگان ســـاکن 
تهران و روز چهارشـــنبه برای ســـاکنان غیـــر تهرانی در 

نظر گرفته شـــده اســـت.

 
برگزاری جلسه هیأت مدیره

جلســـه هفتگی هیأت مدیره باشگاه فرهنگی - ورزشی 
پرسپولیس، صبح دیروز )دوشـــنبه( در محل باشگاه 

و با حضور کلیه اعضا، تشـــکیل شد.
در جریـــان این نشســـت، رضـــا درویـــش، مدیر عامل 
باشگاه، گزارشی از آخرین وضعیت و شرایط باشگاه و 
تیم ارائه کرد. ســـپس مصوبات نشست هفته گذشته 

مورد بررســـی و پیگیری قرار گرفت.
در ادامـــه نشســـت، اعضـــای هیـــأت مدیـــره از حضور 
و اقـــدام باشـــگاه در خصـــوص فعالیـــت مجـــدد تیم 
فوتبال بانوان پرســـپولیس، ابراز خرســـندی نمودند و 
مقرر شـــد ایـــن تیم به شـــکل حرفه ای مـــورد حمایت 

و پشـــتیبانی قرار بگیرد.
در بخش دیگری از جلســـه هیأت مدیره، در خصوص 
برگزاری مجمع آخر مهرماه باشـــگاه، بحث و بررســـی 
شـــد. احتمـــالاً مجمـــع ســـالانه باشـــگاه دوشـــنبه یا 
سه شـــنبه هفتـــه بعـــد برگـــزار خواهـــد شـــد و نتیجه 
صورت های مالی و حسابرســـی ســـالیانه در آن اعلام 

. د می شو
 

بازگشت گاریدو به تمرین
خـــوان کارلـــوس گاریدو که بـــه دلیل حضـــور در دوره 
دانش افزایی و تمدید مجوز یوفا و فدراســـیون فوتبال 
اســـپانیا در تمرینات روزهای گذشـــته حضور نداشت، 
پـــس از چنـــد روز هدایـــت و برنامه ریـــزی تمرینات از 
راه دور، از دیـــروز در ورزشـــگاه شـــهید کاظمـــی حضور 

کرد. پیدا 
او ابتـــدا دربـــاره برنامه تمریـــن و بـــازی تدارکاتی امروز 
)سه شـــنبه( با بازیکنان صحبت کرد و ســـپس تمرین 

شد. شروع 
ایـــن تمریـــن یـــک ســـاعت بـــه طـــول انجامیـــد و 
پاســـکاری ترکیبـــی، حفـــظ تـــوپ و فوتبـــال دروازه 
بـــود. محمدحســـین  از آن  نزدیـــک، بخش هایـــی 
کنعانی زادگان نیـــز کماکان زیر نظر کادر پزشـــکی قرار 

دارد و ملی پوشـــان نیـــز حضـــور نداشـــتند.
 

گولسیانی و گندوز مستقیم در دوحه

گئورگـــی گولســـیانی و الکســـیس گنـــدوز، دوشـــنبه 
شـــب تیم  ملی کشـــورهای خود را در مسابقات شـــان 
همراهـــی کردند. بـــر این اســـاس و با توجه به ســـفر 
زودهنـــگام پرســـپولیس به قطر بـــرای بازی با الســـد 
از روز ســـوم لیـــگ نخبگان آســـیا، مقرر شـــد این دو 
بازیکن بعـــد از انجـــام بازی های ملی خـــود، به جای 
تهـــران، راهی دوحـــه شـــوند و در آنجا بـــه جمع تیم 

. ند ند بپیو
ز  ا قبـــل  نیـــز  ف  نـــو و ور ا ن  ســـتو و ا ی  بـــرا مـــا  ا
آســـیب دیدگی اش چنیـــن برنامـــه ای تـــدارک دیـــده 
شـــده بود ولی با توجه به شـــرایط فعلی، ممکن است 
ایـــن بازیکن ابتدا به تهران بیاید تا شـــرایط او به دقت 
مـــورد ارزیابی قرار بگیرد و برنامه ریـــزی نهایی متعاقباً 

اعـــلام خواهد شـــد.

پرسپولیس6
سه شنبه  24 مهر 1403  شماره 7670

گزارش
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در دنیـــای فوتبـــال، مســـائل پزشـــکی 
و مصدومیت هـــا همـــواره از اهمیـــت 
تازه تریـــن  برخوردارنـــد. در  بالایـــی 
خبرهـــای مربوط به تیـــم ملی فوتبال 
ونـــوف،  اور اوســـتون  ازبکســـتان، 
هافبک بااســـتعداد این تیـــم، به دلیل 
آســـیب دیدگی نتوانســـت در دیـــدار 
حســـاس برابر امارات شرکت کند. این 
موضـــوع نه تنها بـــرای تیم ازبکســـتان 
بلکـــه بـــرای پرسپولیســـی ها هم خبر 

ناگـــواری بـــه حســـاب می آید.
پیـــش  از این، باشـــگاه پرســـپولیس به 
فدراســـیون فوتبال ازبکســـتان هشدار 
داده بود که اورونوف دچار مصدومیت 
اســـت و بـــرای بـــازی در برابـــر ایـــران 
نبایـــد بـــه میـــدان فراخوانده شـــود. با 
ایـــن حـــال، مســـئولان ازبـــک تصمیم 
بـــه اســـتفاده از این بازیکـــن گرفتند و 
در نهایـــت این تصمیم باعث تشـــدید 

مصدومیـــت او شـــد. به نظر می رســـد 
که عدم توجه به هشـــدارهای پیشـــین 
می توانـــد پیامدهـــای جدی تـــری برای 
تیـــم ملی ازبکســـتان به دنبال داشـــته 

. شد با
عـــدم توجـــه بـــه ســـلامت بازیکنـــان 
نـــد  ا می تو ی  فـــه ا حر ل  تبـــا فو ر  د
تبعـــات عمیق تـــری ایجـــاد کنـــد. در 
چنین شـــرایطی، بهتر اســـت باشـــگاه 
پرســـپولیس نســـبت بـــه این مســـأله، 
شـــکایت رســـمی را ترتیـــب داده و بـــر 
اساس تخلفات صورت گرفته از سمت 
فدراسیون ازبکستان، غرامت دریافت 

. کند
وقتـــی صحبت از بازیکنان و ســـلامت 
آنهـــا بـــه میـــان می آیـــد، بایـــد بـــه این 
و  آگاهـــی  کـــه  کنیـــم  توجـــه  نکتـــه 
و  فدراســـیون ها  مســـئولیت پذیری 
باشـــگاه ها نسبت به وضعیت بازیکنان 

چـــه نقـــش حیاتـــی در موفقیت هـــای 
ورزشـــی دارد. مســـلماً، پیگیری هـــای 
حقوقـــی می توانـــد از تکـــرار چنیـــن 
اشـــتباهات جـــدی جلوگیـــری کنـــد و 
همچنیـــن ســـلامت و حرفه ای گری در 

دنیـــای فوتبـــال را بهبود بخشـــد.

این روزها در فضای مجازی، خبرهایی 
در مـــورد تـــلاش برخـــی از هـــواداران 
پرســـپولیس برای بازگرداندن مهرداد 
خانبـــان به کادرفنی ایـــن تیم به گوش 
می رســـد. ایـــن درخواســـت بویـــژه از 
از  یکـــی  نـــی،  وا پیر افشـــین  ســـوی 
چهره های شـــناخته شـــده و محبوب 
در تیم پرســـپولیس، بشـــدت پیگیری 

می شـــود.
با این حـــال، تصمیـــم نهایـــی در این 
زمینـــه برعهـــده گاریـــدو اســـت که در 
این خصـــوص اعـــلام کـــرده مهـــرداد 
خانبـــان می تواند به تیم بازگـــردد، اما 
تنهـــا در نقش آنالیـــزور. او بـــه وضوح 
بیان کرده اســـت کـــه کادر مربیان تیم 
پرســـپولیس در حـــال حاضـــر تکمیل 
اســـت و به همین دلیـــل، جایی برای 
اضافه شـــدن خانبان بـــه عنوان مربی 

وجـــود ندارد.

نکته دیگری که باید به آن توجه شـــود 
این اســـت که بـــا حضور کریـــم باقری 
به عنوان یکـــی از مربیـــان اصلی تیم، 
خانبان نمی تواند به صورت مســـتقیم 
روی نیمکـــت نشســـته و هدایـــت تیم 
کادر  ظرفیـــت  بگیـــرد.  برعهـــده  را 
مربیگری پرســـپولیس به طـــور کامل 
پر شـــده اســـت، مگر اینکه خانبان در 
نقشـــی غیر از مربیگـــری بخواهد روی 
نیمکت بنشـــیند. بـــا توجه بـــه اینکه 
ســـابقه کار در این زمینه از قبل برای او 
ثبت شـــده، این گزینه ها نیـــز محدود 

به نظر می رســـند.
اگـــر خانبـــان تصمیـــم بگیـــرد تنها به 
عنـــوان آنالیـــزور به تیم ملحق شـــود، 
بایـــد از روی ســـکوها بـــه تماشـــای 
زد  ا بپـــرد لیس  پرســـپو ی  ی هـــا ز با
کـــه ایـــن موضـــوع می توانـــد بـــرای او 
نظـــر  بـــه   . شـــد با ه  حت کننـــد ا ر نا

می رســـد که مسأله بازگشـــت خانبان 
به پرســـپولیس در شـــرایط کنونی، به 
دغدغـــه ای تبدیل شـــده کـــه نیازمند 
بررســـی های دقیق تـــری اســـت و باید 
دیـــد آیـــا ایـــن تلاش هـــا در نهایت به 

نتیجـــه خواهـــد رســـید یـــا خیر.

وضعیت مبهم اورونوف 

مصدومیت ستاره پرسپولیس تشدید شد 
درویش، بادامکی و پیروانی واسطه شدند

تلاش برای بازگرداندن خانبان به پرسپولیس

خـــوان کارلـــوس گاریـــدو در مصاحبه 
اخیـــر مفصـــل خـــود وقتـــی دربـــاره 
ســـروش رفیعـــی صحبـــت می کـــرد و 
قصد دفـــاع از بازیکـــن باتجربه اش را 
داشـــت، به این نکته اشـــاره کرد که او 
یکی از کاپیتان های ماســـت و وظایف 

کاپیتان هـــا متفاوت اســـت.
البته کـــه همین مســـأله اواخر فصل 
قبـــل و اوایـــل ایـــن فصـــل حواشـــی 
بســـیاری برای ســـروش رفیعی ایجاد 
کـــرد. یکـــی دو مصاحبـــه او در زمـــان 
تنـــش بیـــن بازیکنـــان و باشـــگاه و 
بعـــد انتخـــاب اوســـمار کاری کـــرد تا 
انتقادهایی به ســـمت او روانه شود با 
این مضمون کـــه »مگر تو کاپیتان تیم 
هســـتی که دربـــاره همه چیز صحبت 

می کنـــی؟«
 

دودی که به چشم کاپیتان پنجم 
رفت

گاریدو در حالی از ســـروش به عنوان 
یکـــی از کاپیتان های تیمـــش نام برد 
کـــه ایـــن بازیکـــن تاکنـــون و در ســـه 
مقطع حضـــورش در پرســـپولیس در 
هیچ مسابقه رســـمی بازوبند کاپیتانی 
را به بازو نبســـته و حتی بعد از جدایی 
بازیکنـــان باتجربه و باســـابقه ای مثل 
بیرانونـــد و ترابـــی اکنـــون و در تیـــم 
فعلـــی بعد از امیـــد عالیشـــاه، وحید 
امیری، محمدحســـین کنعانی زادگان 
و علـــی علیپور کاپیتـــان پنجم تیم به 

حســـاب می آید.
امـــا همیـــن ماجـــرای بزرگـــی در تیم 

بـــزرگ پرســـپولیس بـــرای ســـروش 
خوب نشـــد و حتماً علت سکوتش در 
بازی هـــای اخیر حتی بعـــد از پیروزی 
در بـــازی مهمـــی مثـــل دربـــی همین 

نکته بوده اســـت.
اتفاقـــاً همیـــن مســـأله و ترکش های 
ناشـــی از آن باعث شـــده که شـــماره 
7 پرســـپولیس در هفته های گذشته 
زیـــر تیغ انتقاد بســـیاری از هـــواداران 
دوآتشـــه تیمـــش باشـــد. گروهـــی از 
معتقدنـــد  پرســـپولیس  هـــواداران 
رفیعی ریتم بازی تیـــم را کند می کند؛ 
دیگـــر بازیکنـــی رو بـــه جلـــو، خلاق و 
کارآمـــد در فـــاز حملـــه نیســـت و بـــه 
صـــورت کلی نبایـــد در ترکیـــب اصلی 
حضـــور داشـــته باشـــد به خصـــوص 
که ســـن و ســـالش هم بالاتـــر رفته و 

کارایـــی ندارد.
انتقـــاد از ســـروش رفیعی امـــا بعد از 
اخـــراج مقابـــل تراکتـــور و در آن بازی 
سخت که پرســـپولیس بشدت تحت 
فشـــار بود، بالا رفت و شاید هواداران 
انتظار داشـــتند بعـــد از آن اخـــراج تا 
حـــدی آماتورگونه، رفیعی را در ترکیب 
اصلـــی نبیننـــد امـــا شـــماره 7 بـــرای 
گاریـــدو بازیکـــن مهمـــی اســـت. این 
نکته ای بـــود که مربی اســـپانیایی در 
مصاحبه اخیرش بدان تأکید داشـــت 
و گفـــت زمانی که رفیعی تحت فشـــار 
بـــوده، او توصیـــه کرده اصـــلاً توجهی 
به فشـــارهای فضای مجـــازی و حرف 
مردم نداشـــته باشـــد و کار خودش را 

انجـــام دهد.
 

فقط یک بازی روی نیمکت
آمـــار بازی هـــای ســـروش در ترکیب 
پرســـپولیس طی 8 مســـابقه)6 لیگ 
برتری و دو آســـیایی( نشـــان می دهد 
گاریدو برخلاف آن دســـته از هواداران 
پرســـپولیس به سروش رفیعی اعتقاد 

مقابـــل  اول  بـــازی  ســـروش  دارد. 
ذوب آهـــن فیکـــس بـــود و تعویـــض 
هـــم نشـــد، مقابـــل تراکتور هـــم بود 
کـــه اواســـط نیمـــه دوم آن کارت قرمز 
عجیب پیش چشمانش قرار گرفت.

بـــه خاطـــر  را  فـــولاد  بـــازی  رفیعـــی 
محرومیت از دســـت داد امـــا در بازی 
با الاهلی هـــم فیکس بود و 66 دقیقه 
در میـــدان بـــود. دیدار بـــا آلومینیوم 
اراک تنها مســـابقه ای بود کـــه رفیعی 
کار را از روی نیمکـــت شـــروع کرد اما 
دقیقـــه 67 به میدان رفت. ســـروش 
در دربـــی فیکس بـــود و اصلاً تعویض 
نشـــد. او مقابل چادرملو هم در ارنج 
ابتدایـــی قرار داشـــت و دقیقـــه 69 از 
زمیـــن بیـــرون رفـــت. این اتفـــاق در 
بـــازی بـــا پاختاکور هـــم تکرار شـــد و 
ســـروش در دقیقه 78 تعویض شـــد.

ســـروش رفیعی را ســـال ها بـــه عنوان 
هافبـــک بازیســـاز، صاحـــب خلاقیت 
و فانتزیســـت می شـــناختیم اما حالا 
و از حـــدود دو ســـال قبـــل او تبدیـــل 
بـــه هافبکی بـــا خصوصیـــات تدافعی 
شـــده که هـــم خیلـــی خطـــا می کند 
هـــم کارت می گیـــرد و به تبـــع آن که 
کمتـــر پـــاس گل می دهـــد و یـــا گل 
می زنـــد، نمایش هایـــش بـــه چشـــم 

هـــوادار نمی آید.
ســـه فصـــل قبـــل و پیـــش از آنکـــه 
ســـروش از ســـپاهان به پرســـپولیس 
بیایـــد در تیم اصفهانی بعد از ســـعید 
صادقی و مهدی ترابی بهترین پاســـور 
لیـــگ برتر شـــد اما او در هشـــت بازی 
امســـال هنوز پاس گل نـــداده چرا که 
غیـــر از بازی با تراکتور کـــه دقیقه 78 
از بازی اخراج شـــد و در پست ۱۰ بازی 
کرد، در ســـایر مسابقات و در سیستم 
۱-۳-۲-۴ گاریـــدو در پســـت 8 و تقریباً 
روی دســـت مســـعود ریگی به عنوان 

بازیکن پســـت 6 بازی کرده اســـت.

سروش رفیعی، خاکستری نزد هواداران، سفید برای گاریدو

شماره 7 در سیبل اشتباهی

پایـــان رأفـــت معتقد اســـت پرســـپولیس باید با 
روش تهاجمـــی مقابل الســـد بازی کنـــد و تیم 
حریـــف را حتی در خانـــه اش هـــم تحت تأثیر 

خود قـــرار دهد.
مقابل السد چه شرایطی را به لحاظ فنی 

برای پرسپولیس پیش بینی می کنید؟
حتماً پرســـپولیس با چهـــار روز زودتر رفتن به 
قطر شـــرایط خیلی خوبی را برای خودش ایجاد 
خواهد کرد. اســـتفاده از زمین هـــای خوب قطر 
بـــرای تمریـــن و در نهایت بازی و شـــرایط 
خوب آب و هوایی در این مقطع از زمان 
همگی دســـت به دســـت هم خواهند 
داد تا پرســـپولیس با بهترین شـــرایط 
ممکـــن رودرروی الســـد قـــرار بگیرد 
و بهتریـــن کیفیـــت فنـــی را از خـــود 
ارائـــه دهـــد. مقابل الســـد بازیکنان 
پرســـپولیس محکوم به برد هستند 
تـــا اولین ســـه امتیاز خـــود را از لیگ 
نخبـــگان کســـب کننـــد. الســـد هم 
به نظـــرم آن تیم قوی گذشـــته اش 
نیســـت و نقـــاط ضعفـــی در خـــط 
دفاعـــش دارد کـــه قادریـــم از آنهـــا 
بهترین اســـتفاده را ببریم. در واقع 
معتقـــدم هم تیـــم ملـــی می تواند 
مقابـــل تیم ملـــی قطر برنده شـــود 
و هـــم پرســـپولیس در زمین چمن 
همـــوار الســـد برنـــده بـــازی خواهد 
شـــد. من به این موضوع دلخوشـــم 

و به تحقـــق آن بســـیار امیدوارم.
از تفکرات سانچس سرمربی 

السد چه شناختی دارید؟
ایـــن مربـــی در جـــام ملت هـــای قبلـــی 
ســـرمربی تیم ملی قطـــر بـــود. از افکار 

این مربـــی و بازیکنان خوبش ماننـــد اکرم عفیف 
و معز علـــی و دروازه بانش که همان دروازه بان تیم 
ملـــی قطر اســـت، شـــناخت کامل داریـــم و خوب 
می دانیـــم که الســـد مانند پرســـپولیس در انتقال 
توپ خـــوب عمل می کند امـــا باز در ایـــن فاز هم 
قدرت پرســـپولیس را ندارند ضمـــن اینکه در خط 
دفاعی مشـــکلات متعـــددی دارنـــد در حالی که ما 
مدافعان ملی پوش زیادی داریـــم و دروازه بان تیم 
ملـــی الجزایر را هم در ترکیـــب داریم که می توانیم 

از این محاســـن خودمان نهایت بهـــره را ببریم.
 سیستم و ترکیب خط حمله مدنظرتان 

برای این بازی چیست؟
من نگران عیســـی هســـتم چون خیلـــی کم بازی 
کـــرده و ممکن اســـت از شـــرایط روحـــی روانی و 
فنـــی خوب فاصله گرفته باشـــد. بـــه همین دلیل 
بـــه نظـــرم گاریـــدو باید از ایـــن مهاجـــم خوب که 
فصل قبل گل های حساســـی را برای پرســـپولیس 
به ثمر رســـاند، بیشـــتر اســـتفاده کند تا به شرایط 
خوبی برســـد. البته مـــن در تمرین تیـــم که قبل 
از دربـــی حاضر شـــده بـــودم، با عیســـی صحبت 
کـــردم و او به مـــن اطمینان داد که حواســـش به 
شـــرایط خودش هست. عیسی بازیکن توانمندی 
است که ســـبک متفاوتی دارد و می تواند خیلی به 
تیمش کمک کند. من معتقدم پرســـپولیس باید 
تهاجمی مقابل الســـد بـــازی کنـــد و از دو مهاجم 
مانند عیســـی و علیپـــور در خط حملـــه اش بهره 
ببرد کـــه بتوانند خط دفاعی حریـــف را عقب نگه 
داشـــته و از ضعـــف عمق دفاع الســـد بیشـــترین 
استفاده را ببرند. سیستم ۲-۴-۴ برای پرسپولیس 
بهترین روش اســـت و تیمی مانند الســـد که قادر 
بـــه دوندگی و پـــرس نیســـت، نمی توانـــد مقابل 
حمـــلات و بازی تهاجمـــی پرســـپولیس مقاومت 

. کند

 

ــد  ــت بازیکن السـ ــد اسـ ــر معتقـ ــود کلهـ محمـ
ــاز هم می تواند نمایـــش خوبی را  ــر کرده بـ فکـ
ــد که  ــته باشـ مقابل تیمی از فوتبال ایران داشـ

ــتباهی اســـت. این تصور اشـ
بازی مقابل السد با توجه به اضافه 

شدن بعضی از بازیکنانی که از 
مصدومیت رهایی یافته و برگشته اند 

را چگونه ارزیابی می کنید؟
ــپولیس در  ــت. پرسـ ــختی اسـ ــازی سـ ــاً بـ قطعـ
ــته و  لیگ برتر نمایش های خیلی خوبی داشـ
ــود را به عنوان مدعی  ــده تا باز هم خـ موفق شـ
ــن هنوز در  ــا وجود ایـ ــد اما بـ ــان دهـ اصلی نشـ
ــته  ــج لازم و موفقی نداشـ ــگان نتایـ لیگ نخبـ
ــی نمایش  ــل الاهلـ ــپولیس مقابـ ــت. پرسـ اسـ
ــد چیزی جز  ــی را ارائه داد هر چنـ ــی خوبـ خیلـ
ــل پاختاکور هم  ــد. مقابـ باخت نصیبش نشـ
ــازی ای  ــاهد نبودیم؛ بـ ــی شـ ــازی خوبـ ــلاً بـ اصـ
ــد و بازیکنان  ــد برگزار شـ ــه البته در زمین بـ کـ
ــتند توانایی های خاص  ــه نتوانسـ به هیچ وجـ
ــی اما با  ــرایط فعلـ ــه بدهند. در شـ ــود را ارائـ خـ
ــرایط بهتر شده. البته  بازگشت مصدومان شـ
ــت که گاریدو از تمام نیروهای جدید  مهم اسـ
ــتر بهره  ــاز تهاجمی بیشـ ــاً در فـ ــود خصوصـ خـ
ــن نکته  ــده و ایـ ــدیدتر شـ ــا رقابت شـ ــرد تـ بگیـ
ــا دهد. به  ــاظ فنی ارتقـ ــم را به لحـ ــت تیـ کیفیـ
ــاه در  ــرم حتماً حضور بازیکنی مثل عالیشـ نظـ

ــون کاپیتان  ــب خیلی کمـــک می کند چـ ترکیـ
ــن  ــی در زمیـ ــی خوبـ ــت خیلـ ــم مدیریـ اول تیـ
ــد.  دارنـ ــنوی  حرف شـ او  از  ــان  بازیکنـ و  دارد 
ــه بازیکنان می دهد  ــاه انگیزه خوبی بـ عالیشـ
ــده خوبی برای فرامین تاکتیکی  و انتقال دهنـ
ــائل  ــه بازیکنان و اجرای بهتر مسـ ــرمربی بـ سـ

تاکتیکی اســـت.
پرسپولیس چگونه می تواند از السد 

در زمین خودش بازنده بسازد؟
ــپولیس اگر  ــه گفتم، پرسـ ــائلی کـ ــدا از مسـ جـ
ــوم  ــد، باید در یک سـ ــده باشـ ــد برنـ می خواهـ
ــه بازی  ــتری بـ ــرعت بیشـ ــف سـ ــی حریـ دفاعـ
ــط حمله  ــی و خـ ــط میانـ ــد در خـ ــد. السـ بدهـ
در  ــدر  همانقـ ــا  امـ دارد  ــی  خوبـ ــان  بازیکنـ
ــه همین  ــت. بـ ــیب پذیر اسـ ــط دفاعی آسـ خـ
ــد  می تواننـ ــپولیس  پرسـ ــان  بازیکنـ ــل  دلیـ
ــوم  یک سـ در  ــف  حریـ ــردی  فـ ــتباهات  اشـ از 
ــد اما اگر به  ــترین بهره را ببرنـ دفاعی اش بیشـ
ــف خط دفاعی  ــرعت ندهند و از ضعـ ــازی سـ بـ
ــان سخت شده  ــتفاده نکنند، کارشـ السد اسـ

ــد. ــرر خواهند شـ و متضـ
در خصوص حرکت اکرم عفیف چه 

صحبتی دارید؟
ــاید  ــندد. شـ ــی نمی پسـ حرکت او را هیچ کسـ
ــه مقابل  ــد از اینکـ ــر کرده بعـ ــن بازیکن فکـ ایـ
ــرده، می تواند  ــازی کـ ــران خوب بـ ــم ملی ایـ تیـ
ــه دهد اما  ــرایطی همین رویه را ادامـ ــر شـ در هـ
ــدر با قدرت  ــپولیس حتماً آنقـ ــان پرسـ بازیکنـ
ــف را با  ــواب عفیـ ــه جـ ــرد کـ ــد کـ ــازی خواهنـ بـ
ــب نتیجه خوب بدهند. ــه بازی برتر و کسـ ارائـ

برای این دیدار چه سیستم و 
روشی را مناسب تر می دانید؟

ــت. در  ــوب و کلیدی اسـ ــن خـ ــروش بازیکـ سـ

ــین  ــپولیس بازیکنی مانند یاسـ ــار او، پرسـ کنـ
ــاه هم بهره  ــار دارد و از عالیشـ ــم در اختیـ را هـ
ــت. وحید  ــته اسـ می برد که بازیکنی چندپسـ
ــه می تواند رقابت خوبی  ــت کـ امیری هم هسـ
ــود بیاورد اما صرفنظر  ــرای بازیکنان به وجـ را بـ
ــپولیس فقط باید السد  ــائل، پرسـ از این مسـ

ــری  ــم قطـ ــل تیـ ــد و مقابـ ــت دهـ را شکسـ
ــه  ــا نتیجـ ــد تـ ــازی کنـ ــی بـ هجومـ

ــپولیس  پرسـ ــر  اگـ ــرد.  بگیـ
بتواند نمایـــش خود مقابل 
و  ــرده  کـ ــرار  تکـ را  ــی  الاهلـ

ــتباه  ــی اشـ ــط دفاعـ در خـ
ــل  ــد مقابـ ــد، می توانـ نکنـ
را  ــوب  خـ روز  ــد یک  السـ

بزند. ــم  رقـ

جواب عفیف را باید در زمین بدهیم
کلهر: بازگشت عالیشاه اتفاق خوبی است

تیم ملی و پرسپولیس، قطر و السد را شکست می دهند
رأفت: نگران آل کثیر هستم

آمار عجیب؛ نفر اول لمس توپ، نفر اول خطا
ســـروش رفیعی بـــا ۲67 دقیقـــه حضور در لیـــگ برتر نفر هشـــتم تیمش تـــا اینجای فصل بـــه لحاظ حضـــور در میدان 
بـــوده اســـت. آمـــار جالب او مربـــوط به تعـــداد لمس توپ اســـت که بـــا ۱۰9.6 لمس توپ نفـــر اول تیمش به حســـاب 
می آیـــد و ایـــن یعنی کـــه در مرکز زمین همـــه توپ ها به او می رســـد. او خیلی کم شـــوت می زند و با میانگین ۰.۳ شـــوت 
نفـــر هفتم تیمش به حســـاب می آید. نکتـــه بدتر برای رفیعی اینجاســـت که با ۰.7 پـــاس کلیدی نفر چهـــارم تیم بوده و 
در دقـــت پاس پنجم اســـت. ســـروش دیگر بازیکن فانتزی بازی هم نیســـت اما بـــا میانگین یک دریبـــل موفق نفر دوم 
این آیتم در پرســـپولیس اســـت. او حالا بیشـــتر خصوصیات جنگندگی و تدافعی دارد و با میانگیـــن ۲.۴ تکل موفق نفر 
دوم سرخ هاســـت. در نبـــرد هوایـــی موفق هم با عدد ۱.7 نفر ششـــم بـــوده اما جالب تریـــن آمارش مربـــوط به ارتکاب 
خطاســـت کـــه با ۲.7 نفـــر اول تیمش بوده و جالب تـــر اینکه با میانگیـــن ۵.۱ در آیتم خطاهای متحمل شـــده اینجا هم 
اول اســـت. ســـروش حالا بازیکنی تدافعی به حساب می آید چراکه با ثبت عدد 9.۴ ســـومین بازیکن پرسپولیس در این 
آیتم اســـت و البته بـــا ۲.۴ تکل موفق دومین بازیکن تیمش بوده اســـت. رفیعی دو نمایش قابل قبول مقابل اســـتقلال 
و پاختاکور داشـــت و در ســـایر مسابقات نمایشی معمولی ارائه داد اما به شـــکل عجیبی برای گروهی از هواداران افراطی 
و ســـختگیر خاکســـتری شـــده و از او انتقـــاد می شـــود؛ در حالی که آمـــار این بازیکن در فـــاز دفاع جالب توجه اســـت و 
در فـــاز حملـــه با توجه به پســـتی که در آن حضور داشـــته قابـــل توجیه به نظر می رســـد. البته طبق آمار ســـایت متریکا 
میانگیـــن نمـــرات او در بازی های لیـــگ برتر 6.7۵ بوده و نفر هفدهم تیمش به حســـاب می آید و تنهـــا از بازیکنانی مثل 

آل کثیر، ســـرلک و براجعه که دقایق بســـیار کمتـــری در میدان بوده اند، نمـــره بالاتری دارد.



اردوگاه آبی

مصدومیت بلای جان کاپیتان دوم آبی ها
  غیبت قطعی چشمی 

در 5 بازی استقلال

طبـــق بـــرآوردی کـــه شـــده روزبـــه چشـــمی بـــه دلیل 
مصدومیـــت تا بعـــد از بازی بـــا الهلال عربســـتان قادر 
به بـــازی نیســـت. وضعیت یکـــی از بهتریـــن بازیکنان 
ســـال های اخیر اســـتقلال چندان تعریفی نـــدارد و این 
بازیکـــن با تجربـــه که همیشـــه عصای دســـت مربیان 
اســـتقلال بوده قـــادر به همراهی اســـتقلال نیســـت. 
گفته شـــده روزبه 5 بـــازی آتی اســـتقلال را به طور قطع 
از دســـت داده و نمی تواند برای تیمش به میدان برود. 
در ایـــن شـــرایط بازیکنانی همچـــون زبیـــر نیک نفس 
می تواننـــد نقشـــی محوری تر در اســـتقلال ایفـــا کنند و 

از فرصت هـــای به وجـــود آمده، بهـــره ببرند.
 

 رونالدو، سوژه جذاب 
ورزشگاه راشد امارات

اســـتقلال به دلیـــل لغو میزبانی ناچار اســـت در کشـــور 
امـــارات از تیم النصر عربســـتان میزبانی کنـــد. دیداری 
که بدون شـــک به دلیل حضور کریســـتیانو رونالدو مورد 
توجـــه اماراتی هـــا نیز قـــرار خواهد گرفت و تماشـــاگران 
قابـــل توجهـــی بـــه ورزشـــگاه خواهنـــد آمـــد تـــا تقابل 
ایـــن بازیکـــن را در مقابـــل اســـتقلال مشـــاهده کنند. 
ایـــن بـــازی طبق برنامه قرار اســـت در ورزشـــگاه راشـــد، 
کـــه ورزشـــگاه اختصاصی باشـــگاه شـــباب الاهلـــی دبی 
اســـت، انجام شـــود. این باشـــگاه اماراتی ســـردار آزمون 
و ســـعید عزت اللهـــی را در اختیـــار دارد. ورزشـــگاه فوق 
از امکانـــات پیشـــرفته ای برخـــوردار اســـت و یکـــی از 
امـــارات به شـــمار  مهم تریـــن ورزشـــگاه های فوتبـــال 
می رود. پیش بینی می شـــود شـــرایط مطلوبی به لحاظ 
برگـــزاری در ایـــن دیدار حاکم باشـــد اما قطعـــاً از لحاظ 
میزبانـــی بعیـــد اســـت اســـتقلال ســـودی بابـــت حضور 
تماشـــاگر ببرد و قطعـــاً اماراتی ها برای تماشـــای رونالدو 
بـــه ورزشـــگاه خواهند رفـــت و تمایـــل بیشـــتری هم به 
برتـــری این تیـــم دارند که اســـتقلالی ها باید بـــا نیرویی 

دوچنـــدان مقابل ایـــن تیم قـــرار بگیرند.

فلاح مشکلی برای بازی ندارد

ســـامان فـــلاح که از گل گهر به اســـتقلال آمـــد در فصل 
جـــاری یکـــی از ارکان کلیـــدی در خط دفاع محســـوب 
می شـــود و چـــه در دوران حضور نکونام و چـــه حالا که 
ســـکان هدایت تیم به دســـت ســـهراب بختیـــاری زاده 
اســـت، عملکرد قابـــل دفاعـــی از خود به جا گذاشـــته 
اســـت. درباره فلاح گفته شـــد که با مصدومیت مواجه 
اســـت اما پزشـــکان اســـتقلال اعلام کرده انـــد که فلاح 
برای بازی در ترکیب اســـتقلال مشکلی ندارد و می تواند 
تیمش را همراهی کند. احتمال حضور فلاح در ترکیب 
اســـتقلال هـــم بســـیار بالا اســـت و ایـــن بازیکـــن جزو 
مدافعـــان نزدیک به ترکیب اصلی محســـوب می شـــود.

6هزار بلیت برای استقلالی ها
قرار اســـت 6 هزار قطعه بلیت برای هواداران استقلال 
که قصـــد دارنـــد در بـــازی بـــا ذوب آهـــن در ورزشـــگاه 
شـــهدای قدس تهـــران حاضر شـــوند، در نظـــر گرفته 
شـــود. بخشـــی از بلیت هـــای باقـــی مانـــده نیـــز برای 
تیـــم میهمـــان در نظر گرفته شـــده اســـت. هرچند که 
بعید اســـت تماشـــاگر آنچنانی برای تماشـــای بـــازی با 
ذوب آهن به ورزشـــگاه شـــهدای قدس برود. طبق روال 
قطعاً اگر ســـکوها خالی باشـــد و متقاضیانـــی نیز وجود 
داشـــته باشـــند با هماهنگی هـــای به عمـــل آمده همه 
گنجایش ورزشـــگاه در اختیار هواداران تیم اســـتقلال 
قـــرار خواهـــد گرفـــت. در بـــازی با هـــوادار نیـــز همین 
قانـــون نانوشـــته رعایت شـــد و بـــا وجود اینکـــه هوادار 
میزبـــان بـــود امـــا تمـــام ظرفیـــت ورزشـــگاه در اختیار 
اســـتقلال قـــرار گرفت تا تماشـــاگران این تیـــم بتوانند 

بـــازی را از نزدیک تماشـــا کنند.

توصیه نوری درباره استخدام 
سرمربی خارجی

محمـــد نوری، پیشکســـوت اســـتقلال درباره شـــرایط 
اســـتخدام ســـرمربی خارجی می گوید: »الان دغدغه 
همـــه مـــا اســـتقلالی ها جذب یـــک مربـــی درجه یک 
برای تیم اســـت. به اعتقاد من مربـــی داخلی در حال 
حاضر برای اســـتقلال جواب نمی دهد و باشگاه حتماً 
باید بـــه دنبال گرفتن یـــک مربی درجـــه یک خارجی 
باشـــد. تیم مـــا از لحاظ مهره خوب اســـت و امســـال 
بازیکنـــان خوبـــی جذب ایـــن تیـــم شـــده اند و امروز 
حضور یـــک مربی خـــوب خارجـــی می تواند شـــرایط 
ایـــن تیم را بهتر کند. اســـتقلال در بازی های آســـیایی 
به یـــک مربی بین المللی نیاز دارد تا بتواند بر اســـاس 

تجربیـــات خود بـــه این تیم کمـــک کند.«
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حجازی: سرمربی خوب خارجی بیکار نیست
مدیران استقلال همه کار برای نکونام کردند

 تلاش برای کوچک کردن باشگاه پرهوادار
وارونه جلوه دادن ماجرای برانکو و استقلال

آتیلا حجـــازی، مربـــی و بازیکن ســـابق 
اســـتقلال معتقـــد اســـت کـــه درایـــن 
شـــرایط انتخـــاب ســـرمربی خارجـــی 
دشـــوار اســـت. آتیلا می گویـــد: »مربی 
درجه یـــک خارجی الان بیکار نیســـت و 
تیـــم دارد؛ بنابراین حضـــور مربیان طراز 
اول و رزومـــه دار خارجـــی در اســـتقلال 
منتفی است. یکســـری مربیان هستند 
بـــه خاطـــر شـــرایط مالـــی بهتـــر  کـــه 
می پذیرنـــد تا بـــه اســـتقلال بیایند ولی 
باید منتظـــر ماند و دیـــد زور کدام دلال 
بیشتر اســـت.« حجازی ادامه داد: »دل 

خوشـــی از مدیریت باشـــگاه ندارم ولی 
از زمانـــی کـــه هلدینـــگ آمـــد دوران پر 
زرق و برقـــی برای نکونـــام و کادرفنی اش 

رقـــم خـــورد. کلیـــه مطالبـــات دو فصل 
گذشـــته پرداخت شـــد، تمامی بدهی ها 
پرداخـــت شـــد، امکانـــات کافـــی بـــرای 
ســـفر، تغذیـــه و تمریـــن، اردوی خارجی 
پیش فصل و دیگر مـــواردی که یک تیم 
برای شـــروع فصل قدرتمند نیاز دارد در 
اختیـــار نکونـــام و تیمش گذاشـــتند. با 
وجود این نتایج مدنظر کســـب نشـــد.« 
حجـــازی ادامـــه داد: »متأســـفانه چون 
باشـــگاه بـــی در و پیکر اســـت و دلال ها 
چنددســـتگی ایجـــاد می کننـــد، اخبـــار 
به راحتـــی درز می کنـــد و تصمیم گیری 
ســـخت شـــده اســـت. مـــا هـــم دلمان 
دســـت مان  از  کاری  ولـــی  می ســـوزد 
تصمیم گیرنـــده  چـــون  نمی آیـــد،  بـــر 

» . نیستیم

در روزهای گذشــته نام هــای متعددی برای 
نشســتن روی نیمکــت اســتقلال بــه عنوان 
ســرمربی مطــرح شــد کــه عجیب تریــن آن 
ــه  ــه ب ــه ای ک ــود. گزین ــچ ب ــو ایوانکووی برانک
ــب  ــگاه رقی ــت درباش ــال ها فعالی ــبب س س
و قرابتــی کــه بــه ایــن تیــم دارد اساســاً نبایــد 
بــه اســتقلال پیشــنهاد داده می شــد امــا 
برخــی جریان هــا بــدون توجــه بــه اعتبــار 
باشــگاه اســتقلال تــلاش کردنــد ایــن مربی 
ــران  ــه اســتقلال نزدیــک کننــد کــه مدی را ب
باشــگاه اســتقلال نیــز درهمــان بــدو طــرح 
نــام برانکــو اعــلام کردنــد ایــن مربــی را 

نمی خواهنــد. البتــه همــان جریــان بعــد 
از ناکامــی در اتصــال برانکــو بــه اســتقلال 
مدعــی شــد کــه ایــن مربــی کــروات کــه 

اکنــون در چیــن مربیگــری می کنــد، بــه 
در  اســت  داده  منفــی  پاســخ  اســتقلال 
حالــی کــه اساســاً ایــن بحــث مطــرح نبــوده 
و مدیــران باشــگاه اســتقلال هیــچ تمایلــی 
ــان  ــود نش ــی از خ ــن مرب ــا ای ــکاری ب ــه هم ب
نــداده بودنــد. جریــان حامــی برانکــو امــا 
بــرای اینکــه ســرمربی مــورد نظــر خــود را 
تافتــه جدابافتــه جــا بینــدازد مدعــی شــده 
کــه برانکــو پیشــنهاد اســتقلال را نپذیرفتــه 
کــه ایــن موضــوع کــذب اســت و مدیــران 
باشــگاه اســتقلال هیــچ تمایلــی بــه مذاکــره 
بــه  ایــن مربــی نداشــتند.  و اســتخدام 
هرحــال شــاید مدیــران اســتقلال در تأخیــر 
بــرای انتخــاب ســرمربی مقصــر باشــند امــا 
آن قدرهــم بی تجربــه نیســتند کــه ســراغ 

ــد. ــو برون برانک
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شناسایی نقاط ضعف استقلال مهم ترین دستاورد کادرفنی آبی پوشان

مأموریت بزرگ سهراب در سرزمین آبی

برخلاف آشـــفتگی حاکم بـــر فضای 
هواداری اســـتقلال پیرامون پروسه 
انتخاب ســـرمربی جدید، این روزها 
آرامش قابـــل توجهـــی در تمرینات 
اســـتقلال حاکـــم اســـت به شـــکلی 
که هیـــچ یک از بازیکنان اســـتقلال 
توجهـــی بـــه شـــایعات موجـــود در 
رنـــد  ا ند عـــی  جتما ا ی  شـــبکه ها
و ســـخت تمریـــن می کننـــد تـــا در 
بازی هـــای پیـــش رو بتواننـــد بدون 
کوچکتریـــن اشـــتباهی در میـــدان 
ظاهـــر شـــوند تـــا بـــا کســـب امتیاز 
کامـــل اتفاقـــات هفته هـــای اخیر را 

جبـــران کنند.
البتـــه که در ایـــن میـــان، مأموریت 
ســـهراب بختیـــاری زاده نیـــز بســـیار 
حســـاس و دشـــوار اســـت، سهراب 
مســـأله  یـــن  ا بـــه  نیـــز  خـــودش 
در  و  کـــرد  اعتـــراف  درســـتی  بـــه 
از  پـــس  اظهارنظـــرش  نخســـتین 
قبول مســـئولیت فنی اســـتقلال در 
گفت و گو با رســـانه رســـمی باشـــگاه 
اســـتقلال گفت: ما بایـــد ریتم بازی 
اســـتقلال را تغییـــر دهیم تـــا نقاط 
ضعف اســـتقلال به درستی برطرف 

. د شو
بختیـــاری زاده در نخســـتین گام بـــه 
ســـراغ شناســـایی دقیق و درســـت 

نقاط ضعـــف اســـتقلال رفـــت و به 
درســـتی متوجه شد استقلال از نظر 
بدنســـازی با چالش جـــدی مواجه 
اســـت، به همین دلیـــل پیش از هر 
اقدام با انتخاب یک بدنســـاز ایرانی 
بـــدون جـــار و جنجـــال از او کمک 
گرفت تـــا مشـــکل بدنی اســـتقلال 
را برطـــرف ســـازد. حضـــور بدنســـاز 
 در تمریـــن اســـتقلال در تعطیـــلات 

فیفا دی بهتریـــن اتفاق ممکن برای 
آبی پوشـــان بود، تا انـــدام بازیکنان 
در تعطیلات شـــلاق بخورد تا شـــاید 
در این مدت کوتاه، کم کاری ابتدای 

فصل برطرف شود.
ایـــن موضـــوع ســـهراب  کنـــار  در 
متوجـــه واقعیـــت تلخ دیگری شـــد 
کـــه بازیکنـــان از نظر روانی بشـــدت 
تحت فشـــار قرار دارنـــد و به همین 

علـــت بـــا گفت و گوهایـــی جداگانه 
با آنهـــا تلاش کـــرد از نظـــر روحی و 
روانی نقش روانشـــناس تیـــم را نیز 
ایفا کند. ایجاد ایـــن فضا در تمرین 
آبی پوشـــان بـــا اســـتقبال بازیکنان 
همراه شـــد تا این واقعیت رونمایی 
شـــود کـــه حـــال اســـتقلال در دوره 

پســـانکونام رو به بهبود اســـت.
اشـــاره مســـتقیم فرشید ســـمیعی و 

مدیـــران باشـــگاه اســـتقلال درباره 
تأثیرگذاری سهراب بختیاری زاده در 
دوره مدیریـــت موقت او در کادر فنی 
اســـتقلال می تواند بهترین نشـــانه 
بـــرای ایجاد تحول مثبـــت در اردوی 
اســـتقلال به حســـاب آیـــد. هرچند 
بســـیاری از منتقدان و پیشکسوتان 
به درســـتی اشـــاره به ضرورت حضور 
یـــک مربی بـــزرگ در رأس کادر فنی 

اســـتقلال دارند و این اتفاق را زمینه 
موفقیت آبی پوشان در رقابت های 
داخلی و آســـیایی می دانند اما باید 
بـــه این مســـأله نیز اشـــاره کـــرد که 
ســـهراب بختیـــاری زاده بـــه همراه 
بازیکنان اســـتقلال معطل انتخاب 
پروســـه زمان بـــر ســـرمربی بـــزرگ 
خارجـــی نشـــدند بلکـــه بـــا تلاش 
و کوشـــش بـــه دنبـــال رفـــع نقاط 
ضعـــف خـــود بودنـــد تا اســـتقلال 

دچـــار عقب ماندگی نشـــود.
آن  رأس  در  و  فنـــی  کادر  تـــلاش 
ســـهراب بختیـــاری زاده بـــرای رفع 
ایرادهـــای موجـــود در خـــط دفاع، 
برطرف ساختن مشـــکلات موجود 
در کمربنـــد میانـــی و خـــط حملـــه 
اســـتقلال اتفاقی ســـتودنی اســـت 
و از همـــه مهم تـــر اینکـــه کادرفنـــی 
و بازیکنـــان اســـتقلال متوجـــه این 
واقعیـــت شـــدند که هـــواداران آنها 
از ریتـــم بـــازی اســـتقلال بـــه هیچ 
عنـــوان رضایت ندارنـــد و به همین 
دلیل پیش از هر موضوعی از تغییر 
ســـبک بـــازی اســـتقلال اســـتقبال 
کردند تا رضایت هـــواداران را جلب 

. کنند
بی شـــک با حضور ســـرمربی بزرگ 
خارجـــی و تعییـــن تکلیـــف مبحث 
اســـتقلال، مأموریـــت  مربیگـــری 
ســـهراب در اســـتقلال بـــه پایـــان 
نخواهـــد رســـید بلکـــه او می تواند 
به عنـــوان یک فرد آشـــنا بـــه نقاط 
ضعـــف و قـــوت اســـتقلال نقـــش 
تعیین کننده در موفقیت سرمربی 
بعـــدی اســـتقلال داشـــته باشـــد تا 
کادرفنـــی اســـتقلال بـــا در اختیـــار 
داشتن بازیکنان مســـتعد فعلی به 
دنبال خلـــق موفقیت هـــای جدید 
باشـــند تا خاطرات تلـــخ هفته های 
ابتدایـــی در دوره نکونام را به کلی از 
خاطر ببرند تا هواداران از تماشـــای 
یـــک فوتبـــال دلچســـب و جـــذاب 

لـــذت ببرند.

پشت پرده اختلاف خسرو و مدیران آبی
نتایج ضعیف و مصاحبه آتشین

 توقع از تیم ملی بالا است
فریبا: مربی خارجی به زمان نیاز دارد

بازیکـــن ســـابق   خســـرو حیـــدری 
اســـتقلال در فصـــل جاری از ســـوی 
مدیـــران ایـــن باشـــگاه بـــه عنـــوان 
سرمربی تیم امید استقلال برگزیده 

 . شد
حیـــدری در 15 دیداری کـــه به عنوان 
ســـرمربی ســـکان هدایت تیـــم امید 
اســـتقلال را در دســـت گرفت نتایج 
قابل قبولی را به دســـت نیـــاورد و در 
شـــرایطی که تیم تحـــت هدایت او در 
جایگاه هفتـــم جدول قرار داشـــت، 
شـــایعاتی پیرامـــون برکنـــاری اش به 

وجـــود آمد.
تیم امید اســـتقلال بعد از گذشت 15 
هفته از لیگ برتـــر امیدهای تهران 10 
امتیاز با تیم ســـایپا که صدرنشـــینی 

لیـــگ امیدهای تهـــران را بـــه عهده 
دارد، فاصلـــه دارد که ایـــن خود مؤید 
کســـب نتایج ضعیـــف و دور از انتظار 

توسط خســـرو حیدری است.
در واقع یکـــی از مهم ترین دلایلی که 
سبب شـــد مدیران باشگاه استقلال 
بـــا ایـــن چهـــره وارد چالـــش شـــوند 
نتایج ضعیف اســـت امـــا در کنار آن 
مصاحبه های تند او و دســـتیارش در 
روزهای اخیـــر نیز مزید برعلت شـــد 
تـــا مدیریـــت آکادمی اســـتقلال نیم 
نگاهـــی بـــه برکنـــاری او از ســـمتش 

داشـــته باشند.
در ایـــن میان ضیایی، مدیـــر آکادمی 
اســـتقلال در مصاحبه ای اعلام کرده 
خســـرو حیـــدری تـــا روشـــن شـــدن 

مانـــدگار  اســـتقلال  در  وضعیتـــش 
اســـت که این خـــود مؤیـــد احتمال 
تـــداوم حضـــور او در ایـــن باشـــگاه 
اســـت هرچند که درعین حال بحث 

ح اســـت.  برکنـــاری نیز مطر
بـــه هـــر حـــال حیـــدری حـــال و روز 
خوشی در استقلال ندارد و حتی اگر 
در این باشگاه بماند، اوضاع چندان 
بر وفق مـــرادش نخواهد بود. جالب 
اینکـــه حیـــدری بـــا ایـــن کارنامـــه در 
ســـطح امیدهـــا یکـــی از گزینه هـــای 

جانشـــینی نکونام هـــم بود!

بهتـــاش فریبـــا، پیشکســـوت اســـتقلال 
منتقد رسانه ای شـــدن نام سرمربی های 
مـــورد نظـــر این باشـــگاه اســـت: »در این 
مدت بارهـــا شـــاهد بودیم که رســـانه ها 
از اســـامی مختلف به عنـــوان گزینه های 
ســـرمربیگری اســـتقلال اســـم برده اند. 
واقعاً نـــام این مربیان چگونه از باشـــگاه 
بـــه بیـــرون راه پیـــدا می کنـــد کـــه برخی 
بـــه آنهـــا پیغـــام می دهند کـــه بـــه ایران 
نیاینـــد یا عده ای دلال هـــم دنبال خراب 
کـــردن کار هســـتند تـــا گزینه خودشـــان 
بیاورنـــد؟! اســـتقلال  بـــه اســـتقلال  را 
بازی هـــای حساســـی در پیـــش دارد و 
هواداران هم منتظر اعلام نام ســـرمربی 
جدید هســـتند. اگر قرار اســـت سهراب 
بختیاری زاده ســـرمربی باشـــد، باشـــگاه 

ایـــن موضـــوع را اعـــلام کنـــد و اگـــر هم 
قرار اســـت ســـرمربی خارجی بیاید، باید 
ســـریع در ایـــن زمینـــه تصمیـــم بگیرد. 
مربـــی خارجی هم برای شـــناخت از تیم 
و فوتبال ایـــران نیاز به زمان دارد و معلوم 
نیســـت قرار اســـت چـــه اتفاقاتـــی برای 
اســـتقلال در ایـــن فصل رقم بخـــورد. اگر 
قرار باشـــد اســـامی گزینه های استقلال 
از داخل باشـــگاه لو برود، این مشـــکلات 
ادامـــه خواهد داشـــت.« فریبا بـــار دیگر 
از نتیجـــه تیـــم ملـــی مقابل ازبکســـتان 
نیز تمجید کرده اســـت: »ایـــران با توجه 
به 10 نفـــره شـــدن در زمین ازبکســـتان، 
نتیجـــه خوبـــی گرفـــت و امیدواریـــم که 
در بـــازی بـــا قطر ســـه امتیـــاز را بگیریم. 
بعد از شکســـت برابـــر این تیـــم در جام 

ملت هـــا، فکر می کنم بازیکنـــان یک برد 
برابر این تیـــم به مردم بدهکار هســـتند 
و امیـــدوارم در ایـــن بـــازی بـــه پیـــروزی 
برســـیم.« فریبا درباره اینکه عملکرد تیم 
ملی با انتقاد برخی کارشناســـان و اهالی 
فوتبـــال روبه رو شـــده اســـت، گفت: »به 
هر حال انتظـــارات از تیم ملی بالاســـت 
و همـــه دوســـت دارنـــد این تیـــم نتیجه 
بگیـــرد. از طرفـــی توقعـــات از لژیونرهـــا 
هم بالاســـت و شـــما دیدید کـــه در بازی 
بـــا امارات چند موقعیت توســـط ســـردار 
آزمـــون و مهدی طارمی از دســـت رفت.«
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ضرورت رسیدگی به آکادمی استقلال
کدام مدیر کار بنیادی می کند؟

غ از اینکـــه اخیـــراً مربیـــان امید  فـــار
اســـتقلال چـــه انتقاداتـــی را علیـــه 
مدیریت این باشـــگاه مطـــرح کردند 
و اظهـــارات آنهـــا حاشـــیه هایی را به 
دنبال داشـــت، به طور کلـــی مدیران 
باشـــگاه اســـتقلال آن نـــگاه عمیقـــی 
که انتظـــار مـــی رود به تیم هـــای پایه 

و آکادمی داشـــته باشـــند را ندارند. نه 
فقط در برهـــه کنونی که بحث کمبود 
امکانات مطرح شـــده بلکـــه در ادوار 
قبل نیـــز مدیران باشـــگاه اســـتقلال 
به جای قوت بخشـــیدن بـــه مباحث 
مهم بازیکن ســـازی و ایجـــاد تحولات 
ساختاری در راســـتای بهبود عملکرد 
ایـــن حوزه مهـــم و اثر گـــذار غالبـــاً به 
تیـــم بزرگســـالان توجـــه کرده انـــد و 
عمـــده بودجـــه موجـــود در حســـاب 
باشـــگاه را صـــرف جـــذب بازیکنـــان 
آنچنانـــی و مربیـــان کرده انـــد. ایـــن 
سیاســـت در بیســـت وچهار ســـالی 
لیـــگ حرفـــه ای  راه انـــدازی  از  کـــه 

گذشـــته، ادامـــه داشـــته و هیچ یـــک 
از مدیـــران باشـــگاه اســـتقلال کاری 
بنیادیـــن و اساســـی بـــرای تیم هـــای 
پایـــه اســـتقلال انجـــام نداده انـــد. 
درعیـــن حال با وجـــود اینکه عملکرد 
آکادمـــی اســـتقلال بـــه نوعـــی دیمی 
و فاقـــد برنامه ریـــزی حرفـــه ای بوده 
امـــا بازیکنـــان متعـــددی از ایـــن تیم 
به تیم بزرگســـالان اســـتقلال و دیگر 
تیم هـــا رفته اند کـــه این خـــود بیانگر 
از  اســـتقلال  باشـــگاه  برخـــورداری 

ظرفیت هـــای مناســـب اســـت. 
بـــه  آکادمـــی اســـتقلال  اگـــر  حـــال 
شـــیوه ای نظام منـــد و اصولـــی اداره 

شـــود، بی شـــک تعـــداد بازیکنانـــی 
کـــه هرســـاله از آکادمی اســـتقلال به 
تیم هـــای بزرگتـــر راه می یابند بســـیار 
چشـــمگیر خواهـــد شـــد و چه بســـا 
حفـــظ این شـــرایط بتواند اســـتقلال 
ین  یکن ســـازتر باز ز  ا یکـــی  بـــه  ا  ر
باشـــگاه های فوتبـــال ایـــران تبدیـــل 
باشـــگاه  ســـازد. درواقـــع مدیـــران 
اســـتقلال از انتقادات اخیر که توسط 
مربیـــان این باشـــگاه مطرح شـــده، 

نبایـــد خـــرده ای بـــه دل بگیرنـــد. 
هرچنـــد کـــه مربیـــان امیـــد، اصول 
را زیـــر پـــا گذاشـــته اند امـــا آکادمـــی 
اســـتقلال می طلبـــد که بـــا برنامه ای 

دقیق و کارشناســـی شده و با استفاده 
از افـــراد باانگیـــزه و باتجربـــه به جلو 
حرکـــت کنـــد و رونقی تـــازه به بخش 
بازیکن ســـازی دهـــد تا اســـتقلال نیز 

بـــه مـــرور از ســـرمایه هایی کـــه خود 
ســـاخته، به عالی ترین شکل ممکن 
بهـــره گرفته و به واقع به یک باشـــگاه 

خودکفا تبدیل شـــود.



در حاشیه

iranvarzeshii

باشگاه  مشاور  ابراهیموویچ،  زلاتان 
ز  ا عجیب  نتشارعکسی  ا با   ، ن میلا
سر،  کف  ناحیه  در  دردناک  جراحت 
حتی بعد از خداحافظی از فوتبال نیز 
هوادارانش را نگران کرد. این ستاره 
سابق فوتبال سوئد، این عکس را از 
وضعیت جراحت نسبتاً سنگین روی 
سرش منتشر کرد و نوشت: »این بخشی 
از بازی است.« در همین راستا، رسانه 
فوتبال ایتالیا مدعی شد به احتمال 
زیاد این مصدومیت زلاتان ربطی به 
فوتبال ندارد و احتمالاً در یک مبارزه 
رزمی به این وضعیت دچار شده است. 
ابراهیموویچ بعد از بازنشستگی روی به 
ورزش رزمی و ماهیگیری آورده و کمتر در 

زمین فوتبال دیده شده است.

بازی خطرناک زلاتان

تیـــم ملی پرتغـــال در حالی در بازی دور ســـوم رقابت هـــای لیگ ملت هـــای اروپا به مصاف لهســـتان رفت و 
بـــا نتیجـــه 3-1 برنده شـــد که لحظاتی قبـــل از تعویض کریســـتیانو رونالدو کـــه در دقیقه 37 یـــک گل به ثمر 
رســـانده بـــود، مطابق معمول اکثـــر بازی هـــای پرتغال، یک جیمـــی جامپ وارد زمین شـــد تا با فوق ســـتاره 
النصـــر عکس ســـلفی بگیرد. ایـــن جیمی جامپ جوان موفق شـــد تا میانه میـــدان پیش برود و بـــه رونالدو 
برســـد. در این لحظه مأموران امنیتی به ســـرعت خود را به رونالدو نزدیک کرده و خواســـتار خروج او بودند 
کـــه رونالدو مانع از این اقدام شـــد. کاپیتان پرتغال از مأموران فرصت خواســـت تا این جوان عکس ســـلفی 
خـــود را بگیـــرد و ســـپس او را به خارج از زمیـــن هدایت کنند که درخواســـت او مورد قبول قـــرار گرفت. این 
عکس ســـلفی در شـــبکه های اجتماعی دســـت به دســـت می چرخد و او بـــا وجود فرصت لازمی که داشـــت 

نتوانســـت قاب متقارنی را همـــراه یکی از ســـتاره های ماندگار تاریخ فوتبـــال ثبت کند.
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»نیمار، ســـتاره چاق«، این گزارش دیروز سایت 

اسپورت عربســـتان در نقد هزینه نجومی به پای 

کاپیتان برزیـــل و اضافه  وزن عجیـــب او در ایام 

مصدومیت طولانی مدت است. او سال گذشته 

بـــا مبلـــغ 90 میلیـــون یـــورو از پاری ســـن ژرمن 

بـــه الهلال منتقل شـــد ولـــی در همـــان ابتدای 

انتقالـــش در ایـــام فیفـــا دی در بـــازی تیم ملی 

برزیل ربـــاط صلیبی پـــاره کرد و اکنـــون حدود 

13 ماه اســـت کـــه از میادیـــن دور اســـت. البته 

نیمـــار هفته جاری به تمرینات الهلال برگشـــت 

ولـــی اضافـــه  وزن عجیب ایـــن بازیکـــن برزیلی 

ســـوژه رسانه ها شـــده است. بر اســـاس گزارش 

رســـانه عربســـتانی، نیمار هـــر چند بعـــد از یک 

ســـال دوری از میادین به تمرینات برگشته ولی 

نیـــاز دارد تا با تمرینات بدنســـازی فشـــرده وزن 

خـــود را کاهش دهـــد. او در این مـــدت، نزدیک 

بـــه 200 میلیون یـــورو هزینه روی دســـت الهلال 

گذاشـــته ولی تنها 5 بـــازی برای ایـــن تیم انجام 

داده و فقـــط یک گل در لیگ قهرمانان آســـیا به 
نســـاجی زده است.

انتقاد از چاق شدن نیمار

فوتبال همیشه جذابیت های زیادی 
دارد که طرفداران پرشورش، آن را به 
خوبی درک می کننـــد. این موضوع 
فقـــط مربوط بـــه تقابل تماشـــایی 
اروپـــا نمی شـــود  تیم هـــای مطـــرح 
امـــروز  ظهـــر  از  نیـــز  قاره کهـــن  و 
تـــا ســـاعات پایانـــی شـــب، یکـــی از 
حســـاس ترین روزهای خود را پشت 
ســـر می گـــذارد که نـــگاه بســـیاری از 
علاقه منـــدان بـــه فوتبـــال آســـیا به 
دیدارهای آن دوخته شـــده اســـت.
اولین دیـــدار جذاب آســـیایی ها، از 
ســـاعت 14:05 دقیقه با دیـــدار ژاپن 
و اســـترالیا آغاز می شود؛ دو تیم اول 
و دوم گروه C مقدماتی جام جهانی 
کـــه البته تفـــاوت زیـــادی بیـــن آنها 
وجـــود دارد چراکـــه ســـامورایی ها با 

ســـه برد پیاپی، در صدر و 9 امتیازی 
ســـرزمین  مـــردان  ولـــی  هســـتند 
کانگورو، با چهار امتیـــاز، پنج امتیاز 
کمتـــر دارند و به دنبال این هســـتند 
که فاصله شـــان با مردان ســـرزمین 
آفتـــاب تابـــان را کـــم کننـــد. در این 
شـــرایط، تقابل ژاپن با اســـترالیا به 
عنوان دو تیم مطرح فوتبال آســـیا، 

حســـاس تر از گذشـــته است.
صـــورت  بـــه  وضعیتـــی  چنیـــن 
حســـاس تر در گـــروه B نیـــز وجود 
دارد. کـــره جنوبی و عـــراق در حالی 
از ســـاعت 14:30 بـــا هـــم مســـابقه 
می دهند کـــه هر دو با هفـــت امتیاز 
در رده هـــای اول و دوم این گروه قرار 
دارنـــد و حالا بر ســـر صدرنشـــینی با 
هـــم رقابت می کننـــد؛ تیم هایی که 
هـــر دو جزو تیم های مطـــرح قاره به 
شـــمار می روند و رویارویـــی آنها نیز 

بســـیار جذاب بـــه نظر می رســـد.
این در حالی اســـت که بازی چین و 
اندونـــزی در گروه C نیز که ســـاعت 
بســـیار  می شـــود،  برگـــزار   15:30
حســـاس اســـت. شـــاگردان برانکو 

ایوانکوویـــچ در شـــرایطی میزبـــان 
این مسابقه هســـتند که هنوز هیچ 
امتیـــازی به دســـت نیاورده انـــد و در 
قعـــر جدول قـــرار دارنـــد؛ موضوعی 
که باعث شـــده انتقادها از سرمربی 
و  یابـــد  افزایـــش  چیـــن  کـــروات 
هواداران این تیـــم خواهان برکناری 
یا استعفای پروفسور باشند. در این 
میـــان، بایـــد دید ســـرمربی ســـابق 
پرســـپولیس، می توانـــد خـــودش و 
تیمـــش را از این بحـــران خارج کند 

یـــا خیر.
در گروه A هم بازی های حساســـی 
در پیش اســـت که در یکـــی از آنها، 
ازبکستان از ســـاعت 17:30 میزبان 
امارات اســـت و ایران هم از ســـاعت 
19:30 در دبـــی پذیرای قطر اســـت. 
این در شرایطی اســـت که ازبک ها و 
تیم کشـــورمان هر دو با هفت امتیاز 
در رده هـــای اول و دوم قـــرار دارند و 
امـــارات و قطر هـــم با چهـــار امتیاز 
ایـــن تیم هـــا را تعقیـــب می کننـــد. 
نتایـــج تقابـــل ایـــن تیم ها بـــا هم، 
برای هر چهار تیـــم از اهمیت زیادی 

برخوردار اســـت و فقـــط یک لغزش 
کافی اســـت تـــا آنها جای شـــان را در 

جدول بـــا هم تغییـــر دهند.
 C در دیگـــر بـــازی حســـاس گـــروه
هم عربســـتان و بحرین از ســـاعت 
21:30 بـــا هـــم مســـابقه می دهنـــد؛ 
تیم هایـــی کـــه هـــر دو چهـــار امتیاز 
کســـب کرده انـــد و بـــه دنبـــال این 
هســـتند که فاصله شـــان را بـــا ژاپن 
کمتـــر کننـــد، خصوصـــاً عربســـتان 
که ناکامـــی اش در دیـــدار قبلی این 
تیـــم برابـــر ژاپـــن، اصـــلاً بـــه مذاق 
هـــواداران ایـــن تیم خـــوش نیامده 
و آنهـــا خواســـتار برکنـــاری روبرتـــو 
هســـتند.  خود  ســـرمربی  مانچینی 
در ایـــن میـــان، فدراســـیون فوتبال 
عربســـتان به حمایـــت از این مربی 
مشـــهور ایتالیایی پرداختـــه ولی اگر 
مانچو امشـــب هـــم نتیجـــه نگیرد، 
شـــاید صبر ســـعودی ها تمام شـــود 
و او چمدان هایـــش را بـــه مقصد رم 
ببندد. بنابراین باید دید شـــعله های 
فوتبـــال آســـیا، گریبان کـــدام تیم و 

مربـــی را می گیـــرد.

تیم ملی نیجریه در حالی باید امشـــب 
در مرحلـــه مقدماتـــی جـــام جهانـــی 
2026 در قـــاره آفریقـــا بـــه مصاف لیبی 
برود که بـــه گزارش ESPN، حواشـــی 
بـــازی رفت ایـــن دو تیم که بـــا پیروزی 
1-0 تیـــم میزبان پایـــان یافته بـــود، به 
بـــازی برگشـــت هم کشـــیده شـــده و 
جنبـــه انتقام گیـــری پیدا کرده اســـت. 
ســـخنگوی تیم ملی نیجریـــه می گوید 
هواپیمـــای کاروان تیم ملی این کشـــور 
قرار بود در فرودگاه شـــهر بنغازی لیبی 
فرود بیایـــد اما هواپیمـــا، 250 کیلومتر 
دورتر در فرودگاه شهر کوچک و بیابانی 
الأبرق به زمین نشســـته اســـت. البته 
تغییـــر  نیجریه ای هـــا،  مشـــکل  تنهـــا 
مقصد هواپیمای شـــان نبـــود بلکه آنها 
بیش از 12 ســـاعت در فـــرودگاه الأبرق 
معطـــل شـــده اند؛ فرودگاهـــی کـــه در 
لیبـــی از آن فقط برای ســـفرهای حج 
اســـتفاده می شـــود. معطلی برای پرواز 
مجـــدد به این دلیل اســـت که مســـیر 
زمینـــی از الأبـــرق بـــه بنغازی، بســـیار 
ناامـــن اســـت و حدوداً ســـه ســـاعت 

می کشـــد. طول 
ویلیام تروست اکونگ، کاپیتان نیجریه 
ناامیـــدی خـــود را از شـــرایط اســـفناک 
لیبـــی این گونـــه توصیف کـــرد: »همه 

مـــا باید روحیه مـــان را حفـــظ کنیم اما 
این شـــرایط واقعاً غیرقابل قبول است. 
اینجا ســـفر زمینی امن نیســـت و هیچ 
آب و غذایـــی در فرودگاه در دســـترس 
مـــا نیســـت. شـــاید ایـــن شـــرایط قبلاً 
بامـــزه به نظـــر می رســـید امـــا به عنوان 
یک تیم، به ما احترام گذاشـــته نشـــده 
و بـــا چنیـــن شـــرایطی حاضر بـــه بازی 

نخواهیم شـــد.«
بـــا انتشـــار اخبـــار و تصاویـــر مربوط به 
میزبانـــی بد لیبـــی از نیجریـــه، فیصل 
البدری، کاپیتـــان لیبی روایـــت تقریباً 
مشـــابهی از رفتار نیجریه ای هـــا با تیم 
ملـــی کشـــورش را مطرح کرده اســـت: 
»در نیجریه، یک ســـاعت چمدان های 
مـــا را داخـــل هواپیمـــا بازرســـی کردند 
و انتقـــال مـــا از یـــک شـــهر تـــا شـــهر 
دیگری در نیجریه، ســـه ســـاعت طول 
کشـــید. ایـــن در حالی بود که مـــا پرواز 
اختصاصی داشتیم و در نزدیکی شهری 
که قرار بود در آن بـــازی کنیم، فرودگاه 
وجود داشـــت. بعـــد از مدتـــی طولانی، 
مینی بوس هـــای بـــدون کولـــر و تهویه 
ما را ســـوار کردند. باقی تیم ها بهترین 
هواپیماها و هتل ها در اختیارشان قرار 
می گیـــرد اما مـــا چه قدر بایـــد در قبال 

چنیـــن رفتاری صبور باشـــیم؟«

شرایط عجیب تیم ملی نیجریه در لیبی
میزبانی با هدف انتقام

به تیم ملی دعوت شوم، با تمام انرژی می آیم
سحرخیزان: می خواهم به یکی از 5 لیگ معتبر اروپا بروم

لژیونرهای  از  سعید ســـحرخیزان، یکی 
فوتبـــال ایـــران اســـت که ایـــن فصل به 
اورنبورگ پیوســـته و حضور در لیگ برتر 
روســـیه را تجربه می کند. او در خصوص 
پیوســـتن بـــه ایـــن تیم بـــه برنـــا گفت: 
»مـــن هـــم مثـــل هـــر بازیکـــن جوانـــی 
دوســـت داشـــتم در ســـطح اول فوتبال 
دنیـــا بازی کنم و دنبـــال فرصتی بودم تا 
بـــه لیگ های اروپایـــی نزدیک  خودم را 
کنـــم. خوشـــبختانه بعد از فصـــل عالی 
که در گل گهر داشـــتم، پیشـــنهاد خوبی 
از روســـیه بـــه دســـتم رســـید و تصمیم 
ارزیابـــی پیشـــنهادات  از  پـــس  گرفتـــم 
داخلـــی و خارجی، بـــرای ادامه فعالیت 
حرفـــه ام بـــه روســـیه بیایم. امیـــدوارم 
تجربیـــات خوبـــی در اینجا کســـب کنم 
و در آینـــده نزدیک به یکـــی از پنج لیگ 

بروم.« اروپـــا  معتبر 
در  شـــرایطش  آخریـــن  مـــورد  در  او 
اورنبـــورگ کـــه بـــا ثبـــت پنـــج گل و یک 
پـــاس گل در هفت بـــازی همـــراه بوده، 
در  »خداراشـــکر  داد:  نظـــر  چنیـــن 
بازی هایـــی که تا بـــه اینجـــای کار انجام 
دادیم به لطف اعتمـــاد کادرفنی و تلاش 
هم تیمی هایم موفق شـــدم پنـــج گل به 
ثمر برســـانم. البتـــه من به عنـــوان یک 
مهاجم وظیفه ام گل زدن اســـت و تلاش 
اورنبـــورگ  بازی هـــای  تمامـــی  در  دارم 
بهترین عملکرد ممکن را داشـــته و برای 

تیمـــم مثمرثمـــر واقع شـــوم.«
ســـحرخیزان در واکنـــش به اینکـــه تا چه 
حـــد حضـــور موفـــق بازیکنـــان ایرانـــی در 
روســـیه ازجمله سردار آزمون، در لیگ این 

کشـــور مؤثر بوده، عنوان کـــرد: »واقعیت 
را بخواهیـــد حضـــور موفقیـــت ســـردار در 
لیگ روســـیه، باعث شده روس ها نگرش 
مثبتـــی نســـبت بـــه بازیکن هـــای ایرانـــی 
داشـــته باشـــند و این موضوع ســـبب شد 
تا من بـــا اعتماد به نفـــس و انگیزه خیلی 

بیشـــتری در اینجا بـــازی کنم.«
او در مـــورد هم بـــازی بـــودن بـــا محمد 
قربانـــی در اورنبـــورگ و اینکـــه آیـــا با او 
هم خانـــه اســـت یا خیـــر، توضیـــح داد: 
»مـــن و محمد با هم زندگـــی نمی کنیم، 
چـــون محمد بـــا خانواده اش اســـت اما 
خانه های مـــان خیلـــی بـــه هـــم نزدیک 
است و در مســـیر تمرین هم با همدیگر 
هســـتیم. در تمرینـــات و مســـابقه هم 
رابطـــه خوبـــی داریـــم و خیلـــی به هـــم 

می کنیم.« کمـــک 
ســـحرخیزان به اینکه بـــا وجود عملکرد 
عالی در لیگ روســـیه نامش در آخرین 
اردوی تیـــم ملـــی جـــزو دعوت شـــدگان 
قرار نگرفت، چنین واکنشـــی داشـــت: 
»من بـــه تنها چیـــزی که فکـــر می کنم، 
بـــازی کردن و داشـــتن عملکرد خوب با 
تمرکـــز بالا به عنوان یک مهاجم اســـت 
تـــا بتوانـــم ضمـــن یـــک نمایـــش قابل 
قبول بـــرای تیمم گلزنی کنـــم. هر زمان 
هم که دعوت شـــوم، با تمـــام انرژی در 
خدمت تیم ملی خواهـــم بود و اگر هم 
دعوت نشـــوم، به نظـــر کادرفنی احترام 
خواهم گذاشـــت. البته تـــلاش می کنم 
تـــا برای رســـیدن بـــه پیراهن تیـــم ملی 
کیفیـــت فنـــی خـــودم را روزبـــه روز ارتقا 

بدهم.«

 قاره کهن از 
ظهر امروز تا 

ساعات پایانی 
شب، یکی از 

حساس ترین 
روزهای خود 

را پشت سر 
می گذارد که 

نگاه بسیاری از 
علاقه مندان 

به فوتبال آسیا 
به دیدارهای 

آن دوخته 
شده است

 دوئل هایی هیجان انگیز  
در فوتبال آسیا

 بکش تا 
زنـــده بمانی

لژیونر

فضای مجازی

ســـر الکس فرگوســـن مربی پرافتخار و پیشین 
منچســـتریونایتد کـــه حـــالا ۸۲ ســـاله اســـت و 
بیش از 10 ســـال اســـت که بازنشســـته شده، در 
دوران مربیگـــری اش، بـــه خاطر صحبت هایش 
در رختکن مشـــهور بود و بســـیاری از بازیکنان 
از اینکـــه حرف هـــای فرگـــی چقـــدر تأثیرگـــذار 
اســـت، از او تمجیـــد کرده اند. در این شـــرایط، 
فرگـــی بـــرای فینـــال بـــزرگ ســـوپر لیگ راگبی 
بیـــن تیم هـــای ویگان واریـــورز و هال کـــی آر در 
اولدترافورد،  به مربیگری بازگشـــت. او میهمان 
ویـــژه ویگان بـــود کـــه در نهایت با پیـــروزی 9-۲ 
مقابـــل هال کی آر، یـــک چهارگانـــه تاریخی را به 
دســـت آورد. مت پیت، سرمربی ویگان، پیش از 
بازی فکر کرده بود که شـــنیدن نظرات فرگوسن 
مفیـــد خواهد بود. او می گوید: »شـــباهت هایی 
بین تیم خود و تیم یونایتد در ســـال 1999 دیده 
و بـــرای همین حضور فرگوســـن بـــه تیم کمک 
کـــرده اســـت.» پیـــت گفـــت: »مـــا از طریق یک 
دوست مشـــترک به او دسترسی پیدا کردیم و بر 
این باور بودیم که در آســـتانه دستاوردی مشابه 
زمانی که یونایتد ســـه گانه را برد، هســـتیم. تیم 
ســـر الکس هـــم در اولدترافورد بـــازی می کرد. 
پیشـــرفت  صـــرف  را  خـــود  حرفـــه ای  دوران  او 
اســـتعدادهای داخلی کرد و با ایـــن ذهنیت او، 
فکر کردیم که او فرد مناســـبی بـــرای صحبت با 
بازیکنان اســـت. بایـــد بگویم فوق العـــاده بود، 
همان طـــور کـــه می توانید تصـــور کنیـــد. ما به 
هر کلمـــه او گـــوش می دادیـــم. بچه هـــا خیلی 
ســـاکت بودند تـــا صدای یـــک رهبر ماننـــد او را 
بشـــنوند. می توانســـتید صـــدای افتـــادن یـــک 
ســـوزن در رختکن را بشنوید. او بســـیار فروتن 
بود. مـــن هرگز نمی توانـــم به اندازه کافـــی از او 

کنم.« تشکر 

عکس نوشت

ز  و یـــر د یـــن  تمر لـــب  جا نکتـــه 
د  نبـــو لـــی  تبا فو  ، لیس ســـپو پر
بلکـــه تعـــدادی از هـــواداران ویـــژه 
پرســـپولیس بودند که بدون اغراق 
بایـــد گفـــت حـــال تیـــم و بچه ها را 

خیلـــی خوب تـــر کردنـــد.
نشـــانگان  بچه هـــای  از  تعـــدادی 
)ســـندروم( داون کـــه بشـــدت هم 
پرسپولیسی بودند، دیروز میهمان 
باشـــگاه و تمریـــن شـــدند. رفتار و 
محبت بی غـــل و غش آنهـــا باعث 
جـــذب اعضـــای تیـــم شـــد تـــا هم 
عکس یـــادگاری بگیرند و هم گفت 
و شنود جالبی شـــکل بگیرد و روی 
هم تأثیر خوب و قشـــنگی بگذارند.
حضـــور  از  کـــه  هـــواداران  یـــن  ا
بچه هـــای  دیـــدن  و  تمریـــن  در 
پرســـپولیس، هیجـــان زده بودنـــد 
مقابـــل دوربین رســـانه و تلویزیون 
پرســـپولیس هم قـــرار گرفتند و هر 
یک بـــا دیـــدن میکروفن، خـــود را 
معرفـــی می کردنـــد و از علاقه  خود 
به پرســـپولیس و آرزوهای شخصی 
و پرسپولیســـی  خود سخن گفتند.

حال خوب پرسپولیسی ها با بچه های سندروم داون

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه شنبه اول آبان

.........  النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه راشد دبی استقلال 
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